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ВОВЕД

ГОДИШНИОТ ИЗВЕШТАЈ е документ изработен според следниве појдовни основи:

 Законот за основно образование Законот за наставници и стручни соработници Наставните планови и програми Статут на училиштето Програма за развој на училиштето Програматаза работа на училиштето од2024/25 година; Документи и акти на МОН Извештаи и укажувања од БРО, ДПИ и Општина Бутел Училишен одбор

ООУ„Ацо Шопов“-Скопје ги опфаќа учениците од населбата и селото Радишани. Во учебната 2024/2025 година нашето
училиште брои 781 ученици распоредени во вкупно 34 паралелки од прво до девето одделение. Наставата се реализира во
две смени.

Во текот на првото полугодие реализирани се вкупно 180 наставни денови преку кои се остварија планираните програмски
барања.
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1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ

1.1. Табела со општи податоци

Име на училиште ООУ „Ацо Шопов“
Адреса, општина, место „Радишанска“ 68а, Бутел, Скопје
Телефон 2 673 178
Факс 2 601 757
Веб-страна www.acosopov.edu.mk
Е-маил aco.sopov@yahoo.com
Основано од Од собрание на Општина Чаир 08- 1886 24.05.1984 г
Верификација – број на акт 10-837/3
Година на верификација 1994
Јазик на кој се изведува наставата Македонски јазик
Година на изградба 1984
Тип на градба Тврда
Внатрешна површина на објектот 3500m2

Површина на училишен двор 20 000 m2

Површина на спортски терени и игралишта 800 m2+364 m2+ 400 m2

Начин на загревање на училиштето Нафта (сопствено парно)
Јазик на кој се реализира наставата Македонски јазик
Број на одделенија Од I до IX
Број на паралелки 34
Број на комбинирани паралелки Нема
Паралелки за ученици со посебни образовни потреби Нема
Училиштето работи во смена Две смени
Датум на добиен статус 24.05.1984

http://www.acosopov.edu.mk/
mailto:aco.sopov@yahoo.com
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1.2. Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во основното училиште

Членови на Училишен одбор
Од редот на наставниците: Марија Димовска, Валентина Јоцевска,
Ивона Бојчева
Од редот на Совет на родители: Маја Димовска, Александар Гиговски,
Ивана Ѓорѓиевска
Oд редот на учениците: Мила Ивановиќ 9в
Преставник од општина: Методија Секуловски

Членови на Совет на родители Претставници од секоја паралелка - 34 член
Претседател - Гордана Николовска Стојчевска

Стручни активи
Актив на одделенска настава
Актив на природна група предмети
Актив на хуманитарна група предмети

Одделенски совети Совет на одделенски наставници
Совет на предметни наставници

Членови на училишениот инклузивен тим

Билјана Симоноска Антовска (директор), Марина Минциковска
Апостоловска (специјален едукатор/координатор), Маја Ивановска
(педагог/зам.координатор), Елена Јешиќ (одделенски наставник), Соња
Алчевска (предметен наставник), Ивана Блажевска (родител) и Јасмина
Мазневска (родител)

Заедница на паралелката 34
Членови на ученичкиот парламент 34 член, претседател Теодора Спиркоска 9г
Ученички правобранител Ученички правобранител Ана Узунова 8а
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2. ПОДАТОЦИ ЗА УСЛОВИТЕ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ

2.1. Мапа на основното училиште
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2.2. Податоци за училишниот простор

Просторија Вкупен број
Вкупен број на училишни згради Една
Број на подрачни училишта Нема
Бруто површина 20.000m2

Нето површина 3.500m2

Спортска сала 1
Број на спортски терени 1+3
Број на катови П+1
Број на училници 18
Број на помошни простории 3
Училишна библиотека, медијатека 1
Начин на загревање на училиштето сопствено парно
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2.3. Простор

Просторија Вкупен број Површина
(m2)

Состојба (се оценува од
1 до 5, согласно

Нормативот од 2019
година)

Забелешка (се наведува
потребата од дополнителни
простории, реконструкции и

сл.)
Училници 16 864 5 Потреба од повеќе училници
Кабинети 2 162 4 Повеќе кабинети
Библиотека 1 16 3
Медијатека 1 21 3
Спортска сала 1 503 4
Мала спортска сала 1 47 4
Канцеларии 7 145 3
Училишен двор 1 20 000 3
Аула 1 240 4
Кујна 1 43 3
Трпезарија 1 48 3
Скривница 1 225 4
Котлара 1 95 4
Работилница за хаусмајстор 1 70 4
Подрумски простории 1 145 4
Помошни простории 6 73 3
Просторија за технички персонал 1 8 5
Забна орднација 1 12 5
Терен за тенис 1 800 4
Терен за фудбал 1 364 4
Терен за кошарка 1 400 4
Детско катче на отворено 1 230 4
Спортска теретана на отворено 1 90 4
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2.4. Опрема и наставни средства согласно „Нормативот и стандардите за простор, опрема и наставни средства“

Наставен
предмет

(одделенска
и предметна
настава)

Постоечка опрема и наставни средства Потребна опрема и
наставни средства

Македонски
јазик

Интерактивна табла, компјутер, училишна табла,ТВ монитор, принтер, звучник, таблет,
интернет, лектирни изданија, изданија кои не се застапени во лектирите, едукативни
игри, букварки, глинамол, пластелин, брашно и песочни табли/кутии за цртање и
пишување.
Бело платно и светилка, разнобојни платна, штофови, конци, волници и друг материјал
за кукли, марионети, костими и разни реквизити. Предмети со геометриски и други
форми од кои може да се состават буквите од македонската азбука и некои
интерпункциски знаци. Еластични стапчиња за креирање правилни и неправилни
дводимензионални форми. Наставни листови, плакати, постери, илустрации со слики
(одделени или во низа) поврзани со содржините и активностите.
Сликовници и книги (приказни, басни, бајки, стихотворби, гатанки, брзозборки, бројалки).
Списанија за деца, илустрирани енциклопедии за деца, илустрирани речници.
Анимирани филмови, аудиовизуелни записи од театарски претстави, селотејп, лепаци,
силиконски лепак и пиштол за силиконско лепење хартија во боја, ламинатор,апарат за
укоричување, дупчалка, фолии, двостран сет од 31 картичка со македонска азбука и
објекти, двостран сет од картички со емоции.

нови наслови на лектирни
изданија кои не се
застапени во библиотека,
едукативни игри, букварки,
играчки за продолжен
престој (друштвени игри,
сложувалки, коцки)

Англиски јазик

Телевизор, интерактивна табла, проектор, десктоп компјутер, печатар, фотокопир и
скенер (3 во 1) интернет, звучници за компјутер, ЦД плеер, таблет, глинамол, пластелин,
брашно и песочни табли/кутии за пишување. Кукли за игровни активности, фотографии,
слики, играчки, материјал за изработка на роденденски честитки/роденденска честитка,
хартија, ножици, хартија во боја, лепак, блокови, пластелини, дрвени боички,
фломастери, селотејп, лепаци, силиконски лепак и пиштол за силиконско лепење хартија
во боја, ламинатор.

учебници
звучници за компјутер

Германски
јазик
Италијански
јазик

Смарт табла, принтер, компјутер, ЦД плеер, интернет. Учебниции, принтер

Ликовно
образование

Интернет, образовни софтвери, смарт табла, печатач/принтер/скенер/копир, интернет,
компјутер, звучник, таблет, Аудиовизуелни средства: Телевизор, ДВД-плеер, ЛЦД -
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проектор, касетофон, фото апарат и дигитална камера, таблет за цртање, средства и
материјали за цртање (хартија, молив, дрвени боици, мрсни боици, креди, фломастери,
природни материјали, штафелаи...).
Нагледни средства (цртежи, фотографии, изработки, списанија, плакати, постери,
апликации, илустрации, проспекти, посета на музеи и ликовни изложби и др.).
Средства и материјали за сликање (водени боици, блок, четки, хамер-хартија, темперни
боици, колаж, палета, хартија во боја, лепак, природни и вештачки материјали).
Средства и материјали за печатење (печат, шаблони и материјали за изработка на
шаблони, картон, еколошки бои и др.).
Средства за пластично обликување (пластелин, тесто, глина, песок, снег, стиропор,
пластика и др.).
Творечки неликовни материјали (чешел, четки за заби, шминки, лак за нокти, свеќа,
сапун, чадор, шапка, камен, газа, ЦД, соковник, зеленчукови и овошни плодови, текстил и
др.). дупчалка, ламинатор, фолии.

Музичко
образование

Пијано, ТВ монитор, компјутер, звучник, табла, принтер/скенер/копир, звучник, таблет,
уреди за репродукција на аудио- и видеозаписи (ЦД И ДВД-плеер, хај-фај уред,
микрофони, детски ритмички инструменти (тропалки, ритмички стапчиња, кастањети,
гонг, чинели, ксилофон, триангл, маракас, дајре); аудио- и видеозаписи: аудио и видео
ЦД со соодветна содржина, дрвени или метални прачки, стаклени, дрвени, метални
предмети со разновидна звучност во училницата); разни извори на учење од природата и
непосредната околина, апарат за укоричување, хефталица, дупчалка.

Поголем број на детски
музички инструменти

Физичко и
здраствено
образ.

Топки за (ракомет, одбојка, кошарка, фудбал), мрежи за фудбал 2, фудбалски стативи 2,
обрачи за кошарка 4, јажиња,чуњеви-маркери, обрачи, ѓуле големо и мало, рипстови,
греда ниска, шветска клупа, справи: јарец, прескок, отскочна даска, комлети за шах,
табла за прецизност, душеци, мрежа за одбојка реквизити за физичко, јажиња, палки,
конуси, обрачи, хулахопи, топки, дресови, јажиња за скокање, спортски маркер за тренинг
(баскет, фудбал, одбојка, ракомет, мали меки топки), стативи, мрежи, касетофони,
интернет, камера со микрофон и звучник, таблет.

голем душек –за скок во
височина

Природни
науки

Интерактивна табла ,TV, принтер/скенер/копир,интернет, звучник, уреди за слушање
музика, модели на човечкото тело.Висинометри (метарски стап), огледала (пластични),
лупи, платнени вреќички со врвка, превез за очи, очна табела, метални лажици, меки
играчки, ѕвонче, свирче, хартиени чаши, маркери, хартија за цртање, боички, линијар,
ножици, лепило, леплива лента, сликарски материјали (боја, четки, садови за вода,
престилка), пластелин, волница, салфетки. Кутии, хартиени чинии или кругови од
хартија. Збирка од живи и неживи нешта (предмети) или слики: парче овошје, цвет,
животно, гранче, празна школка, камен, лажица, стакло, примероци од карпи и сл. Мали
саксии, саксиски растенија, збирка семиња и семиња за засадување, хумусна почва.
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Различни материјали: дрво, камен, метал, пластика, гума, стакло, керамика, хартија,
текстил и предмети изработени од нив. Торбички за изработка на збирки од материјали,
капалка, алуминиумска фолија, пластична фолија, теглички, ластичиња, памук,
пластични кеси. Подвижни детски играчки (топки, автомобилчиња, велосипеди и
сл.),јаже, шишенца со сапуница, магнети со различна големина и форма,ситни метални
предмети (монети, спојувалки, накит и сл.). Материјали за изработка на вртелешка
(хартија, спојувалки, дрвено стапче). Материјали за изработка на извори на звуци: жици,
картонски кутии, ориз, суви мешунки, еластични ленти или ластици со различна ширина,
лимени кутии, пластични шишиња, метални чаши, тенџере, дрвени/метални лажици,
различни ткаенини, шапки, памук и сл.Мали музички инструменти (ударни, жичени и
дувачки), звучна виљушка, играчки, ѕвона и сл. Работни листови (според
учебник/прирачник).

Општество

Интерактивна табла, TV, принтер/скенер/копир,интернет, карти, камера со микрофон и
звучник, таблет, Видеоснимки и/или фотографии од роденденски прослави. Украсни
материјали (на пример, балони со различни облици, бои и големини).
Фотографии/илустрации за месеците во годината. Временска лента на настани за една
недела и временска лента за тоа што правиме наутро, преку ден, навечер и преку ноќ.
Сложувалки или илустрации со ликови на човечки лица со различни емоции. Илустрации
за поддршка на содржините/активностите поврзани за дом и семејство/заедница.
Играчки за поддршка на содржините/активностите (градинарски алат, прибор за лична
хигиена и хигиена во домот, мебел, коцки за конструирање). Реквизити: семафор, знакот
стоп, униформи, стетоскоп, докторски прибори и други играчки од ваков вид. Аудио- или
видеоматеријал со снимени звукови (сирени) од полициско, амбулантно или возило од
пожарна. Играчки – возила: амбулантно, противпожарно или полициско возило или
фотографии од истите. дупчалка, ламинатор, фолии.

Математика
одделенска

Интерактивна табла ,TV, принтер/скенер/копир,интернет, компјутер, Едукативни игри,
ваги, тасови, тегови, модели на 3Д форми, голема сметалка, манипулативи, камера со
микрофон и звучник, таблет, табела стотка со броеви, бројни низи, карти со броеви,
картички со зборови и поими, празни ленти и ненумерирани низи од хартија, лизгачки
ленти со броеви, низи со броеви, сметалки, абакус (бројалка со дрвени топчиња),
цртежи, картони со отпечатени симболи (< , > , =), тркало со броеви, графикон со месна
вредност, математички плочки. Комплет 2Д-форми и 3Д-форми (пластични, метални,
магнетни, картонски), геотабла, огледало, хартиени форми и коцки кои се поврзуваат
меѓу себе. Дигитални игри, на пример, Домино, Не лути се човече… Различни предмети
за мерење: чаши, пластични шишиња, бокали, садови обележани со литри, ленти од
хартија и ткаенина, вага, часовник (песочен часовник, аналоген часовник со стрелки кои
ученикот може да ги придвижува, дигитален часовник, нацртани монети и банкноти од 1,
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2, 5 и 10 денари, вистински пари, цени, етикети. Кутии, садови, играчки, жетони и други
манипулативи (капачиња, макарони, дрвени стапчиња и сл.) кои ќе помогнат во
броењето, молив, хартија, линијар, ножици, лепак, различни видови материјали за
правење примероци (волница, ластичиња, конец, закачалки, штипки, кошнички,
пластелин, семиња, лисја, камчиња и сл.), нумерички стапчиња, тела по геометрија.

Математика
предметна

Интерактивна табла, компјутер, дрвени и пластични тријаголници, линијари, модели на
3Д форми, принтер/скенер/копир,интернет, звучник, таблет, дрвен шестар, нумерички
стапчиња, тела по геометрија.

Техничко
образование TВ, смарт табли, принтер, компјутер,алати за обработка на дрво, картон и хартија.
Историја TВ, интерактивна табла, принтер, компјутер, историски карти
Географија TВ, смарт табли, принтери, компјутер, Географски карти, глобус, голем пластичен

компас.

Физика

Динамометар, училишни магнети – послаби (прачкаст, потковичест, магнетна игла),
волтметар и амперметар (недигитален), вага (недигитална), лост, железни струготини,
стаклена и ебонитна прачка, пружина, дрвен триаголник, пластичен агломер, пластичен
шестар, метро за мерење, дигитална вага (за мерење маса во грамови), филтри во разни
бои (црвена, зелена, сина), Паскалов закон (модел на демонстрација на Паскаловиот
закон во вид на пумпа), стаклено ѕвоно со вакум пумпа, цилиндар (метален со три отвори
за демонстрација на хидростатскиот притисок), електромотор модел со турбина на ветер
(ветерница), термометри за вода, ширење на тела при загревање (метален статив со
ланец со месингано топче и месинган прстен). Коса рамнина, амперметар, волтметар,
галванометар, модел на работниот принцип на ѕвоно, модел на електричен прекинувач,
модел на двоен прекинувач, електромагнет U форма, челична метална лента,
демонстрација на хидростатски притисок, трансформација на енергијата од еден во друг
вид, магнетна игла со постоље, куќиште за светилка, модел на вага за демонстрација на
архимедов закон, сет од коцки за гравитација, дидактички ласер 3в, осцилоскоп, музичка
виљушка, демонстратор на II Њутнов закон, сет за топлински појави.

Физички магнети – силни
(прачкасти, потковичести),
модел на парна машина,
бунсенов пламеник, колба,
заштитни очила,
барометар, штрафцигер,
фазометар, жички за
тестирање од различни
материјали, дебелини и
должини, мали физички
магнети

Хемија

Атомски модели, периоден систем на елементите, збирка на минерали и руди,
лабораториски прибор (епрувети, ерленмаери, лабораториски чаши, мензури,
колби,тиквички, спиртна ламба, триножник, азбестни мрежи, стативи, клеми, дрвени
штипки, заштитни очила), вага, дигитална вага, алкохолен термометар, метален прстен
за филтрирање, pH метар, стаклена када, пластична туба за дестилирана вода, пинцета,
стаклени шишиња за реагенси, пумпици за пипетирање, сет со пипети, тапи за епрувети,
безбедносна запалка, електричен бокал и решо, канта за лабораториски отпад,
ракавици, мантил). Држач за епрувети, прстенеста епрувета, мензури (25, 50, 100, 250,
500), стаклени шишиња за реагенси (500, 100, 1000), стаклени шишиња за индикатори

Кристална решетка на CO2
или на NaCl, магнезиумова
лента3Д модел на атом,
кутија со минерали,
магнезиумова лента,
лакмусова хартија метил
оранж, фенолфталеин,
кристална решетка на на
CO2 и наNaCl, сталаци за
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100, пинцета од нерѓосувачки челик, метална мрежа за триножник поцинкувана,
лабораториски чаши (100 мл, 200 мл, 1000 мл), ракавици мантил, стаклена када,
железни струготини, пх метар, клеми, метален прстен за филтрирање, термометар
алкохолен, противпожарен аппарат, метална канта за лабораториски отпад.
Супстанци: индикатори, киселини (H2SO4, HCl), бази (NaOH, NH4OH) соли, фелингови
раствори, железни струготини, сет за топлински појави.

епрувети (соодветна
големина), постер правила
за безбедност во
лабораторија и постер
знаци за опасност кај
хемиските супстанц
Кристална решетка на CO2
или на NaCl, магнезиумова
лента

Биологија

Интерактивна табла, компјутер, принтер/скенер/копир, интернет, камера со микрофон и
звучник, микроскопи, лупи, микроскопски препарати, модели (торзо, бубрег, цвет, развој
на жаба), опрема за дисекција, слики, таблет, микроскопски препарати, слики со
анатомска градба на човек, животно и растение, градина за одгледување на растенија и
учење на процес на ртење. Модели на: сетилни органи, клетка, репродуктивен систем.

Граѓанско
образование TV, смарт табли, принтери, компјутер.

Информатика
12 компјутери, 1 интерактивна табла, 1 проектор, 1 компјутер за интерактивна табла, 40
микробитови, принтер/скенер/копир, интернет,1 принтер, 3 лиценци за онлајн алатки
(KAHOOT) 23 лаптопи (за наставници).

повеќе компјутери

Иновации TV, смарт табли, принтери, компјутер.
Запознавање
со религиите Смарт табла, компјутер, принтер.
Етика Смарт табла, компјутер, принтер.

Продолжен
престој Смарт табла,ТВ монитор, принтер, скенер, копир, компјутер, интернет.

 големи сметалкидруштвени игрихулахопи јажиња за скокањетопкисложувалки за на маса
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2.5. Податоци за училишна библиотека

Реден
број Библиотечен фонд Количина

1. учебници 600
2. лектири 3968
3. стручна литература 415
4. енциклопедии 66
5. разна литератута 2010
6. странска литература 600

2.6. Обновување и адаптација во основното училиштето

Што се преуредува или обновува Површина во m2 Намена Време
Во тек е надградба на дел од училиштето во
соработка со основачот научилиштето / Зголемување на бројот на училници Започната ноември

2024
Реновирање на фудбалско игралиште 364 Подобрени услови за учениците Започнато октомври
Реновирање на тениско игралиште 800 Подобрени услови за учениците Започнато октомври
Дислокација на детско катче на отворено 230 Подобрена функционалност на просторот октомври

3. ПОДАТОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ И ЗА УЧЕНИЦИТЕ ВО УЧИЛИШТЕТО

3.1. Податоци за вработените кои ја остваруваат воспитно – образовната работа

Ред
Бр. Име и презиме Година на

раѓање Звање Степен на
образование Работно место Ментор/

советник
Години
на стаж

1 Златка Давиткова 1975 Педагог ВСС Одд. наставник 24г 6м
2 Силвана Ѓуровска 1964 Наставник по одд.настава ВШС Одд. наставник 29г 1м
3 Валентина Јоцевска 1965 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 35г.12м
4 АлександраНеделковска 1964 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 38г 4м
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5 Благица Јанковска 1986 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 9г 8м
6 Дијана Серафимовска 1974 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 26г 12м
7 Магдалена Андонова 1978 Педагог ВСС Одд. наставник 22г 5м
8 Ирена Трајковска 1980 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 20г 10м
9 Ивона Бојчева 1982 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 18г 2м
10 Наташа Стојановска 1983 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 17г 4м
11 Елена Јешиќ 1983 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 16г 6м
12 Сашка Смилковска 1983 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 15г 1м
13 Светлана Л.Пислевска 1985 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 15г 5м
14 Билјана Трајановска 1982 Дипломиран учител ВСС Одд. наставник 15г 7м
15 Марина Станојковска 1983 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 17г 12м
16 Живка Радичевска 1982 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 13г 1м
17 Марија Анѓелова 1978 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 17г 9м
18 Анета Андоновска 1981 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 19г 4м
19 Никола Арсов 1996 Проф. по физичко и здраствено

образование ВСС Наст. физичко и
здравствено обр. 3г 11м

20 Ване Ѓорговски 1972 Графичар ВСС Наст. ликовно
образ. 23г 7м

21 Соња Алчевска 1975 Проф.по хемија ВСС Наст. по хемија 17г 3м
22 Маја Чубриноска 1971 Проф. по биологија ВСС Наст. по биологија 21г 5м
23 Марија Димовска 1978 Социолог ВСС Наст. по етика 16г 3м
24 Весна Стојановска 1977 Проф. по руски и германски ВСС Наст. по германски 17г 1м
25 Александра Јорданоска 1982 Проф. по македонски јазик и

македонска книжевност ВСС Наст.помакедонски
јазик 15г 5м

26 Весна Јакимовска 1978 Професор по математика и физика ВСС Наст. математика и
физика

Наставник
ментор 16г 9м

27 Лиле Рабреновиќ 1982 Проф.по физичка
култура ВСС магистер Наст. физичко и

здравствено обр. 17г 12м

28 Весна Додевска 1973
Професор по македонски јазик,
македонска и јужнословенски
книжевности

ВСС VII/А
магистер

Наст. по
македонски јазик 14г 1м

29 Дара Драгановска 1964 Наст.поматематика ифизика ВШС Наст. по
математика 34г 3м

30 Елена Златкова 1974 Проф. по математика ВСС Наст. по
математика 17г 12м

31 Валентина Зотевска 1983 Проф. по англиски јазик ВСС Наст. по англиски 17г 9м
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јазик
32 Виолета Тевдовска 1982 Проф. по англиски јазик ВСС Наст. по англиски

јазик 16г 4м

33 Димитар Димитров 1980 Музичар,теоретичар, педагог-
сонолог ВСС Наст. по музичко

образование 16г 2м

34 Билјана Ристоска
Стомнароска 1979 Проф.помакедонскијазики

книжевност ВСС Наст. по
македонски јазик 19г 1м

35 Дарко Костенцов 1990 Историчар ВСС Наст. по историја 10г 8м
36 Виолета Тодоровска 1972 Проф. по географија ВСС Наст. по географија 20 г 7м

37 Настасија Давидовска 1985
Филолог по англиски јазик и
книжевност-преведувачка насока
со положена методска и
психолошка педагошка подготовка

ВСС Наст. по англиски
јазик 16г 6м

38 Билјана Јосимовска 1980 Проф. по географија ВСС Наст. по географија 16г 8м
39 Златко Богдановиќ 1982 Проф. по физичко и

здраствено образ. ВСС Наст. по физичко и
здраствено обр. 17г 6м

40 Јане Карајованов 1977 Проф. по физичка култура ВСС магистер Наст. по физичко и
здраствено обр. 16г 11м

41 Радица Милковска
Станковска 1978 Проф. по италјански јазик ВСС Наст. по

италијански јазик 16г 0м
42 Весна Пановска 1983 Проф. по англиски јазик и

книжевност ВСС Наст. по англиски
јазик 10г 4м

43 Татјана Јовевска 1988 Проф. по одд. настава ВСС Одд. наставник 10г 1м

44 Даниела Ефтимова
Стојановска 1987 Проф. по германски јазик ВСС Наст. по германски

јазик 11г 7м

45 Теодора Мијова 1999 Информатичар ВСС Наст. по
информатика 0г 3м

46 Игор Бошковски 1975 Проф. по историја ВСС
Наст. по историја и
граѓанско
образование

16г 1м

47 Александра Ѓорѓиевска 1986
Проф. по англиски јазик и
книжевност Маг. по менаџмент во
образование

ВСС Наст. по англиски
јазик 14г 2м

48 Елена Јанчевска
Терзиевска 1984 Проф. по одд. настава ВСС Наст. во продолжен

престој 16г 10м

49 Јасминка Михајловска 1980 Проф. по математика ВСС Наст.по
математика 15г 7м

50 Рада Гроздановска 1984 Проф. по македонска книжевност и
јужнословенски книжевности со ВСС Наст. по

македонски јазик 12г 11м
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македонски јазик
51 Дамјан Донев 1993 Проф. по физичко и здраствено

образ. ВСС Наст. по физичко и
здраствено обр. 4г 9м

52 Снежана Јаневска 1980 Професор по биологија ВСС Наставник по
природни науки 18г 8м

53 Габриела Ѓоршева 1984 Дипломиран педагог ВСС
Наставник по
одделенска
настава

14г 2м

54 Симона Бадаровска 1999 Проф. по одд. настава ВСС
Наставник по
одделенска
настава

0

55 Андријана Зарева
Кипровска 1989 Психолог ВСС Психолог 4г 7м

56 Маја Ивановска 1986 Педагог ВСС Педагог 15г 10м
57 Звонко Николовски 1973 Проф. по историја ВСС Библиотекар 15г 6м

58 Марина Минциковска
Апостоловска 1986 Специјален едукатор и

рехабилитатор ВСС
Специјален
едукатор и
рехабилитатор

17г 4м

3.1.1. Податоци за вработени кои надополнуваат во нашето училиште

Ред
Бр. Име и презиме Година на

раѓање Звање Степен на
образование Работно место Ментор/

советник
Години
стаж
вкупно

1 Оливера Костадинова 1966
Интердисциплинарни студии по
производно-техничко
образование

ВШС
Наставник по
производно-
техничко
образование

26 г 5м

2 Елена Наумовска 1981 Дипломиран музичар, теоретичар-
педагог ВСС

Наставник по
проекти од
музичката
уметност

13 г 11м

3 Димко Спироски 1964 Факултет за ликовна уметност-
професор по ликовна уметност ВСС

Наставник по
проекти од
ликовната
уметност

29г 4м
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3.2. Податоци за раководни лица

Ред
Бр. Име и презиме Година на

раѓање Звање Степен на
образование Работно место Ментор/

советник
Години
стаж

1 Билјана Симоноска
Антовска 1978 Дипл.инж.по информатика ВСС Директор 18г 9м

3.3. Податоци за административни службеници
Ред
Бр. Име и презиме Година на

раѓање Звање Степен на
образование Работно место Години

стаж
1. Ана Апостолоска

Митровска 1991 Магистер по Право VII/А
магистер Секретар 8г 9м

2. Наталија Рајчин 1968 Дипломир економист, финансиско
сметководствено банкарство ВСС Сметководител 12г 11м

3.4. Податоци за помошно-технички персонал

Ред
Бр. Име и презиме Година на

раѓање Звање Степен на
образование Работно место Години

стаж
1 Димитар Ѓаковски 1973 Машински техничар ССС домаќин 32г 7м
2 Коце Чанкуловски 1965 / основно хаусмајстор 37г 9м
3 Сунчица Бошковиќ 1970 продавач ССС хигиеничар 26г 7м
4 Славчо Балуловски 1966 економски техничар ССС хигиеничар 36г 6м
5 Јадранка Ѓорѓевска 1978 предач ССС хигиеничар 13г 6м
6 Виолета Кузмановска 1981 продавач ССС хигиеничар 8г 0м
7 Зорица Накевска 1974 готвач ССС хигиеничар 12г 10м
8 Снежана Милошевска 1966 продавач ССС хигиеничар 12г 1м
9 Даниела Величковска 1973 конфекционер ССС хигиеничар 15г 3м
10 Елизабета Павловска 1977 конфекционер ССС хигиеничар 8г 8м
11 Зоран Кекеновски 1961 бравар ССС чувар 32г 9м
12 Аница Стојковска 1974 конфекционер ССС хигиеничар 7г 9м
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3.5. Податоци за ангажиран образовен медијатор

Ред
Бр. Име и презиме Година на

раѓање Звање Степен на
образование

Години
стаж

Временски период за кој
е ангажиран

1 Мартина Иљаз 1985 дефектолог ВСС 7 г 5м учебна 2024/2025

3.6. Вкупни податоци за наставен и ненаставен кадар

Вкупно
етничка и полова структура на наставниците

Македонци албанци турци роми други
м ж м ж м ж м ж м ж

Број на вработени 73 13 60
Број на наставен кадар 54 8 46
Број на воспитувачи 0
Број на стручни соработници 4 1 3
Административни работници 2 2
Помошно-технички персонал 12 4 8
Директор 1 1
Образовен медијатор 1 1

3.7. Вкупни податоци за степенот на образование на вработените

Образование Број на вработени
Последипломски студии – втор циклус 4

Високо образование 55
Виша стручна спрема 2
Средно образование 11
Основно образование 1
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3.8. Вкупни податоци за старосната структура на вработените

Години Број на вработени
20 - 30 3
31 - 40 17
41 - 50 36
51 - 60 14

Над 61 - пензија 3

3.9. Податоци за учениците во училиштето

Одд.
Бр. на
паралелк

и
Бр. На
ученици

Етничка и полова структура на учениците
Македонци Албанци Турци Срби Роми Други
м ж м ж м ж м ж м ж м ж

I 3 74 35 31 1 2 2 2 1
II 4 75 40 32 2 1
III 4 89 43 38 1 1 4 2
IV 4 81 42 30 3 2 2 2
V 4 97 51 38 4 3 1
I-V 19 416 211 169 1 1 1 15 7 6 5
VI 3 82 39 38 1 2
VII 4 91 47 37 1 1 1 3 1
VIII 4 100 43 47 2 1 2 1 1 3
IХ 4 92 46 36 1 1 1 2 2 3
V/-IХ 15 365 175 158 4 3 5 8 4 6
I-IХ 34 781 386 327 1 1 5 3 20 15 10 11
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4. МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ

Материјалното и финансиското работење во ООУ „Ацо Шопов“, се реализира согласно Законот за сметководство за буџетите и
буџетските корисници, и истото се се искажува преку:
1. сметка 903-776010442190319 - Општинска сметка за блок дотации
2. сметка 787-776010442178714 - Сопствени приходи од самофинансирачки активности
3. сметка 785-776010442178517 - Донаторска Еразмус сметка
4. сметка 785-776010442178521 - Донаторска Еразмус сметка
5. сметка 785-776010442178536 - Сметка МОН (Унапредување на наставно образовната работа во училиштето)

Средствата добиени од Основачот, од самофинансирачките активнoсти од закуп на простории, како и одобрените средства од
донација Еразмус и МОН, го подобруваат квалитетот на наставата и условите за работа во училиштето.
Заклучно со состојба 31.12.2024 од сметководствената евиденција,се пристапи кон изготвување на завршните сметки и финансиски
извештаи за наведените сметки.

Финансиските извештаи беа презентирани до Училишниот одбор и истите беа усвоени. Беше констатирано усогласување на
фактичката состојба од пописот, со финансиската состојба од сметководствената евиденција.
Завршните сметки, претходно потпишани од директорот, беа поднесени на дата 21.02.2025 со запазување на крајниот рок 28.02.2025 и
тоа во соодветните институции:
1. Државен завод за ревизија
2. Централен регистар
3. Управа за јавни приходи
4. Општина
5. Министерство за финансии

Согласно законот, рокот за објава 15 Март беше запазен и завршните сметки за 903, 787, 785 беа транспарентно истакнати на Web
странатa на училиштето.
Предлог – финансискиот план за 2025 г. за двете сметки (903; 787),беше изработен, разгледан и усвоен од Училишниот одбор, и истиот се
предложи до Основачот, во Септември 2024г.
Советот на Општината, согласно планот одобрува средства за сметките 903 и 787, по кој се раководиме во текот на работењето за 2025г.
Врз основа на Законот за Јавни Набавки, тендерската постапка преку Бирото за јавни набавки ја реализира овластено лице Минковска
Милка.
За набавките со помала вредност, не се спроведува тендерска постапка и истите квартално се внесуваат во евиденција на Бирото за ЈН, а
потоа се објавуваат.
Уредно се водат деловни книги – дневник, главна книга, книга на благајна, како и книгата на основни средства и помошни книги – книга на
влезни и излезни фактури.
Во текот на работењето се пристапува кон благовремено и ажурно евидентирање на сметководствената евиденција, согласно распоредот
на сметки од сметководствениот план на буџетите и буџетските корисници.
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5. МИСИЈА И ВИЗИЈА НА УЧИЛИШТЕТО

Приоритетните цели на нашето училиште во развојниот план се темелат на долгогодишно стручно и лично искуство на
раководниот тим, наставниот кадар, учениците и родителите, како и нивните согледувања во текот на реализацијата на воспитно –
образовниот дејност во училиштето. Целите и приоритетите на училиштето претставуваат препознатлива изјава во мисијата на
училиштето во која се содржани вредностите, верувањата, очекувањата, потребите и интересите на учениците, наставниците,
вработените, родителите, како и на пошироката општествена средина.

Мисија→ Квалитетно образование како темел за подобра иднина

Мото → Училиште со еднакви можности за развој и напредување

Визија → Училиште кое користи современа образовна технологија
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6. „LESSONS LEAMED “ – ВЕЌЕ НАУЧЕНО / СТЕКНАТИ ИСКУСТВА

При планирање на работата, училиштето постојано ги користи искуствата од работата во изминатите учебни години и анализата на
работењето на сите органи и тела кои функционираат во него. Тие придонесуваат за подобрување на работниот процес во училиштето, за
изготвување на годишните програми на училиштето и на сите стручни органи и тела и програмите за работа на наставниците.

За успешно постигнување на поставените цели училиштето најмногу ги користи искуствата добиени од следниве релевантни извори:
анализи и заклучоци од извештајот од спроведената Самоевалуација за работа на училиштето; Развојна програма на училиштето;
Извештајот од интегралната евалуација на училиштето; Одлуки и препораки од Училишниот одбор и Советот на родители; Анализи и
искуства од работењето на Наставнички совет, Одделенски совет, Стручни активи; Извештаи од реализација на наставните планови и
програми; Стекнати знаења и компетенции од посетени обуки, семинари и работилници; Правилници за работа и етички кодекси за сите
целни групи; Критериуми и стандарди за оценување на постигањата на учениците; Примена на ИКТ во наставата и воннаставните
активности; Реализација на воннаставни активности, секции, проекти и слободни ученички активности; преку програма за интеграција на
еколошката едукација во образовниот систем, проекти за меѓуетничка интеграција во образованието.

7. ПОДРАЧЈА НА ПРОМЕНИ, ПРИОРИТЕТИ И ЦЕЛИ

Од стратешките цели на училиштето, приоритетите, можностите, човечките и материјалниите ресурси, самоевалуацијата на
нашето училиште, извештаите на училиштето, потребите на учениците, наставниците и другите вработени, соработката со
родителите и локалната средина, имајќи ги во предвид дефинираната мисија и воспоставената визија ги определивме потребите
на промени на училиштето. Се потрудивме да ги определиме приоритетните барања имајќи во предвид дека е потребно тие да
бидат остварливи и да се во рамките на нашите можности.
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Извештај за реализација на утврдените приоритети од Развојната програма на училиштето

Стратешка цел 1. Обезбедување на сигурна и безбедна средина без насилство и штетни влијанија од пушење, алкохол и
наркотични средства.
Развојна цел 1.1 Создавање на ефикасни механизми на соработка, меѓу училиштето, родителите и учениците.

Активности Индикатори за
успех

Реализатори Временска
рамка за
имплемента
ција

Потребни
ресурси

Тим за следење
за реализација
на активностите

Инструменти /
извори на
информации за
следење на
индикаторите

1.Средба на тимовите

2.Електронско
спроведување на
анкетите за ученици
наставници и родители

3.Анализа на
спроведените
анкети и изведување на
заклучок од истите.

1.Насоки за идни
активности

2.Утврдување на
степенот на
запознаеноста од
штетните влијанија,
утврдување на
постоењето на
потенцијално
насилство,справув
ање со истото и
спроведување
активности

3.Наставниците се
запознаени со
последици од
штетни влијанија и
спроведуваат
активности но

1.Лиле
Рабреновиќ,
Татјана
Јовевска
психолог

2. За штетни
влијанија
-Златко
Богдановиќ
-Елена Ј
Терзиевска
-Елена Јешиќ
За
ненасилство
-Виолета
Тодоровска
-Марина
Станојковска

3. За штетни
влијанија
Елена

1.Септември
и јануари

2.Октомври

3. Октомври
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најмногу
советодавни
разговори но
помалку
работилници.
Најголем број од
наставниците се
запознаени со
потенцјалното
насилство во
училиштето и
истите
спроведуваат
активности
разговори а
помалку
работилници и
предавања.Мал
број наставници
или 44% ја
вклучуваат
стручната служба.
Поголем број
наставници сметат
се потребни обуки.

Родителите
разговараат со
своите деца,
сметаат дека домот
влијае позитивно
но средината има
најголемо
влијание. Се
информираат за
активностите но

Злткова
Сашка
Смилковска
За
ненасилство
-Ирена
Трајковска
-Елена Ј
Терзиевска
-стручни
соработници
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послабо користат
веб страната на
училиштето и
социјалните мрежи,
бидејќи само 17%
информациите ги
црпат од таму.
Мал број родители
се информирани и
за активностите кои
се организираат
во училиштето за
ненасилство а 44%
се целосно
информирани.Инор
мациите најмногун
ги добиваат од
родителски средби
а помалку од веб
страна писмено
известување или
разговор со
наставник.

Учениците се
добро запознаени
со штетните
влијанија од
пушењето свесни
за негативните
последици, а за
дрогата уште
повеќе. Истите не
се сигурни или
сметаат дека не
треба да се
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разговара на оваа
тема, а само 29%
одговориле дека се
предизвикува
зависност како и
зошто настанува.

Најголем број од
учениците во
училиштето се
чувствуваат
безбедно иако
постои насилство и
мал број од нив
биле сведоци на
истото.Најолем
број во
одделенијата не
постои насилство и
истите не биле
жртви. Доколку се
соочиле со истото
поголем број го
пријавуваат кај
одд.раководители
незначителен број
кај стручните
служби и
родителите.

4.Редовно
одржување
работилници и
информираност на
учениците преку
работилници од



32

4. Изработка на план за
идни активности
произлезени од
спроведените анкети.

5.*Презентација за
штетните влијанија од

наставници и
стручни
соработници.
Поттикнување на
родителите за
користење и посета
на веб страна и
социјални мрежи
како и посета на
идни активнсти.
5.*Подигнување на
свесноста

јакнење на
личната
одговорност и
развој на здрави
животни навики.
Развивање на
критичко
размислување и
отпорност кон
негативен притисок
од врсници.
Донесување на
здрави и
информирани
одлуки.
6* Учениците да
развиваат
позитивни ставови
кон себеси и
другите
вредностите.
Да се изградат
себеси како
вреднувани,

4.Дарко
Костенцов,
Лиле
Рабреновиќ,
Димитар
Димитров,
педагог

4.Ноември
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алкохол, дрога и цигари

6.*Работилници на
тема: „Врсничко
насилство“

сакани, значајни и
успешни личности.
Да се запознае со
неговите јаки
страни кои се
општествено
прифатени и
вреднувани.
Да се справи со
својата лутина или
агресија.
Да се истакнат
позитивните
карактеристики на
учениците.

*Креирање
имплементирање и
дисеминирање
нова методологија
и ресурси за
училиштата,
комбинирајќи
дигитално
раскажување
приказни, алатки за
вештачка
интелигенција и
учење базирано на
игри, со фокус на
сајбер безбедност.

7.
Одбележување на

5*.Психологот
на
училиштето
со учениците
од 8-мо и 9-
то одд

6*сите класни
раководители
, педагог

5.* Во текот
на цела
учебна
година

6*16.12.2024
19.12.2024
13.02.2025
20.02.2025
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*Практично учење
преку симулација на
игрa за подобрување
на вештините за сајбер
безбедност“
Повикот е дел од
активностите на
проектот „SHIELD

7.Уредување на пано

Изработка на стикери
,,Стоп за насилството’’

светскиот ден на
ненасилство
,,Не сакаме
насилство, не
сакаме лош
збор,сакаме само
љувов и среќа во
нашиот училишен
двор"

Ден без наилство
да се спречи
врсничкото
насилство

Поттикнување на
етички вредности
(чесност,
вистинољубивост,
праведност,
лажење,
уценување,подмиту
вање
клевете
ње ,неправда)

Едукација на
учениците за
правилно
однесување
(пишување пораки
спротивно на
лошото секогаш е

.

*Центарот за
иновации и
дигитална
едукација

Диг-Ед
Претставник
од нашето
училиште е

наставничкат
а по англиски

јазик, м-р
Александра

Ѓорѓиевска, а
активностите

беа

19.03.2025
14.04.2025

*26.05-
30.05.2025
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Изработка на
крстозбор со поими-
Kонфликти

Работилница изработка
на рубикови коцки

Изработка на постер за
штетни влијанија на
алкохол, дрога и цигари

Изработка на хамер и
цртежи
Јас и здравјето –
“Превенција од пушење
и пиење алкохол

доброто)

Согледување на
негативните
последици од
употреба на
алкохол,дрога и
цигари

Запознавање со
штетните
последици од
пушење и пиење
алкохол и
влијанието на
свеста .

спроведени
со учениците
од четвртите
одделенија

7. ученици од
IX одд.
предметни
наставници
Виолета
Тодоровска
Весна
Додевска,
Ване
Ѓоговски,
Виолета
Тевдовска

ученици од
одделенска и
предметна
настава
одделенски
наставник
Сашка
Смилковска

Ученици од
VIII одд и
наставник
Марија
Димовска

7.02.10.2024

22.10 2024

17.03.2025
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III-г
одделение со
одделенскиот
наставник
Благица
Јанковска

Ученици од V
одделение со
одделенскиот
наставник
Валентина
Јоцевска

Ученици од
VIII
одделение со
предметен
наставник
Златко
Богдановиќ

25.04.2025

2.05.2025

5.05.2025

Развојна цел 1.2 Планирање на стратегии за соработка со локалната заедница.

Активности Индикатори за
успех

Носители на
активностите

Временска
рамка за
имплемента
ција

Потребни
ресурси

Тим за следење
за реализација
на активностите

Инструменти
/извори на
информации за
следење на
индикаторите

1.Изработка на план за
идни активности за
соработка со субјекти
од локалната заедница.

Да се поттикне
систематска и
континуирана
соработка помеѓу
трите клучни

директор,
Живка
Радичевска,
Рада
Гроздановска

02.10.2024
Октомври
континуиран
о секоја
година

комјутерска
опрема,
интернет

Рада
Гроздановска
директор

План на идни
активности
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*Одбележување на
Меѓународен ден на
ненасилство со низа
активности

*Предавање “Штени
последици од
користење на
пиротехнички
средства”.

*Работилница
Крени глас-СТОП за
булинг

чинители
училиштето,
родителите и
локалната
заедница со цел
превенција на
насилството,
зајакнување на
довербата и
обезбедување
безбедна и
поддржувачка
средина за сите
ученици.

*Да се шири
пораката на
ненасилство, преку
образование и
подигнување на
јавната свест,
обезбедување на
култура намир,
толеранција и
разбирање со цел
да се зголеми
свеста кај младите.

*Превентивна
кампања од
користење
пиротехника
Влијание на свеста
од употреба на
пиротехника и

*Општина
Бутел
ООУ “Ацо
Шопов” Скопје
Предметен
наставник
Весна
Додевска

*02 .10. 2024
*комјутерска
опрема,
интернет

*слики

*слики
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2.Изготвување на
барања за соработка
со надворешни стручни
лица и институции од
локалната заедница
(општина Бутел, СВР –
Скопје, Центар за јавно
здравје ЈЗУ,
Психијатриска болница
Бардовци, Ценар за
лекување на
зависности).

ризици од истата.

*Поголема
информираност
Препознавање на
знаците и методи
за спречување на
врсничкото
насилство,
влијанието на
набљудувачите
како и за методите
преку кои може да
се работи на
градење на
самодоверба кај
дечињата.

2.Превенирање и
идентификување
на насилството
помеѓу учениците
кое се јавува во
различни облици
помеѓу учениците
од сите возрасти.

*Претставниц
и од МВР
Чаир

*Општина
Бутел,
Психолози од
основни
училишта,
наставници
Општествено
одговорна
кампања на
Макпетрол

2.Педагог,
специјален
рехабилитато
р и едукатор
СВР- Скопје,
Центар за
јавно здравје,

*декември
2024

*14 април
2025

2.20.09.
2024

*комјутерска
опрема,
интернет,
хартија

*комјутерска
опрема,
интернет,
хартија

2.комјутерск
а опрема,
интернет,
хартија

2.директор, Живка
Радичевска,
педагог

*Слики на веб
страна
https://www.faceboo
k.com/share/p/1C7d
3EoiRa/?mibextid=w
wXIfr

2.Барања за
соработка
Министерство за
внатрешни работи-
Скопје
ПСОН Чаир
(Архивски број 03-
446/1 20.09.2024)
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ЈЗУ-
Психијатриска
болница
Бардовци,
Стручни
родители,
Центар за
лекување на
зависности

Стратешка цел 2. Осовремување на наставните и воннаставните активности.
Развојна цел 2.1 Обновување и збогатување на материјално – техничките средства.

Реализирано Време на реализација Инструменти Нереализирано
1.Анкетирање на
наставниот кадар за
добивање на поконкретни
податоци за потребните
материјали

2.Проверка на состојбата
на печатачи и
надгледните средства

3.Изработка на план за
прибирање на потребни
финансиски средства за
набавка на материјално –
технички средства.

4.Организирање на
приредби, забави,
спортски игри, изработка

септември 2024

септември 2024

септември 2024

тековно низ учебната година

Анкетни листови
Анализа на анкетите

Извештај од комисијата

План за прибирање на
потребни финансиски
средства

Записник од Советот на
родители на ООУ „Ацо
Шопов“, Скопје на ден
07.04.2025 г. и 05.12.2024 г.

Понуди за набавка на

1. Барање донации од
потенцијални донатори и
институции за набавка на
материјално технички средства
и надгледни помагала
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на новогодишни и
велигденски украси.

5.Набавка на потребните
материјално - технички
средства

мај 2025 материјално – технички
средства, фактури

Развојна цел 2.2 Зајакнување на компетенциите на наставниците за користење на online алатки и нагледни средства во
наставата.

Реализирано Време на реализација Инструменти Нереализирано
1.Изработка на план за
организирање на обуки за
користење на online
алатки

2.Организирање на
стручни предавања во
склоп на годишната
програма на стручните
активи на училиштето со
цел размена на знаења

3.Реализација на
отворени часови со цел
примена на новите
современи алатки

4.Аплицирање во проекти
за подобрување на
компетенциите за
користење на online
алатки

август 2024

тековно низ учебната година

тековно низ учебната година

октомври 2024

Годишна програма за
работа на стручен актив

Записници од стручни
активи

Записници од стручни
активи

Пополнета апликација за
проектот на Светската
банка за подобрување на
квалитетот на воспитно-
образовниот процес
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7.1. План за евалуација на акциските планови

Со следење и формативна евалуација се проверува и утврдува дали акционите планови се остваруваат и се проценува успешноста на
реализацијата на истите.

Одговорен за следење – директор, тим од наставници, стручни соработници, Ученички парламент, одговорен наставник за работа со
Ученичкиот парламент, Ученичкиот правобранител, Наставнички совет, Совет на родители, Училишен одбор.

Критериум за успех – Наставниците се максимално вклучени и насочени во остварувањето на целите кои произлегуваат од стандардите.
Активности на учениците, редовно учество, постигнати резултати, доследност во спроведувањето на активностите.

Процедурите за следење вклучуваат: состаноци на кои се разговара за напредокот во однос на критериумот на успех, се издвојуваат и
нагласуваат тешкотиите, се предлагаат мерки за решавање на настанатите проблеми. Со формални и неформални дискусии и разговори со
реализаторите со цел да се добие повратна информација за текот и успешноста на реализацијата во однос успешна реализација или причината
за одложување, доцнење, потребни ресурси и почитување на роковите .

Инструменти – Програма за работа на ученичкиот парламент; записници; анкета за родители; анкета за ученици; анкети за наставници,
Индикатор за успешност – Извештаи; записници; анализи на состојбата, самоевалуација.
Повратна информација – За сите активности кои се реализираат со акцискиот план училиштето изработува извештаи преку кои ја

добиваме повратната информација за спроведеноста, ефикасноста и влијанието. Извештаите ги презентираме на состаноцоте на сите тела во
училиштето: Наставнички совет, Совет на родители, Ученички парламент и Училишен одбор, а истите се содржани и во Годишниот извештај за
работа на училиштето.
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8. ПРОГРАМИ И ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА
8.1. Календар за организација на работата

ПРВО ПОЛУГОДИЕ 2024
СЕПТЕМВРИ ОКТОМВРИ НОЕМВРИ ДЕКЕМВРИ
П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н

I 2 3 4 5 6 7 8 I 1 2 3 4 5 6 I 1 2 3 I 2 3 4 5 6 7 8
II 9 10 11 12 13 14 15 II 7 8 9 10 11 12 13 II 4 5 6 7 8 9 10 II 9 10 11 12 13 14 15
III 16 17 18 19 20 21 22 III 14 15 16 17 18 19 20 III 11 12 13 14 15 16 17 III 16 17 18 19 20 21 22
IV 23 24 25 26 27 28 29 IV 21 22 23 24 25 26 27 IV 18 19 20 21 22 23 24 IV 23 24 25 26 27 28 29
V 30 V 28 29 30 31 V 25 26 27 28 29 30 1 V 30 31

ВТОРО ПОЛУГОДИЕ 2025
ЈАНУАРИ ФЕВРУАРИ МАРТ АПРИЛ
П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н

I 1 2 3 4 5 I 3 4 5 6 7 8 9 I 3 4 5 6 7 8 9 I 1 2 3 4 5 6
II 6 7 8 9 10 11 12 II 10 11 12 13 14 15 16 II 10 11 12 13 14 15 16 II 7 8 9 10 11 12 13
III 13 14 15 16 17 18 19 III 17 18 19 20 21 22 23 III 17 18 19 20 21 22 23 III 14 15 16 17 18 19 20
IV 20 21 22 23 24 25 26 IV 24 25 26 27 28 1 2 IV 24 25 26 27 28 29 30 IV 21 22 23 24 25 26 27
V 27 28 29 30 31 1 2 V V 31 V 28 29 30

МАЈ ЈУНИ
П В С Ч П С Н П В С Ч П С Н ЛЕГЕНДА

I 1 2 3 4 I 2 3 4 5 6 7 8 ПРАЗНИЦИ
II 5 6 7 8 9 10 11 II 9 10 ЗИМСКИ РАСПУСТ
III 12 13 14 15 16 17 18 ЛЕТЕН РАСПУСТ
IV 19 20 21 22 23 24 25
V 26 27 28 29 30 31 1
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IX X XI XII I II III IV V VI ВКУПНО
ПОНЕДЕЛНИК 4 4 4 4 2 4 4 3 4 2 35
ВТОРНИК 4 5 4 5 2 4 4 5 4 2 39
СРЕДА 4 4 4 4 2 4 4 5 4 1 36
ЧЕТВРТОК 4 5 4 4 2 4 4 4 4 1 36
ПЕТОК 4 3 5 4 2 4 4 3 5 0 34

20 21 21 20 10 20 20 20 21 6 180

Празници:

8 Септември – Ден на независноста (недела)
11 Октомври – Ден на народното востание
23 Октомври – Ден на македонската револуционерна борба
8 Декември – Св. Климент Охридски
31 Март – Рамазан Бајрам
18 Април – Велики Петок, петок пред Велигден
21 Април – Втор ден Велигден
1 Мај – Ден на трудот
24 Мај – Св. Кирил и Методиј (сабота)
6 Јуни – Духовден, петок пред Духовден
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8.2. Поделба на класно раководство, поделба на часовите на наставниот кадар, распоред на часовите

На часот на одделенската заедница се разработуваат содржини за личниот и социо – емоционалниот развој на учениците според
програма што ја утврдува министерот, на предлог на Бирото за развој на образованието и други активности поврзани со паралелката.

Р.бр. Име и презиме Предмет Класно
раков. Р.бр. Име и презиме Предмет Класно

раков.
1 Ивона Бојчева Одд.наставник 1а 20

Билјана
Р.Стомнароска

Македонски јазик
6а

2 Магдалена Андонова Одд.наставник 1б 21 Јасминка
Михајловска

Математика 6б

3 Татјана Јовевска Одд.наставник 1в 22 Билјана Јосимовска Географија 6в

4 Наташа Стојановска Одд.наставник 2а 23 Лиле Рабреновиќ
Физичко и
здраствено
образование

7а

5 Светлана Л. Пислевска Одд.наставник 2б 24 Соња Алчевска Хемија 7б
6 Ирена Трајковска Одд.наставник 2в 25 Дарко Костенцов Историја 7в
7 Сашка Смилковска Одд.наставник 2г 26 Виолета Тевдовска Англиски јазик 7г
8 Силвана Ѓуровска Одд.наставник 3а 27 Валентина Зотевска Англиски јазик 8а
9 Живка Радичевска Одд.наставник 3б 28 Марија Димовска Етика 8б
10 Дијана Серафимовска Одд.наставник 3в 29 Дара Драгановска Математика 8в
11 Благица Јанковска Одд.наставник 3г 30 Александра

Јорданоска
Македонски јазик 8г

12 Билјана Трајаноска Одд.наставник 4а 31 Елена Златкова Математика 9а
13 Марина Станојковска Одд.наставник 4б 32 Виолета Тодоровска Географија 9б
14 Валентина Јоцевска Одд.наставник 4в 33 Весна Јакимовска Физика 9в
15 Елена Јешиќ Одд.наставник 4г 34 Весна Додевска Македонски јазик 9г
16 Златка Давиткова Одд.наставник 5а
17 Марија Ангелова Одд.наставник 5б
18 Александра Неделковска Одд.наставник 5в
19 Анета Андоновска Одд.наставник 5г
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8.3. Работа во смени
Училиштето работи во две смени, а наставата се реализира во адаптирани училници и кабинети по одредени предмети.
Наставата за прва смена започнува во 07:30 часот, а за втора смена во 13:30 часот.

Распоред на ѕвонење
1 0730-0810 1330-1410

2 0815-0855 1415-1455

3 0915-0955 1515-1555

4 1000-1040 1600-1640

5 1045-1125 1645-1725

6 1130-1210 1730-1810

7 1215-1255 1815-1855

8.3. Јазик / јазици на кој / и се изведува наставата

Македонски
јазик

Албански
јазик

Турски
јазик

Српски
јазик

Босански
јазик

Број на
паралелки 34
Број на
ученици 781
Број на
наставници 54
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8.4. Проширена програма

Нашето училиште за учениците во прво, второ и трето одделение организира прифаќање и заштита на учениците еден час пред
започнувањето на часовите за редовната настава и еден час по завршувањето на наставата, во согласност со родителот.
Одговорни наставници кои ја реализираа проширената програма еден час пред и еден час по наставата беа:

Одговорен наставник Време на реализација
Живка Радичевска Прва недела во месецот - понеделник
Дијана Серафимовска Прва недела во месецот - вторник
Силвана Ѓуровска Прва недела во месецот - среда
Благица Јанкова Прва недела во месецот - четврток
Наташа Стојановска Прва недела во месецот - петок
Светлана Латиновска Пислевска Втора недела во месецот - понеделник
Ирена Трајковска Втора недела во месецот - вторник
Сашка Смилковска Втора недела во месецот - среда
Ивона Бојчевска Втора недела во месецот - четврток
Магдалена Андонова Втора недела во месецот - петок
Татјана Јовевска Трета недела во месецот - понеделник
Златка Андонова Трета недела во месецот - вторник
Марија Ангелова Трета недела во месецот - среда
Александра Неделковска Трета недела во месецот - четврток
Анета Андоновска Трета недела во месецот - петок
Билјана Трајаноска Четврта недела во месецот - понеделник
Марина Станојковска Четврта недела во месецот - вторник
Валентина Јоцевска Четврта недела во месецот - среда
Елена Јешиќ Четврта недела во месецот - четврток
Aлександра Ѓорѓиевска Четврта недела во месецот - петок
Настасја Давитковска Петта недела во месецот - понеделник
Јане Карајованов Петта недела во месецот - вторник
Никола Арсов Петта недела во месецот - среда
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За време на продолжениот престој во кој се вклучени ученици од различни паралелки и одделенија, учениците учат, ги работат
домашните задачи, работат други училишни обврски и учествуваат во културно – уметнички, спортски и други активности, согласно со
годишната програма за работа на училиштето, согласно Упатство подготвено од страна на Бирото.

Наставен јазик Продолжен престој (чиста) Продолжен престој
(комбинирана)

групи ученици наставници групи ученици
Македонски 2 41 2 1 30

8.5. Комбинирани паралелки
Во училиштето нема комбинирани паралелки.

8.6. Странски јазици што се изучуваат во основното училиште

Странски јазик Број на паралелки Број на ученици
Англиски јазик 34 781

Германски јазик 15 260
Италјански јазик 7 101

8.7. Реализација на физичко и здраствено образование со учениците од прво до петто одделение

Часовите по физичко и здраствено образование со учениците од прво до петто одделение беа реализирани од страна на одделенските
наставници со тандем наставници по физичко и здраствено образование и тоа:

Име и презиме на тандем наставник Одделение
Никола Арсов 4а, 4б, 4в, 4г, 3а, 3б, 3в
Јане Карајованов 1а, 1б, 1в, 5а, 5б, 5в, 5г
Дамјан Донев 2а, 2б, 2в, 2г, 3г
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8.8. Изборна настава

Со изборните предмети во основното училиште на учениците им се дава можност да ги прошируват и продлабочуваат знаењата и да ги
развиваат своите индивидуални способности. Оваа настава е задолжителна, а ја следат ученици кои се изјасниле на претходно направена
анкета.

Во училиштето се реализираше изборна настава по следните предмети:

Р.бр. Изборен предмет Наставник I пол. / II пол. Неделен
број на
часови

Одделение

1 Математичко – логичко разм. Билјана Трајановска 2 Мешана група од 4 и 5 одд.
2 Цртање, сликање, вајарство Марија Ангелова 2 Мешана група од 4 и 5 одд.
3 Танци и народни ора Елена Јешиќ 2 Мешана група од 4 и 5 одд.
4 Оригами Марина Станојковска 2 Мешана група од 4 и 5 одд.
5 Готвење Златка Давиткова 2 Мешана група од 4 и 5 одд.
6 Емоционална писменост Валентина Јоцевска 2 Мешана група од 4 и 5 одд.
7 Шах Александра Неделковска 2 Мешана група од 4 и 5 одд.
8 Одбојка Анета Андоновска 2 Мешана група од 4 и 5 одд.
9 Фудбал Никола Арсов 2 Мешана група од 4 и 5 одд.
10 Заштита на животна средина Радица Милковска Станковска 2 6а, 6в,
11 Имам права Нина Дуковска

Теодора Мијова
2 6а, 6б

12 Театар, уметност на емоции Рада Гроздановска 2 6б, 6в, 7б, 7в
13 Готвење Радица Милковска Станковска 2 7а, 7г
14 Финансиска писменост Јасминка Михајловска 2 7а, 7г
15 Справување со катастрофи Радица Милковска

Станковска
2 7б, 7в

16 Проекти од ликовната уметност Димко Спироски 2 8а, 8в
17 Нашата татковина Виолета Тодоровска 2 8б, 8г
18 Изборен спорт Лиле Рабреновиќ 2 9а
19 Проекти од информатика Нина Дуковска

Теодора Мијова
2 9б

20 Проекти од музичката уметност Елена Наумовска 2 9в
21 Истражување на родниот крај Билјана Јосимовска 2 9г
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8.9. Дополнителна настава

За оние ученици за кои се оцени дека им е потребна неопходна дополнителна помош таа беше организирана и се изведуваше со еден
час неделно за учениците од II до IX оддление. Истата е во склоп со Законот за основно образование и е задолжителна. Дополнителната
настава се огранизираше за учениците кои имаат тешкотии во учењето и заостануваат по одделни наставни предмети или од оправдани
причини подолго време oтсуствувале од редовната настава. Во дополнителната настава покрај образовните компоненти се работеше и на:
изградување на работни навики, развивање на чувство за лична одговорност во работата, мотивирање за работа и постигнување на успех,
социјално прилагодување и сл. Идентификацијата на учениците се изврши на основа на сознанија од претходната учебна година и
совладувањето на содржините од наставните програми во тековното одделение. Во врска со тоа се воспостави и соработка со родителите
кои се известени за потребата на неговото дете три дена однапред и се побара нивна согласност. Образовните групи за дополнителната
настава се формираа во различни периоди, во зависност од времето кога се појавија одредени слабости кај одредени ученици по одредени
предмети.

8.10. Д
одат
на
наст
ава

Додатна настава се реализира со учениците кои постигнуваат посебни значителни резултати за определени научни и наставни
дисциплини и напредуваат во рамките на задолжителната настава. Нејзина основна цел е да обезбеди систематска работа со ученици кои
напредуваа во текот на редовната настава, нивно креативно ангажирање, унапредување на способностите, учество на натпревари итн.
Оваа настава се изведува со еден час неделно за учениците од I до IX оддление. Додатната настава ја реализираа сите наставници според

Реализирани часови за дополнителна настава
предмет Број на ученици Број на часови

Македонски јазик 127 302
Англиски јазик 57 108
Италјански јазик 4 9
Германски јазик 4 8
Математика 143 430
Природни науки 46 55
Историја и општество 19 21
Општество 19 10
Музичко образование 28 36
Историја 36 44
Хемија 18 25
Географија 16 72
Физика 17 24
Ликовно образование 10 21
Физичко и здр. Образование 26 46
Етика 5 9
Граѓанско образование 16 20
Информатика 8 13
Вкупно 599 1253
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планот и програмата и во соработка со родителите на учениците.Содржините за додатната настава, главно се поспецифични за секој
ученик. Во овој вид настава се применуваат индивидуални форми на работа, тандем, групни форми на работа и проектни активности.
Идентификувањето и избирањето на учениците се изврши преку систематско следење, испитување и вреднување на развојните
способности на секој ученик.

Реализирани часови за додатна настава
Предмет Број на ученици Број на часови

Македонски јазик 168 278
Англиски јазик 89 108
Италјански јазик 5 9
Германски јазик 2 8
Математика 127 369
Природни науки 121 100
Историја и општество 29 23
Општество 62 23
Музичко образование 32 36
Историја 36 44
Хемија 11 24
Географија 18 72
Физика 16 24
Ликовно образование 52 31
Физичко и здр. Образование 29 47
Етика 8 9
Граѓанско образование 16 20
Информатика 7 12
Вкупно 828 1246
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8.11. Работа со надарени и талентирани ученици

Во училиштето се организира настава од еден час неделно со претходно изработени програми за работа со надарени и
талентирани ученици. Надареноста по правило се однесува на високи постигнувања во областа на природни науки, физика,
хемија, биологија, математика, македонски јазик, англиски јазик, германски јазик. Tалентираноста се однесува на предметите во
областа на уметностите, ликовно образование, музика, дизајн испорт.

Реализирани часови со надарени ученици
Предмет Број на ученици Број на часови

Германски јазик 2 6
Италјански јазик 3 10
Математика 5 97
Вкупно 10 113

Реализирани часови со талентирани ученици
Предмет Број на ученици Број на часови

Италјански јазик 3 10
Германски јазик 2 6
Математика 3 36
Музичко образование 8 6
Вкупно 16 58
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8.12. Работа со ученици со посебни образовни потреби

Училишниот инклузивен тим изготви Годишна програма за учебна 2024/2025 година. За таа програма се направи и акциски план. Се
формираше нов училишен инклузивен тим. Инклузивниот тим создава инклузија и поголем напредок на учениците со ПОП. Во училиштето
оваа година идентификувани се вкупно 10 ученика. Во одделенска настава има 3 ученика од кои еден ученик е по модифицирана програма,
еден ученик по ИОП по еден предмет и еден без ИОП, а во предметна настава 7 ученика се со ПОП и сите се по ИОП. Еден ученик е со
телесна попреченост, еден ученик со АДХД, двајца ученика со аутизам, еден со детска епилепсија, тројца со лесна интелектуална
попреченост од кои еден од нив е со надмината возраст. Останатите се со потешкотии во читање, разбирање на прочитаното, потешкотии во
учење, потешкотии во одржување на внимание, потешкотии со говор и пишување и пресметување. Меѓу нив двајца се со лични асистенти, а
четворица со образовни асистенти. Во текот на учебната година тимот за ИТУ (на ниво на ученик) и тимот на УИТ (на ниво на училиште)
редовно одржување состаноци заради ревизија на програмите и целите што учениците требаше да ги постигнат, како и заради други
воспитно – образовни потреби (адаптација и прифаќање од учениците и нивно успешно вклопување,начинот и методата на работа, новите
чекори за одење преку Завод за рехабилитација на деца и младинци кои се упатуваат на проценка за попреченост од системот за проценка
на лица со попреченост (МКФ). Дел од добиени финансиски средства од Светска Банка од добиен грант од проект се наменети за
обезбедување на материјали, принтер во боја и луминатор за помош на наставници и стручни соработници за работата со учениците со ПОП.
Беа направени консултации со родителите за мислење и согледување за целите дали се соодветни со можностите и потребите на ученикот
и како истите поуспешно ќе ги реализира. Исто така беа направени разговори со раководителите на паралелките кои имаат ученици со ПОП
со цел да се види дали учениците успешно се вклопуваат во средината со другите ученици,дали се прифатени, како се однесуваат и
сл.заради поуспешно совладување на целите кои се поставени во ИОП и модифицираната програма. Тимот исто така имаше постојана
соработка со на работа со овие ученици. На крајот од учебната година еден ученик кој завршува 9то одд. доби информации околу
запишувањето и изборот на средни училишта.

ПРИЛОГ Годишен извештај за училишен инклузивен тим

8.13. Туторска поддршка на учениците

Во училиштето нема туторска поддршка на учениците.
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8.14. Образовен медијатор

Улогата на образовниот медијатор е да помогне и презема активности за подобрување на информираноста за можностите и пристапот
до училиштата, спроведува редовни средби за сензибилизација на населението и вработените во основното училиште со спецификите и
потребите на ранливите групи во делот на образованието, редовно соработува со стручните соработници и наставниците за подобрување
на постигањата на учениците, презема активности за намалување на напуштањето на воспитно – образовниот процес на учениците.
Задачите и одговорностите на медијаторот се: да работи со учениците; да соработува со училиштето; да работи и соработува со
родителите и заедницата и да реализира редовни посети на терен и да работи со локалната самоуправа, граѓанскиот сектор и други
институции и организации.

ПРИЛОГ Годишен извештај за образовен медијатор

9. ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ

Воннаставните активности преставуваат голема разноликост од активности кои овозможуваат да се подобри напредокот на ученикот од
социолошко, психолошко и функционално гледиште. Тие на ученикот му овозможуваат да стекне нови навики, знаења и умеења и истите да
ги примени во натамошниот животен раст и развој.

Во рамките на воспитно – образовната дејност во училиштето се организираат и се остваруваат разновидни воннаставни активности во
согласност со развојните потреби и интереси на ученицитe и со нивното активно учество, со цел училиштето да стане место за
социјализација на учениците и привлечна средина за учење.
Воннаставните активности придонесуваат за когнитивниот, социо – емоционалниот и психомоторниот развој на учениците. Нивната основна
цел е да овозможат стекнување на знаењата, вештините и вредностите/ставовите зацртани со Националните стандарди за основното
образование, особено кога се работи за оние што не се покриени или не се доволно покриени со наставните активности. Притоа, посебен
акцент се става врз знаењата, вештините и вредностите / ставовите вклучени во следните подрачја за соодветниот возрасен циклус на
учениците: Личен и социјален развој, Демократска култура, Мултикултура и граѓанство, Уметничко изразување и култура и
Претприемништво и финансиска писменост.

Воннаставните активности се инклузивни и недискриминативни. Тие се достапни за сите ученици без оглед на полот / родот, етничката
припадност, способностите, социо – економскиот статус, здравствената состојба и училишниот успех. Тие исто така овозможуваат
развивање на интеркултурни компетенции кај учениците, ја овозможуваат соработката на училиштето со родителите и локалната средина.
Воннаставните активности можат да бидат: Краткотрајни воннаставни активности (излети и екскурзии, еднократни работилници, акции во училиштето или во заедницата)
 Подолготрајни воннаставни активности (секции, клубови)
 Проекти

ПРИЛОГ Годишен извештај за воннаставни активности
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9.1. Училишен спортски клуб

Училиштето има континуирана соработка со локалната самоуправа како еден од главните услови за успешно и квалитетно реализирање
на голем број активности во рамките на програмата на училиштето и имплементација на проекти.

Во текот на учебната 2024/2025 година се реализираа следните активности со спортскиот училишен клуб:

Време на
реализацијa Активности Ефекти Учесници Одделение Број на

ученици
Број на

реализирани
часови

14.09.2024 Учество на Државно
првенство во пливање

Промовирање на спортските
афинитети на учениците Тим наставници по ФЗО 4, 5 и 6 одд 3 3

11.11.2024
Недела посветена на
спортски, рекреативни
и забавн и активности
ИГРИ БЕЗ ГРАНИЦИ

Развивање на натпреварувачки
дух кај учениците, навивање и
бодрење помеѓу себе.

Тим на наставници ФЗО
Сите

оделенија од
одделенска

настава
4

15.11.2024

Недела посветена на
спортски, рекреативни
и забавн и активности
ОРИЕНТАЦИЈА ВО
ПРОСТОР

Развивање на ориентацијата во
просторот, развивање на
снаодливоста и логичното
размислување

Тим наставници по ФЗО 1а, 1б, 1в и 1г 89 4

21.11.2024

Недела посветена на
спортски, рекреативни
и забавн и активности
ЖЕНАТА ВО
СПОРТОТ

Запознавање со успехот на
Македонските спортистки во
минатото и

Тим наставници по ФЗО 5в 25 1

28.11.2024 Учество на Државно
првенство во Шах

Промовирање на спортските
афинитети на учениците Тим на наставници по ФЗО 6 одд 1 4

19.12.2024 Доделување на
спортски ваучер

Развивање и унапредување на
спортот

Тим на Училишен спортски
клуб

25.12.2024 Месец на лицата со
попреченост

Развивање на инклузијата,
вклучување на лицата со
попреченост во спортски
активности, развивање на
емпатија

Тим на наставници по ФЗО 3г, 3б, 4 а и
1в одд 4

27.12.2024 Новогодишни игри без
граници

Игри од забавен карактер за
крајот на полугодието. Тим наставници по ФЗО

Ученици од
одделенска

настава
4

22.02.2025 Натпревар одбојка Пријателски натпревар во Тим наставниви по ФЗО Ученици од 4
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одбојка помеѓу ООУ „Ацо
Шопов“ и ООУ „Ѓорѓија
Пулевски“

предметна
настава

13.03.2025
Отвoрање на
Спортско рекреативен
центар Радишани

Развивање и унапредување на
спортот Тим наставници по ФЗО

Ученици од
предметна и
одделенска

настава
14.04-
17.04..2025

Хуманитарни спортски
игри

Меѓуодделенски натпревари,
развивање на хуманизмот Тим наставници по ФЗО

Ученици од
предметна

настава
16

10.06.2025 Активности во
природа

Доближување на природата до
децата, истражување на
блиската околина на
Училиштето, играње на стари
народни игри

Тим наставници по ФЗО 3г, 3б, 1а и 1в 84 4

9.2.Секции

На почетокот на учебната 2024/2025 година учениците преку пополнување анкетен лист имаа можност да се запишат во една
до две секции најмногу според своите лични интереси и афинитети, по што следеше распределба на членовите и формирање на
групите од ученици, како и презентирање на програмите за работа од страна на секој наставник.
Во табела се дадени податоци за одговорниот наставник за секоја секција, бројот на членови на секцијата/одделнието на кое му
припаѓаат и бројот на реализирани часови во текот на годината.

Одделенска настава

УЧЕНИЧКА СЕКЦИЈА / КЛУБ НАСТАВНИК БРОЈ НА УЧЕНИЦИ
БРОЈ НА

РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ
Ликовна секција(2и3 )одделение Наташа Стојановска 22 36
Ликовна секција(4и5 )одделение Ирена Трајковска 23 36
Драмско-рецитаторска секција Дијана Серафимовска 15 36
Драмско-рецитаторска секција Александра Неделковска 12 36
„Друштвени игри (2и3 )одделение Живка Радичевска 24 36
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„Друштвени игри(4и5 )одделение Валентина Јоцевска 22 36
Математичка секција (2и3 )одделение Силвана Ѓуровска 21 36
Математичка секција (4и5 )одделение Анета Андоновска 20 36
Бон – тон Златка Давиткова 11 36
Креативни работилници Марија Ангелова 15 36
Информатичка секција 4 одделение Билјана Трајановска 14 36
Информатичка секција (2,3,и 5) Елена Јешиќ 20 36
Ритмичка секција (3и4 )одделение Александра Ѓорѓиевска 24 36
Ритмичка секција(4 и 5) одделение Марина Станојковска 10 36
Ритмичка секција 2 одделение Светлана Л Пислевска 14 36
Спортска секција (2и3 )одделение Сашка Смилковска 22 36
Спортска секција (3и4 )одделение Благица Јанковска 23 36
Спортска секција ( 5 )одделение Никола Арсов 16 36
Новинарска секција Елена Ј Терзиевска / /
„Млади англичани“ Настасја Давитковска 14 36

Предметна настава

УЧЕНИЧКА СЕКЦИЈА / КЛУБ НАСТАВНИК БРОЈ НА УЧЕНИЦИ
БРОЈ НА

РЕАЛИЗИРАНИ ЧАСОВИ
Новинарска секција Весна Додевска 20 32
Литературна секција Билјана Ристоска Стомнароска 4 36
Драмско-рецитаторска Александра Јордановска 13 36
Ликовна секција Ване Ѓорговски 4 32
Спортска секција Лиле Рабреновиќ 23 32
Спортска секција Златко Богдановиќ 12 36
Информатика секција Теодора 5 12
Математичка секција Дара Драгановска 2 36
Математичка секција Елена Златкова 1 36
Математичка секција Јасминка Михајловска 6 36
Млади физичари Весна Јакимовска 1 36
Англиски јазик-млади англичани Виолета Тевдовска 6 36
Англиски јазик-млади англичани Валентина Зотевска 6 36
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Клуб на млади германисти Весна Стојановска 8 36
Клуб на млади германисти Даниела Ефтимова Стојановска 5 6
Биолошка секција Маја Чубриноска 18 32
Млади хемичари Соња Алчевска 10 24
Географска секција Виолета Тодоровска 6 36
Географска секција Билјана Јосимовска 7 36
Историска секција Дарко Костенцов 6 36
Историска секција Игор Бошковски 2 16
Етика кај младите Марија Димовска 3 30
Италјански јазик Радица Милковска 3 5
Природни науки Соња Алчевска 7 12
Музичко образование Димитар Димитров 13 36

9.3. Акции

9.3.1. Подмладок на црвен крст

Друштвото на Подмладокот на Црвениот Крст има своја важност и задачи. Друштвото на ПЦК како здравствена и социјална воспитна
организација во Основното училиште треба да го придонесува да го подигне нивото на здравствена култура и да ги оспособува младите
да го пазат и унапредуваат своето здравје и околина, да ја развивање смисла за меѓусебна помош, солидарност, развивање
меѓународно пријателство и разбирање меѓу луѓето на национален и интернационален план, без оглед на национална и расна
припадност, што треба да придонесе за зачувување на мирот во светот, да ги запознае учениците со задачите на Црвениот крст, за
ублажување на последиците од вооружени воени судири и елементарни непогоди и да ги оспособува и тие да земат активно учество во
реализацијата на такви акции и програми.

Подмладокот на Црвениот Крст односно тимот од ученици и наставници директно беа вклучени во организирање и спроведување на
акции, предавањата, одбележувања на важни датуми од календарот на Црвениот Крст. Според календарот на Црвениот Крст се
одбележаа и неколку поважни датуми како што се Неделата на детето, Недела на старите лица и забоздравствена заштита.
Подмладокот на Црвениот Крст при нашето училиште изготви предавање и рекреативни активности и со тоа го одбележа Денот на
здравјето како многу важен сегмент во зачувување на здравјето општо, како и предавања за срцево садови заболувања и предавања и
вежби за правилно држење на телото и раздвижување при седење. Исто така оваа година се спроведе акција за донации на
пренхранбени производи на ученици од социјално загрозени семејства со што се покажа хуманоста и емпатијата кај учениците и
родителите во ова време на пандемија. Учениците учествуваа во проектот Промоција на хумани вредности каде активно земаа учество
во разни драмски и изведбени активности за меѓуетничка толеранција.
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Активност
Време на
реализација Организатор Целна група Ефекти од активноста

Формирање на тим за
активности во областа на
Црвениот крст

1 – 9
септември

Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Сите ученици од
предметна и
одделенска настава

Голем број на ученици покажаа интерес за
членување во секцијата со што се
формираше тим за активности во областа на
Црвениот крст

Разгледување на програмата
за работа

16
септември

Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Сите ученици од
предметна и
одделенска настава

Учениците се запознаа со програмата на
Црвениот крст и активностите кои ќе се
реализираат во текот на годината

Предавање за одржување на
лината хигиена како
превенција за заштита од
заразни болести

1 октомври Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Сите ученици од
предметна и
одделенска настава

Учениците се запознаа со потребата за
одржување на личната хигиена како
превенција за заштита од заразни болести

Недела на детето 5 – 9
октомври

Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска
Валентина Јоцевска

Сите ученици од
предметна и
одделенска настава

Учениците се потсетија на нивните правата
и нивната заштита

Собирна акција за загрозени
семејства

16 октомври Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Сите ученици од
предметна и
одделенска настава

Хуманитарна акција за помош и поддршка на
семејства од социјално – ранлива категорија
од нашето училиште. Подигнување на свеста
за солидарност и поддршка.

Недела на грижа на стари лица 11 – 17
ноември

Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Сите ученици од
предметна и
одделенска настава

Се подигна свеста кај учениците за старите
лица, преку почитување и заштита на истите
во овој период на пандемија како и потребата
за грижа и помош на истите во домашни
услови

Недела на зависности 20 ноември Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Сите ученици од
предметна и
одделенска настава

Се подигна свеста кај учениците за
зависностите и како да се заштитат од истите

Недела на забоздравствена
заштита

15 – 21
декември

Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Сите ученици од
предметна и
одделенска настава

Се подига свеста кај учениците за одржување
на оралната хигиена преку едукација за
правилна нега на забите и редовна посета на
стоматолог

Анализа на работата на ПЦК
во училиштето-извештај

јануари 2024 Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Наставник и ученици
од ПЦК

Учениците подготвија извештај за сработеното
во орвото полугодие
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Превенција од грип и настинки
– предавање

21 јануари Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Одговорен наставник и
ученици од ПЦК

Да се подигне свеста за превенција од болести

Хигиена во средината во која
живееме и работиме
–предавање

13 февруари Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Одговорен наставник и
ученици одПЦК

Да се подигне свеста за превенција од болести

Едукација за рециклирање и
уредување на училишниот
двор

22 март Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Еко тим, насатавници
и ученици од 1 – 9
одделение, родители,
локална самоуправа

Да се поттикне свеста кај младите за
зачувување на животната средина

Одбележување на 7ми Април
светски ден на здравјето со
предавање за одржување на
лината хигиена

7 април Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Учениците од 6 до 9
одд

Да се подигне свеста кај маладите за своето и
колективното здравје

Учество во женска трка
Авицена

14 април Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Наставници и ученици
од ПЦК

Да се поттикне физичкото здравје

Учество во општински
натпревар по прва помош

30 април Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Наставници и ученици
од ПЦК

Да се поттикне хуманоста

Одбележување на светскиот
ден на Црвениот крст и
Црвената полумесечина

8 мај Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Наставници и ученици
од ПЦК

Да знае која е целта на Црвениот крст како
организација

Излет во блиската околина 23 мај Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Наставник и ученици
од ПЦК

Да се поттикне свеста кај младите за здравиот
начин на живот

ПХВ Говориме различно,
разбираме исто

2 јуни Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Наставник и ученици
од ПЦК

Да се поттикне меѓуетничка толеранција

Крводарителска акција 18 јуни Одговорни наставници
Валентина Зотевска и
Александра Ѓорѓиевска

Наставници и
родители

Да се поттикне свеста за важноста на
крводарителството
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9.3.2. Детска организација

Активност Време на
реализација Организатор Целна група Ефекти од активноста

Одбележување на почетокот на
учебната година за првачињата 2.9.2024

Раководителите на
секциите и учениците
кои се членови на
секциите

Првачињата запишани во
учебната 2024/25 година,
директорот на училиштето
Билјана Симоноска Антовска,
градоначалникот на Општина
Бутел г – дин Дарко Костовски
и стручните соработници од
општината,
стручната служба и
одговорните наставници на
Детската оргнизација Марија
Анѓелова и Валентина
Јоцевска

Запознавање со
наставникот, училиштето и
другарчињата од
паралелката.

Избор на раководство на
Детската организација 9.9.2024

Одговорен наставник
и членови на
секцијата

Ученици од I до IХ одделение
Развивање на свеста за
избор на раководсво на
Детската организација по
демократски постапки.

Одбележување на ДЕТСКАТА
НЕДЕЛА – Преку планирани
активности учениците беа
запознаени со правата на
децата и беше презентирана
Декларацијата за правата на
децата.
Во текот на „Неделата на
детето” беа изработувани
ликовни и литературни творби и
пароли со правата на децата.
На крајот на седмицата беше
реализирана свечена приредба
на која првачињата официално
со заклетвата станаа членови
на Детската организација.

7 - 10.10.2024

Раководителите на
секциите и учениците
кои се членовина
секциите

Ученици од I до IХ одделение

Откривање на правата и
обврските на децата,
остварување на правото
секое дете да се изрази на
свој начин со личните
способности, желби и
интереси.
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Одбележување на 11 Октомври
– Ден на народното востание 10.10.2024

Одговорни
наставници и членови
на секцијата

Ученици од I до IХ одделение

Преку предавање и
презентација учениците се
запознаа со значењето на
11 Октомври – Ден на
народното востание

Одбележување на 23 Октомври
– Ден на Македонската
Револуционерна Борба 23.10.2024

Одговорни
наставници,
одделенски
раководители,
ученици членови на
секциите

Ученици од I до IХ одделение

Учениците се запознаа со
историското минато и
значењето на Денот на
Македонската
Револуционерна Борба –
23 Октомври

Одбележување на 24 Октомври
– Ден на ООН 24.10.2024

Одговорни
наставници и членови
на секцијата

Ученици од I до IХ одделение Откривање на улогата и
значењето на ООН

Запознавање на учениците со
резултатите од отворен повик за
избор на ученик правобранител
и негови заменици и избраниот
ученик правобранител преку
соопштение

25.10.2024

Одговорни
наставници и членови
на секцијата

Ученици од I до IХ одделение

Запознавање на учениците
со резултатите од избор на
ученик правобранител и
негови заменици и
избраниот ученик
правобранител

Одбележување 31 Октомври
– Меѓународен ден на
штедењето 31.10.2024

Одговорен наставник
и членови на
секцијата

Ученици од I до IХ одделение

Создавање навика за
економичност и
штедливост, вреднување
на трудот на секоја
индивидуа што го вложува

Како да се подобри успехот
- насоки за распоред на времето 4.11.2024

Одделенски
раководители,
Ученици

Ученици од I до IХ одделение
Насоки за правилно
распоредување на времето
со цел да се подобри
успехот

Одбележување на
ослободување на Скопје 13.11.2024

Одговорен наставник
и членови на
секцијата

Ученици од I до IХ одделение

Преку реферат учениците
стекнаа знаење за денот на
ослободување на Скопје,
твореа на тема „Скопје е
мојот роден град“ и
истражуваа податоци на
интернет

Одбележување на Светскиот
ден на детето 22.11.2024

Одговорен наставник
и членови на
секцијата

Ученици од I до IХ одделение
Откривање на правата на
децата со истакнување
членови од декларацијата
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за правата на децата и
нивна заштита

Акција за уредување на
работниот простор и околината 23.11.2024

Одделенски
раководители,
Ученици

Ученици од I до IХодделение

Создавање естетски
чувства за уреден простор,
вреднување на трудот на
секоја индивидуа што го
вложува

Одбележување на 8 Декември
–Ден на Св. Климент Охридски 6.12.2024

Одговорни
наставници и членови
на секцијата

Ученици од I до IХ одделение
Преку предавање се
запознаа со значењето на
Св. Климент Охридски и
изработуваа презентација

Одбележување на раѓањето на
Ацо Шопов 15.12.2024

Одговорен наставник
и членови на
секцијата

Ученици од I до IХ одделение
Учениците преку
презентации се запознаа со
животот и делото на Ацо
Шопов

Украсување на паноата по
повод на Нова година 23.12.2024

Одговорни
наставници,
одделенски
раководители,
ученици членови на
секциите

Ученици од I до IХодделение
Учениците со своите
ракотворби ги украсуваа
паноата во училиштето

Приредба за правачињата по
повод Новата година и поделба
на пакетчиња од
градоначалникот на Општина
Бутел - Дарко Костовски

30.12.2024

Одделенски
раководители,
учениците од прво
одделение

Ученици од I-V одделение

Учениците со задоволство
ја проследија приредбата и
со новогодишното пакетче
ја почуствуваа
новогодишната атмосфера

Одбележување на 4 февруари –
Раѓањето на Гоце Делчев –
предавање

4.2.2025

Одговорен наставник,
одделенски
раководители,
ученици членови на
секциите

Ученици од I до IХодделение
Учениците проследија
предавање и изработуваа
презентација

Одбележување на 8 Март –
Денот на жената 7.3.2025

Одговорен наставник,
ученици членови на
секциите

Ученици од I до IХодделение
Учениците се запознаа со
значењето на – Денот на
жената и изработуваа
оригами

- Избор на маски по повод Денот
на шегата и смеата - 1 Април
- Учество на Априлијада

1.4.2025
Одговорни
наставници,
ученици, Општина

Ученици од I до IХодделение
Учениците изработуваа
маски, ја применија
креативноста, развиваа
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организирана од Општина Бутел Бутел естетски чувства и
натпреварувачки дух

Одбележување на 7 Април –
Светски ден на здравјето

7.4.2025 Одговорен наставник,
ученици членови на
секциите

Учениците се запознаа со
7 Април – Светскиот ден
на здравјето, значењето на
здравјето за секоја
индивидуа

Споведување акција за
засадување цвеќе во
училишниот двор „Од семе до
прекрасни сончогледи“

8.4.2025
Раководителите на
секциите и учениците
кои се членовина
секциите

Ученици од I до IХодделение
Активно учествуваа во
акцијата за засадување
цвеќе во училишниот за
разубавување на просторот

Одбележување на 1 Мај – Ден
на трудот 30.4.2025

Раководителите на
секциите и учениците
кои се членовина
секциите

Ученици од I до IХодделение
Преку предавање и
презентација учениците се
запознаа со значењето на
1 Мај – Ден на трудот

Одбележување на смртта на
Гоце Делчев 2.5.2025 Одговорен наставник,

ученици членови на
секциите

Ученици од I до IХодделение
Учениците се запознаа за
значењето на овој ден,
проследија предавање и
изработуваа презентација

Учество на учениците во
Меѓународен натпревар –
Кенгур 8.5.2025

Одговорен наставник,
ученици членови на
секциите

Ученици од I до IХодделение

Учениците учествуваа на
Меѓународен натпревар –
Кенгур, ги прикажаа своите
знаења и способности,
развиваа самодоверба и
се поттикнуваше
натпреварувачки дух

Одбележување на 9 Мај – Ден
на победата над фашизмот 9.5.2025

Одговорен наставник,
ученици членови на
секциите

Ученици од I до IХодделение

Преку предавање и
презентација учениците се
запознаа со значењето на 9
Мај – Ден на победата над
фашизмот

Свечена приредба по повод
Денот на училиштето 28.4.2025

Одговорени
наставници,
раководителите на
секциите и учениците
кои се членови на
секциите

Учениците на свечената
приредба успешно се
претставија со точки
подготвени од учеството на
секциите

Одбележување на 24 Mај – Ден
на словенските просветители 23.5.2025 Раководителите на

секциите и учениците Ученици од I до IХ одделение Преку предавање и
презентација учениците се
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10. УЧЕНИЧКО ОРГАНИЗИРАЊЕ И УЧЕСТВО

Во учебната 2024/2025 ученичкиот парламент беше формиран според насоките, на демократски начин и учествуваа подеднакво сите
ученици според национална и полова припадност. Во него учествуваат ученици – претставници на секоја паралелка од нашето
училиште.

Во текот на оваа учебна година ученичкиот парламент работеше активно и според програмата. Членовите се состануваа еднаш
месечно, а и почесто во зависност од потребите. Соработката меѓу членовите беше на високо ниво, но и во рамки на секое одделение
посебно. Исто така забележавме успешна соработка и со предметните наставници, стручната служба и со Советот на родители во
нашето училиште. Ученичкиот парламент зеде учество во процесот на јакнење на свеста кај учениците за водење сметка за хигиената,
Преку разговори и сугестии ученичкиот парламент навлезе во сите сфери на училиштето, како во наставниот процес, така и во работата
на сeкциите и дополнителната и додатната настава.

ПРИЛОГ Годишен извештај од работата на Ученички парламент

10.1. Ученички правобранител

Според членот 68, став 8, Законот за основно образование препознава ученички правобранител, чија улога е да „се грижи за заштита и
унапредување на правата на учениците во училиштето“. Ученички правобранител е ученичка функција и должност која претставува нов модел
на ученичко учество, доста значаен за заштита на детските права во училиштето.

ПРИЛОГ Годишен извештај од работата на Ученички правобранител

Кирил и Mетодиј кои се членови на
секциите

запознаа со значењето на
24 Mај – Ден на
словенските просветители

Учество во завршни активности
од проектот „Фудбал во
училиште"

27.5.2025

Раководителите на
секциите и учениците
кои се членовина
секциите, Општина
Бутел

Ученици од I до IХ одделение Развивање
натпреварувачки дух
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11. ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ

11.1. Екскурзии, излети и настава во природа

Училишните екскурзии и другите слободни активности (излети, настава во природа, зимување и летување) се вонучилишни облици
на воспитно – образовна работа што се изведуваат надвор од училиштето со цел да се реализираат конкретни цели од наставните
програми.
Воспитно – образовни цели кои беа реализирани: совладување и проширување на знаења; примена на вештини и ставови преку
непосредно запознавање на појавите и односите во природната и општествената средина; подобрување на социјализацијата, меѓусебно
разбирање и толеранција.
Задачи: изучување и истражување на објекти и појави во природата како и односите во општествениот живот; развивање интерес за
природата и градење еколошки навики; запознавање со културата и начинот на живеење на луѓето во различни краеви на државата;
градење чувство за патриотизам; развивање позитивен однос кон националните, културните и естетските вредности; поттикнување и
манифестирање позитивни емоции; развивање интерес за спортски активности, рекреација и создавање навики за здраво живеење.

РЕАЛИЗИРАНИ УЧЕНИЧКИ ЕКСКУРЗИИ И ДРУГИ АКТИВНОСТИ
.

Активности Време на
реализација Локација Учесници Организатор

Еднодневен пролетен излет 08.05.2025 Парк – шума Гази Баба Ученици од I – V одд
и VI – IX одд.

Директор, одделенски
раководители

Тродневна научно
–рекреативна екскурзија 07 - 09.05.2025 Охрид, Западна Македонија Ученици од IX одд. Директор, одделенски

раководители
Дводневна научно
–рекреативна екскурзија 22 и 23.05.2025 Источна Македонија Ученици од VI одд. Директор, одделенски

раководители
Настава во природа 22.04 – 25.04.2025 Струга, Западна Македонија Ученици од V одд. Директор, одделенски

раководители
Еднодневна научна екскурзија 02.06.2025 Лешок, Тетово Ученици од III одд. Директор, одделенски

раководители
Еднодневна есенска
екскурзија 22.10.2024 Спортско – рекреативниот

центар Сарај
Ученици од I – V одд
и VI – IX одд.

Директор, одделенски
раководители
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12. НАТПРЕВАРИ ЗА УЧЕНИЦИТЕ

Ученичките натпревари се составен дел од воннаставните активности кои во себе содржат воспитна компонента. Натпреварите имаат цел
да се развива натпреварувачкиот дух, да се прошират и збогатат знаењата, да се развива и негува другарството, остварување контакти со
учениците од други средини. Тие играат значајна улога во развојот на личноста на ученикот.
Училиштето континуирано вложува во својот развој и создава позитивна, продуктивна и стимулативна училишна клима создава ученици кои
го вложуваат својот максимум за реализација на сопствените афинитети и вештини.
Секој ученик се гордее со своите лични постигнувања, како и со постигнувањата кои ги носи во име на училиштето. Клучот на успехот лежи во
сите нас кои ги поттикнуваме мотивот за самодокажување на учениците и желбата за афирмација во општеството.

ПРИЛОГ Годишен извештај за ученички натпревари

13. ПРОЕКТИ ШТО СЕ РЕАЛИЗИРААТ ВО УЧИЛИШТЕТО

Во училиштето се реализираат следните проектни активности:
Проект „Интеграција на еколошката едукација“, одговорен наставник Маја Чубриновска – координатор
Проект „Меѓуетничка интеграција во образованието“, Силвана Ѓуровска – координатор на ПМИО
Проект „Антикорупциска едукација на учениците“, одговорен наставник Дарко Костенцов и Марија Димовска
Проект „Заедничка грижа за правилно насочување на учениците“, одговорен наставник Весна Додевска
Проект за медиумска писменост „Младите размислуваат“, одговорен наставник Весна Додевска
Проект „Ненасилно однесување во училиште“, одговорен наставник Виолета Тодоровска

ПРИЛОГ Годишни извештаи за проекти во училиштето
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14. ПОДДРШКА НА УЧЕНИЦИ
14.1. Постигнување на учениците

Постигањата на учениците се составен дел на извештаите за успех кои редовно се изготвуваат. Во врска со постигањата на учениците
се изготвуваат и споредбени анализи од страна на стручните соработници.
Училиштето континуирано ги следи постигнувањата на учениците од различен пол, етничка припадност и наставни предмети.
Со цел подобрување на резултатите во постигањата на учениците училиштето промовира уверување дека постигањата на сите ученици може
да се подобрат и организира дополнителна, додатна настава и слободни активности. Секој наставник на почетокот на учебната година
изготвува годишна програма за овие форми на настава. На ниво на предметна настава се изработува распоред за реализација на овие
програми, според планираниот број на додатни, дополнителни часови и часови за слободни активности во рамките на една паралелка. За
дополнителната настава се изготвуваат и посебни известувања до родителите на учениците кај кои ќе се воочат потешкотии во
совладувањето на матријалот по поедини предмети.
Стручните соработници преку разговори и листи за идентификација со одделенските наставници / раководители ги идентификуваат учениците
со потешкотии во учењето. Континуирано се следи емоционалниот, социјалниот и личниот развој на овие ученици преку советодавно
консултативна работа со нив, наставниците и нивните родители/старатели. По завршување на секој класификационен период се следат
индивидуалните постигања, односно успехот на овие ученици. Во рамките на активностите за подобрување на постигањата на учениците,
родителите на учениците кои имаат три и повеќе слаби се повикуваат на советување кај психологот на училиштето, а исто така со овие
ученици психологот одржува групни советувања работилници за постигнување на горе наведената цел.
Редовната настава во континуитет се унапредува со нови проекти, техники и методи на работа.

Училиштето посветува особено внимание на промовирањата на постигнувањата на учениците и тоа им го овозможува, како преку
редовната настава, така и преку воннаставните активности. Преку веб страната на училиштето, како и преку соработка со медиумите, културни
установи и институции, преку учество на литературни читања, ликовни изложби и хепенинзи, спортски натпревари, квизови, музички настапи
итн. Училиштето не само што ги промовира личните постигања на учениците, туку и постигањата во имe на училиштето.
Стручните соработници изготвуваат анализи и извештаи за успехот и поведението на учениците по завршување на класификационите
периоди, исто така изготвуваат и споредбени анализи за успехот на учениците по предмети, паралелки, националност и по пол за 3 години
наназад.

На крајот од учебната 2024/2025 годна учениците во однос на предметите го постигнаа следниот успех:

Наставен предмет (4 – 9 одд.) Среден успех
Македонски јазик 4,3

Англиски јазик 4,4
Германски јазик 4,12
Италјански јазик 4,2

Ликовно образование 4,77
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Извешт
ај за
избор

на ученик на генерација и пофалени и истакнати ученициИстакнат ученик УченикV одделение Марко Младеновиќ-Кметовиќ VбодделениеVI одделение Весела Давидовска VIбодделениеVII одделение Стефан Дрндаревски VIIбодделениеVIII одделение Давид Зариоски VIIIв одделениеПрвенец на генерација Софија Зенговска IXводделениеИстакнат ученик УченикV одделение Марко Младеновиќ-Кметовиќ VбодделениеVI одделение Весела Давидовска VIбодделениеVII одделение Стефан Дрндаревски VIIбодделениеVIII одделение Давид Зариоски VIIIв одделениеПрвенец на генерација Софија Зенговска IXводделение
Согласно правилникот за номинирање, избор и прогласување на ученик на генерација, Комисијата констатира дека според критериумите

од Правилникот за ученик на генарација/истакнат ученик за:

Истакнат ученик Ученик
V одделение Миа Величковска Vб одделение
VI одделение Марко Младеновиќ – Кметовиќ VIб

одделение
VII одделение Никола Ристевски VIIв одделение
VIII одделение Стефан Дрндаревски VIIIб одделение

Првенец на генерација Давид Зариоски I Xв одделение

14.2.Професионална ориентација на учениците

Музичко образование 4,67
Физичко и здраствено образование 4,9

Математика 4,14
Историја 4,66

Географија 4,55
Физика 4,01
Хемија 4,15

Биологија 4,19
Граѓанско образование 4,68

Информатика 4,92
Етика 4,59

Иновации 4,88
Природни науки 4,45

Историја и општество 4,5
Техничко образование и информатика 4,79

Изборен прво полугодие 4,97
Изборен второ полугодие 4,97
Изборен 8-9 одделение 4,94

Среден успех на ниво на училиште 4,55
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Училиштето во текот на годината превзеде конкретни активности за професионална ориентација на учениците. Целта на сите активности е
навремено и правилно професионално информирање и ориентирање на учениците, учениците да се запознаат со можностите кои ги нудат
средните училишта, со структурите и занимањата, да се информираат за условите и критериумите за упис во средно училиште, откривање на
интереси и желби на учениците за продолжување на образованието, давање помош за правилен избор на струка и занимање.

ПРИЛОГ Годишен извештај за професионална ориентација

14.3. Промоција на добро состојба на учениците, заштита од насилство, од злоупотреба и запуштање, спречување
дискриминација

Училиштето секоја година изработува програма со активности преку кои ја промовира добросостојбата на учениците, спроведува активности
за превенција од меѓуврсничко насилство и спречување на секаков облик на дискриминација. Целта е намалување на насилното однесување
на учениците и подигнување на свеста за можните последици. Училишниот тим за намалување нанасилното однесување на учениците прави
детектирање на видовите насилно однесување во училиштето, местата каде се случуваат и превзема соодветни мерки за справување и
разрешување на истите. Стручните соработници и наставниците остваруваат советодавна работа со учениците – жртви на насилно
однесување и учениците кои манифестираат насилно однесување, како и со нивните родители, со цел надминување на ваквите појави.
Директорот на училиштето е должен да го пријави до надлежните институции секој облик на насилство, злоупотреба или занемарување
сторено врз ученик од страна на друг ученик, родител/старател, наставник, стручен соработник или кое било друго лице вработено во
училиштето. Училиштето располага и со Интерен Протокол за постапка за пријавување и заштита на ученик жртва на која било од формите на
насилство, злоупотреба и занемарување во кој се содржани конктетни насоки и чекори за постапување. Истиот е објавен на веб страната на
училиштето.

15. ОЦЕНУВАЊЕ
15.1. Видови на оценување и календар на оценувањето

Основната цел на оценувањето е да го поддржува учењето на учениците и да придонесе за достигнување на очекуваните резултати,
па затоа истото е составен дел од сите видови планирања кои ги прави училиштето и наставниците.
Во развојните и годишните планирања на училиштето се посочуваат базичните принципи, политиките и практиките на оценување, како на
пример: кои методи ќе се користат, како ќе се обезбеди објективност при оценувањето и конзистентност на критериумите од еден до друг
наставник, како ќе се информираат учениците и родителите/старателите, како ќе им се дава поддршка на учениците коишто имаат тешкотии
во постигнување на очекуваните резултати, како ќе се анализираат и користат добиените резултати од оценувањата кои ги спроведуваат
наставниците, но и од оценувањата кои се добиени со надворешни тестирања.

При планирање на поучувањето секој наставник вклучува елементи на оценување: од следење на напредокот на секој ученик, преку
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користење на различни методи за формативно оценување со или без вклучување на учениците до определување на методите и
инструментите за сумативно оценување. Резултатите од оценувањето кои ги добива во текот и по поучувањето наставникот ги користи за да
го вреднува сопственото поучување и сознанијата до кои ќе дојде потоа ги вградува во следното планирање на наставата.

За учениците да можат да прикажат што и колку постигнале, при оценувањето се користи широк дијапазон на постапки и методи (како
на пример: есејски задачи, тестови, квизови, проблемски задачи, проекти), а на учениците им се дава можност да ги прикажат своите
постигања преку пишани продукти, практични продукти, усни презентации, изведби и др.
Училиштата имаат јасно поставен систем за информирање на учениците и родителите во врска со методите кои се користат при оценување,
со стандардите и критериумите за оценување, со принципите на почитување на приватноста и дигнитетот на учениците и родителите, како и
со подготвеноста за давање дополнителни информации.

Формативно и сумативно оценување
За да се овозможи секој ученик да ги постигне очекуваните резултати, наставниците применуваат формативно оценување, познато и

како оценување за учење. Тоа налага наставникот да го следи учењето и напредокот на секој ученик во сите наставни ситуации, навремено
да му дава повратни информации за учењето и постигањата, да го поттикнува на саморефлексија и самооценување, да му помага да си
постави цели за учење и да му дава насоки како да ги постигне.
Бележењето и документирањето на напредокот и достигнувањата на учениците им овозможува на наставниците да направат рефлексија врз
сопствената работа, вреднувајќи ја ефективноста на одделни приоди во наставата од аспект на нивниот придонес во постигнување на
поставените цели на учењето. Наставниците ги користат ваквите сознанија за да ја прилагодат својата настава на потребите на учениците и
на тој начин да ги мотивираат за учење и во крајна линија – да обезбедат постигнување на резултати од учењето. Документирањето на
напредокот и достигнувањата на учениците им овозможува на наставниците да ги вклучат родителите / старателите во пообјективно
анализирање на постигањата, но и во следните чекори во учењето на нивните деца.
Сумативното оценување е поврзано со определени периоди во наставната година (крај на одделна тема, тримесечие, полугодие и крај на
учебна година) и има за цел да укаже на тоа колку ученикот успеал да научи, односно колку ги постигнал очекуваните резултати за конкретна
тема или период. Сите информации за постигањата се дадени во вид на кус опис (кај описните оценки) и во вид на бројка (кај бројчените
оценки).

Календар на оценување
Учениците кои се опфатени во првиот период I – III одделение и вториот период IV – VI одделение на крајот од првото тримесечје,

прво полугодие и трето тримесечје се оценети со описни оценки, а на крајот на учебната година бројчано. Со описното оценување се дава
приказ на постигањата на учениците по предмети и опис на социјализацијата и развојот на детето. Учениците кои се опфатени во третиот
период VII – IX одделение во текот на целата година се оценуваат со бројчени оценки.

15.2. Тим за следење, анализа и поддршка
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Следење, анализа и поддршка при усогласувањето на оценувањето со предвидените стандарди врши директорот и стручната служба.
Тимот за следење и проверка на усогласеноста на оценувањето со предвидените стандарди изготвува план за посета на часови и има обврска
преку посетата на часови и изготвување на протоколи и евидентни листи да го следи имплементирањето на стандардите и критрериумите за
оценување на учениците. Со стандардите и критериумите за оценување се запознаени учениците и родителите. Одделенскиот наставник,
односно раководител на паралелката е должен да го извести родителот за успехот на ученикот најмалку два пати во секое полугодие.
Годишните оценки одделенскиот, односно раководителот на паралелката на родителите ги соопштува на родителска средба која се одржува
три дена по денот на одржувањето на наставничкиот совет на кој се утврдуваат годишните оценки на учениците.

Во секој класификационен период се одржуваат родителски средби на кои одделенскиот раководител ги известува родителите за
постигнатите резултати на учениците.

Стручната служба изготвува извештај за успехот на учениците по одделенија, предмети, пол, етички состав и наставен јазик квартално по
тромесечија, на полугодие и на крајот на годината според податоци добиени од одделенските раководители, како и за поведението и
редовноста на учениците по одделенија, пол, етички состав и наставен јазик.

15.3. Стручни посети за следење и вреднување на квалитетот на работата на воспитно – образовниот кадар

Тимот за следење и анализа е составен од Директорот на училиштето и стручните соработници. Преку изработените инструменти за
следење на наставен час, часови по дополнителна и додатна настава и воннаставна активност се следеше работата на наставниот кадар.

Целтта е утврдување на нивото на реализација на наставните цели од програмата, следење на постигнувањата на учениците и нивното
напредување, согласно стандардите на програмата, односот на наставник кон ученик со потешкотии во учењето и/или работа со талентиран
односно ученик со посебна програма за работа.

Доколку одреден наставник има потешкотии и остварува послаби резултати во работата се приоѓа кон поддршка за подобрување на
работењето.

15.4. Самоевалуација на училиштето

Врз основа на член 129, став 2 и став 4 и член 130 од Законот за основно образование („Службен весник на РСМ“ бр.161 од 5 август 2019
година) Општинското основно училиште „Ацо Шопов“ изврши самоевалуација на работата на училиштето за период од 2022-2024 година, чија
реализација е во посебен документ. Самоевалуацијата се прави со цел да се детектираат, а потоа и да се елиминираат слабите страни на
работата на училиштето што се добиени по пат на анализа на претходната самоевалуација (примена на анкети, интервју, компарација на
резултати), а да се зајакнуваат позитивните придобивки и да се јакне добрата страна на работата на училиштето, а се во насока на
исполнување на визијата на нашето училиште.
Самоевалуацијата ги опфати следните подрачја:

- Планирање, учење и настава;
- Постигања на учениците;
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- Училишна клима и односи во училиштето;Управување, раководење и креирање политики.

16. БЕЗБЕДНОСТ ВО УЧИЛИШТЕТО

Училиштето:
- Развива и спроведува политики за сигурна и безбедна училишна средина.
- Применува превентивни активности за безбедност.
- Развива и применува превентивни активности за почитување на правата на учениците (безбедност, недискриминација и сл).
- Создава услови за почитување на индивидуалните разлики и развој на сите ученици.
- Има инклузивен пристап во воспитно – образовниот процес и ги разбира потребите на различни групи ученици.
- Поттикнува активности од мултиетнички и мултикултурен карактер.
- Обезбедува слободно и конструктивно вклучување на учениците во животот на училиштето.
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17. ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО
17.1. Хигиена во училиштето

Училиштето во текот на учебната година води грижа за хигиената во училишниот објект. Во училиштето се врши тековно дезинфекција,
дезинсекција и дератизација. Ходниците, тоалетите и училниците се чистат и одржуваат во текот на денот со средства за хигиена.

17.2. Систематски прегледи

- Задолжителни систематски прегледи;
- Задолжителни стоматолошки прегледи;
- Сите вработени еднаш годишно одат на санитарен преглед, а на секои две години на систематски преглед;
- При запишување на децата во прво одделение задолжително се доставува и потврда за имунизација и стоматолошки преглед за детето

како услов за запишување.

17.3. Вакцинирање

Вакцинирање се врши според Програмата за имунизација на учениците од основните училишта, согласно Правилникот за
имунопрофилакса и хемопрофилакса при Министерството за здравство, Државен санитарен и здравствен инспекторат. Вакцинација се врши
за ученици од одделенска и предметна настава и истата се врши во поликлиниката Чаир со присуство на родителите и одделенските
раководители.

17.4. Едукација за здрава исхрана – оброк во училиштето

Во текот на изминатата учебна година, ООУ „Ацо Шопов“ посвети значително внимание на едукацијата за здрава исхрана, препознавајќи
ја клучната улога на правилната исхрана во севкупниот развој и здравје на учениците. Реализирани се повеќе активности со цел подигнување
на свеста кај учениците, наставниците и родителите за важноста на балансираната исхрана и здравите навики.
Одбележување на 16 Октомври – „Светски ден на здравата храна“
Централна активност во рамките на едукацијата за здрава исхрана беше одбележувањето на 16 Октомври – „Светски ден на здравата храна“.
По тој повод, училиштето организираше низа интерактивни и едукативни настани, во кои активно беа вклучени учениците од различни
одделенија.
Работилници за подготовка на здрава храна: Учениците, под менторство на наставниците, а со поддршка од родителите, учествуваа во
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работилници за подготовка на оброци и ужини од здрави состојки.
Изложби и презентации: Во рамките на одбележувањето, беше поставена изложба на производи и креации направени од здрава храна.
Едукативни материјали и дискусии: Активностите беа придружени со едукативни разговори и презентации за придобивките од здравата
исхрана, штетноста на брзата храна и слатките пијалоци, како и совети за одржување на здрав начин на живот. Фокусот беше ставен на
подигање на свеста за важноста на одржливото производство на храна и свет без глад, како што е наведено во пошироките цели на
Светскиот ден на храната.
Придонес и резултати:
Со овие активности, училиштето „Ацо Шопов“ успешно придонесе кон: Подигнување на свеста кај учениците за значењето на здравата исхрана.

 Развивање на практични вештини за подготовка на здрави оброци.
 Поттикнување на креативноста и тимската работа меѓу учениците.
 Зајакнување на соработката помеѓу училиштето, родителите и локалната заедница во промовирањето на здрави навики.

ПРИЛОГ Годишен извештај за грижа за здравјето на учениците

18. УЧИЛИШНА КЛИМА

Во училиштето се вложуваат напори за градење позитивна средина каде секој ученик е во фокусот на наставниот процес. Се
поттикнува инклузивноста и еднаквите можности за квалитетно образование, а мултикултурната разноликост и меѓуетничката интеграција се
основни вредности. Тимската работа, креативноста и иновацијата се поддржуваат како неопходни елементи за постигнување
успех.Посветеноста кон етичките принципи е од суштинско значење, а училиштето создава атмосфера исполнета со емпатија, сигурност и
грижа. Поттикнувањето на позитивни односи и мотивација за постигнувања е дел од секојдневните активности, а учениците се охрабруваат
да го покажат својот потенцијал.
Се спроведуваат мерки за обезбедување безбедност и прифаќање, со посебен акцент на поддршката за учениците со посебни образовни
потреби. Вредностите на училиштето се промовираат меѓу наставниците, учениците и родителите, а комуникацијата се одвива
транспарентно и одговорно.
Наставниот кадар поставува амбициозни, но достижни очекувања, а соработката меѓу различни групи и тела во училиштето е клучна за
ефективно функционирање. Политиката на „Отворени врати“ овозможува лесен пристап за наставниците, родителите и локалната заедница,
со цел зајакнување на врските со бизнис секторот и други организации.
Училиштето активно поддржува ученички иницијативи, воннаставни активности и организации кои го збогатуваат образовното искуство. Секој
член на заедницата е поттикнат да се однесува согласно етичките норми и вредности, при што се создава простор за инклузија,
мултикултурност, еколошка свест и меѓуетничка интеграција. Континуирано се следат релациите меѓу наставниот кадар и учениците, а се
преземаат мерки за подобрување на училишната култура. Се поттикнува чувството на одговорност кај сите засегнати страни, охрабрувајќи ги
да придонесат за развојот на училиштето и заедницата.



75

18.1. Дисциплина

Училиштето спроведе активности за подобрување на училишната дисциплина на учениците и вработените. Постои Куќен ред во
училиштето и Кодекс на однесување на учениците, наставниците и родителите.

Училиштето изготви распоред на дежурни наставници кои ја следат и контролираат дисциплината, однесувањето и безбедноста на
учениците во ходниците, училниците, санитарните јазли, училишниот двор и сите други простории, од отворањето до затворањето на
училиштето во текот на денот. Распоредот е истакнат на огласна таблa во наставничката канцеларија и дежурните наставници, тековно
подготвуваат и водат писмена евиденција за тековното збиднување за време на одморите.

Покрај дежурствата на наставниците во училиштето се организира и дежурства од страна на учениците кои работат според правилник
за дежурства на учениците кои евидентираат влез, излез на надворешни лица.

18.2. Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето

Во училиштето се води грижа за функционалното и естетско уредување и одржување на просторот, во согласност со возраста на децата.
Наставниците и учениците придонесуваат за уредувањето на училиштето со свои изработки, проекти и презентации, со цел подобар изглед и
функционалност, водејќи сметка за мултикултурализмот во училиштето. Наставниците и учениците се грижат за ентериерот во училниците,
додека тимот за естетско уредување е одговорен за уредувањето на ходниците и влезниот простор. Сите простории во училиштето
функционално ги задоволуваат потребите на учениците и наставниците, со што се овозможува непречена реализација на наставата.

Активност Задача Носител на
активноста Време на реализација Очекувани ефекти

Средување на училишниот двор,
училишната зграда, подготвки за
првиот училиштен ден.

Косење на тревата,
чистење на
училишниот двор,
уредување на паноата
во училиштето,
украсување на
сцената.

Општината и
Училиштето 1.9.2024 Естетско уреден двор,

украсена бина.

Одбележување на празникот 8
Септември

Ликовно и
литературно
уредување на паноата
во училиштето

Дарко Костенцов,
ученици од
предметна настава

7.9.2024 Украсени паноа со
литературни и ликовни
творби.

Одбележување и прославување
на Европскиот Ден
на јазиците

Ликовно и
литературно
уредување на паноата
во училиштето

Валентина Зотевска,
Весна Стојановска,
Радица Милковска,
Виолета Тевдовска

26.9.2024 Украсени паноа со
литературни и ликовни
творби.
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Одбележување на светскиот ден
против насилството

Ликовно и
литературно
уредување на паноата
во училиштето

Весна Додевска,
Ване Ѓорговски,
Виолета
Миленковска
Тодоровска, Виолета
Тевдовска

2.10.2024 Украсени паноа со ликовни
творби

Светскиот ден на учителот
Литературно
уредување на паноата
во училиштето

Одделенските
наставници 5.10.2024

Украсени паноасо
литературни и ликовни
творби

Свечен прием на првачиња во
„Детската организација“

Уредување на
паноата во
училиштето,
украсување на
сцената.

Одделенските
наставници

10.10.2024 Украсени паноа со
креативни ликовни творби.

Одбележување на „Денот на
востанието“ 11 Октомври

Уредување на
паноата во
училиштето

Дарко Костенцов 11.10.2024

Украсени паноа со
креативни изработки,
учениците ги проширија
своите знаења за овој
празник.

Одбележување на 16 – ти
Октомври „Светскиот ден на
здравата храна"

Уредување на
паноата во
училиштето со
изработки за здрава
храна, украсување на
сцената.

Одделенските и
предметните
наставници,
нутриционист,
доктор.

16.10.2024

Уредени паноа во
училиштето со изработки
за здрава храна, развиена
свест кај учениците за
важноста на здравата
исхрана.

Меѓународен ден на
Организацијата на Обединетите
Нации, 24 октомври

Креативни изработки
од учениците

Виолета Тевдовска,
Весна Пановска и
Игор Бошковски

24.10.2024

Учениците се информираа
за историјата, структурата
и целите на оваа голема и
значајна меѓународна
организација

Поставување камен – темелник
на нов модерен објект за
надградба на училиштето

Надградба на
училиштето

Премиерот на
Владата на
Република
Македонија
Христијан Мицкоски,
министерка за
образование Весна

16.11.2024 Обезбедување на подобри
услови за учениците
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Јаневска,
градоначалник Дарко
Костовски.

Oдбележување на Денот на
детето Креативни изработки Маја Ивановска 16.11.2024

Подигнување на свеста за
важноста од правилен
психофизички развој на
децата во организација на
педагогот и ученикот
правобранител.

Одбележување на 8 декември –
Денот на Свети Климент
Охридски.

Уредување на
паноата во
училиштето

Дарко Костенцов,
Марија Димовска 8.12.2024

Учениците се информираат
за делото на првиот
словенски епископ,
писател, просветител и
творец на Охридската
книжевна школа.

Раѓањето на Ацо Шопов
Уредување на
паноата во
училиштето

Билјана Ристовска
Стомнароска 20.10.2024

Учениците ги проширија
своите знаења за животот
и делото на Ацо Шопов

Естетско уредување на аулата и
училниците по повод
новогодишните празници.

Уредување на аулата
и училниците по
повод новогодишните
празници.

Ване Ѓорговски,
одделенските и
предметните
наставници

24.12.2024 Убаво украсена аула и
училници.

Сеќавање на Тоше Проески
Уредување на
паноата во
училиштето Елена Златкова 24.1.2025

Ги воспитуваме нашите
ученици да го следат
неговиот пример на
човечност, добрина и
несебична љубов

Одбележување на раѓањето на
Гоце Делчев.

Уредување на
паноата во
училиштето со
ликовни и литратурни
творби

Дарко Костенцов 4.2.2025
Учениците ги проширија
своите знаења за животот
и делото на Гоце Делчев

Одбележување на празникот
Валентајн

Креативни изработки
од учениците

Германска секција 11.2.2025
Учениците истражуваа и
правеа украсни хамери по
повод празникот Валентајн
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Ден на мајчиниот јазик

Изработка на Канва
постери инспирирани
од јазиците, цртежи со
Крсте Мисирков и
Блаже Конески,
втемелувачите на
македонскиот јазик.

Весна Додевска,
Ване Ѓорговски,
Димитар Димитров

21.2.2025

Учениците изработија
Канва постери
инспирирани од јазиците,
цртежи со Крсте Мисирков
и Блаже Конески.

Одбележување Светски ден на
математиката, Пи ден.

Изработки од
учениците

Весна Јакимовска,
Елена Златкова,
Дара Драгановска,
Јасминка Раденкова

13.3.2025
Учениците изработуваа
уметнички дела користејќи
линии и математички
форми.

Изградба на спортско
рекреативниот центар
„Радишани”

Изградба на ново
модерно фудбалско
игралиште со
вештачка трева, нова
челична ограда и ново
лед осветлување.
Баскет игралиште со
специјална ФИБА
подлога
Фитнес зона за
вежбање и
рекреирање. Ново
детското игралиште,
тениско игралиште со
акрилна подлога

Општина Бутел,
градоначалникот
Дарко Костовски

14.3.2025
Рекреација за жителите на
Радишани.

Одбележување на светскиот ден
на лицата со Down sindrom

Креативни изработки
од учениците

Марија Димовска,
Марина Минциковска
Апостоловска

21.3.2025

Учениците изработија
хамер и ги проширија
своите познавања за
хромозомското
нарушување даунов
синдром.

Одбележување на Денот на
шегата 1ви Април

Украсување на аулата
на училиштето со
креативни изработки.

Одделенските и
предметните
наставници

1.4.2025

На симболичен начин се
прослави денот на шегата,
продефилираа
првоаприлските маски низ
нашиот хол.
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Велигденскиот хепенинг, под
мотото „Ацо Шопов за Кочани“

Креативни ликовни
творби, креативно
изработени паноа.

Одделенските
наставници

14.4.2025
Креативни изработки од
учениците со цел да се
помогне на настраданите
од Кочани.

Одбележување на денот на
планетата Земја

Уредување на
паноата во
училиштето со
ликовни и литратурни
творби.

Билјана Јосимовска 22.4.2025

Љубовта кон планетата
Земја, учениците ја
искажаа и преку нивните
креативни изработки со цел
да ја сакаме почитуваме и
заштитуваме.

Одбележување на Денот на
планетата Земја.

Еко – акција за
средување на
зеленилото во
училишниот двор.

Одделенска настава 22.4.2025
Засадени беа зимзелени
дрвца, донација од
родител.

Одбележување на „Денот на
училиштето"

Средување на
училишниот двор.

Маја Чубриновска 28.4.2025
Засадување на цвеќиња и
средување на дворот по
повод Денот на
училиштето.

Одбележување на Денот на
училиштето, под мотото: „Учам,
создавам, успевам".

Креативни изработки

Билјана Ристоска
Стомнароска
Благица Јанковска
Светлана
Латиновска
Пислевска
Марија Анѓелова
Ване Ѓорговски

28.4.2025
Наставниците заедно со
своите ученици изработија
креативни паноа и
изработки.

„Генералка викенд"
Еко настан за
одржување на чиста
животна средина

Маја Чубриноска 9.5.2025 Развиена еколошка свест
кај учениците

1 јуни – Меѓународен ден на
детето Креативни изработки Магдалена Андонова 30.5.2025

Учениците се запознаа со
детските права и испратија
порака: „Нека секое дете
расте во свет полн со
љубов, разбирање и
можности за среќно и
безгрижно детство!".
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Заеднички активности со
училиштето „Панајот Гиновски"
од проектот Меѓуетничка
интеграција во образованието по
добиен грант од МОН.

Уредување на
училишниот двор со
Еко градина.
Оплеменување на sид
од училишниот хол со
ликовни мотиви.
Оплеменување на
плочест дел од
училишниот двор со
едуктивни игри.

Силвана Ѓуровска
Ване Ѓорговски,
Оливера
Костадинова,
Благица Јанковска,
Весна Додевска

31.5.2025
Учениците заеднички
презентираа и учествуваа
во сите активности.

18.3. Етички кодекси

Во нашето училиште постои Кодекс на однесување во училиштето во кој се одредени: општи правила за однесување на учениците; правила врзани за наставата; правила за однесување за време на одмор; правила за однесување на наставниците и другите вработени во училиштето и правила за однесување на родителите.
Покрај овој кодекс постои и Етички кодекс за оценувањето на постигањата на учениците во кој се одредени правила за оценување.

Сите во училиштето се стремат кон почитување на овие етички кодекси. Исто така во училиштето има изработено куќен ред. Сите етички
кодекси се истакнати на видно место во училиштето и објавени на веб страната.

ПРИЛОГ Кодекс на однесување во училиштето

18.4. Односи меѓу сите структури во училиштето

Училиштето води политика на взаемно почитување и рамноправен третман на сите структури што учествуваат во училишниот живот. Со
цел подигнување на квалитетот на комуникацијата и меѓусебната доверба и соработка, вработените во училиштето остваруваат:

- формални средби: состаноци, работилници, дебати.
- неформални средби: заедничко еднодневно дружење на сите вработени на крајот од учебната година.
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19.ПРОФЕСИОНАЛЕН И КАРИЕРЕН РАЗВОЈ НА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВНИОТ КАДАР

19.1. Детектирање на потребите и приоритетите

Училиштето води грижа за професионалниот развој на образовниот кадар водејќи сметка редовно да се посетуваат обуките и
семинарите кои се одобрени и организирани посетуваат обуките и семинарите кои се одобрени и организирани од МОН и БРО. Стручната
служба води професионално досие за секој наставник.

19.2. Активности за професионален развој

Училиштето има формиран тим за професионален развој кој воспостави систем (процедури за планирањето и реализирањето на
стручното усовршување) што опфаќа:

- Идентификувањето на потребите на наставниците / стручните соработници за професионален развој;
- Донесување одлуки за приоритети на училиштето врз основа на самопроценката и програмата за развој;
- Подготовка на личен план за професионален развој од страна на секој наставник / стручен соработник и усогласување на ниво на акти;
- Групирање на индивидуалните потреби за стручно усовршување на наставниците / стручните соработници и нивно усогласување со

приоритетите на училиштето;
- Идентификување на ресурсите потребни за поддршка на програмата за професионален развој;
- Следење на реализацијата и ефектите од професионалниот развој и користење на резултатите при идното планирање на

професионалниот развој;
- Ангажирање на искусниот кадар во улога на обучувачи за дисеминација на иновациите и во улога на ментор и за поддршка на

професионалниот развој на колегите;
- Планирање на заеднички професионален развој со други училишта преку воспоставување мрежи за заемна поддршка.

19.3. Личен професионален развој

За сопственото стручно усовршување, наставникот прави личен план за професионален развој за секоја учебна година преку
самоевалуација на професионалните компетенции, резултатите од интегралната евалуација и извештаите од посети на директорот на
училиштето, советници од БРО, Центарот и ДПИ. Формата и содржината на личниот план за професионален развој на наставникот и
стручниот соработник ги уредува министерот, на предлог на БРО и Центарот.
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19.4. Хоризонтално учење

Дел од професионалниот развој е и хоризонталното учење, процес кога наставниците учат еден од друг. Хоризонталното учење
подразбира различни видови на организирано и планирано пренесување на знаења или размена на професионални искуства внатре во
училиштето или помеѓу училиштата. Тоа искуство се разменува и споделува со останатите наставници и стручни соработници преку
изведување, присуствување и анализирање на нагледни и отворени часови, прикази на стручни теми, држење на интерни обуки,
дисеминација, работилници и колегијална менторска поддршка.

19.5. Кариерен развој на воспитно-образовниот кадар

Професионалниот развој води кон кариерно напредување на воспитно – образовниот кадар. Во процесот на кариерен развој на
наставниците, проценувањето на исполнетоста на стандардите за напредување во звања се врши од неколку аспекти и ја прави
училиштето. За таа цел воспитно – образовниот кадар во училиштето е запознаен со: Основните професионални компетенции кои треба да
ги поседува наставникот, Професионалните стандарди за наставник – ментор, Професионалните стандарди за наставник – советник.
Проценката од училиштето се прави за оној наставник кој се подготвува и се пријавил за напредување во звање и се базира врз
информации добиени од: родители, ученици, наставници и училишна документација. Во нашето училиште има еден наставник – ментор.

ПРИЛОГ Годишен извештај за професионален и кариерен развој на воспитно-образовниот кадар

20. СОРАБОТКА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ СО РОДИТЕЛИТЕ/СТАРАТЕЛИТЕ

20.1. Вклученост на родителите/старателите во животот и работата на училиштето

ООУ ,,Ацо Шопов“ од Скопје активно ги вклучува родителите во работата и животот на училиштето и тоа: заедничко организирање
наставни часови и предавања со наставниците, учество во организирање и реализација на екскурзии и излети, преземање активности од
спортски, културен, едукативен и забавен карактер. Целта е да се зајакне врската родител – ученик – наставник. Родителите соработуваат со
наставниците, стручните соработници и другите субјекти во училиштето не само преку индивидуални и заеднички средби, туку и како активни
членови во работата на Советот на родители и Училишниот одбор и комисии и тимови. Воспоставува ефективни механизми за комуникација и
континуирано унапредување на соработката со семејството. Соработува со Советот на родители заради поголема вклученост на родителите
во животот и работата на училиштето.
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20.2. Вклученост на родителите/старателите во процесот на учење и воннаставни активности

Родителите имаат можност да дадат свој придонес во насока на унапредување на воспитно – образовната работа на училиштето така
што заедно со наставниците планираат и релизираат наставни часови од одредни теми блиски за нив и во согласност со нивната стручна
подготовка, учествуваат во организирање на разни работилници, трибини и дебати, помогнат при набавка и обновување на нагледни и
технички средства, помагала и материјали. Училиштето има воспоставено механизми за редовно прибирање повратни информации од
семејствата во насока на подобрување на квалитетот на наставата.

20.3. Едукација на родителите/старателите

Училиштето редовно ги известува и едуцира родителите преку презентации, соопштенија на веб страна, брошури и флаери. Едукацијата
на родителите се реализира преку работилници за Советот на родители, едукативни предавања реализирани на општите родителски средби,
разговори и советувања. Во училиштето се реализира Програма за советување родители, со која родителите се советуваат и едуцираат како
да им помогнат на своите деца во надминување на проблемите и подобрување на училишниот успех. Стручните соработници секојдневно
спроведуваат советодавно – консултативни разговори со родителите и вршат едукација на родителите на учениците кои имаат слаб успех,
голем број изостаноци и имаат асоцијално однесување. Со почетокот на учебната година училиштето изготви Училишен информатор за
целокупната работа во училиштето.

ПРИЛОГ Годишен извештај за соработка на училиштето со родителите/старателите

21. КОМУНИКАЦИЈА СО ЈАВНОСТА И ПРОМОЦИЈА НА УЧИЛИШТЕТО

Училиштето има континуирана соработка со локалната самоуправа како еден од главните услови за успешно и квалитетно реализирање
на бројни актиности во склоп на програмата на училиштето и имплементација на проекти. Планирање, реализирање и следење на активности
меѓу училиштето и заедницата со кои се подобруваат постигањата на учениците (посети, реализација на наставни и воннаставни активности).
- Информирање на заедницата за потребите на училиштето и обезбедување на поддршка.
- Соработува со локалната заедница при справување со кризни ситуации што го засегаат училиштето и локалната заедница (непогоди,
епидемии, насилство, криминални појави и слично).
- Организира соработка со родителите и заедницата преку формирање разни тела за решавање одредени актуелни прашања.
- Се вклучува во организацијата и реализацијата на превентивни, хуманитарни и културни активности на локалната заедница.
- Соработува со заедницата со цел сите деца да бидат вклучени во образованието.
- Соработува со воспитно – образовни институции во и надвор од државата.
- Ги поттикнува вработените и обезбедува услови за соработка со други училишта.
- Соработува со граѓанскиот сектор и активно ги вклучува вработените и учениците во проекти од интерес на заедницата и на училиштето.
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- Обезбедува можности учениците нивното знаење и искуство да го надградат преку соработка во јавниот, деловниот и граѓанскиот сектор.
- Промовира и прифаќа вклучување волонтери во училиштето и волонтерско ангажирање на учениците и вработените во заедницата.
- Соработка со соодветни агенции за заштита и поддршка на младите.
Училиштето со цел зачувување на здравјето на децата и вработените редовно соработува со институции како: Поликлиника Чаир,
Координативно тело за спроведување на Националната стратегија за превенција на оралните заболувања кај деца од 0 – 14 год. во РСМ,
Центар за јавно здравје, Завод за ментално здравје.
Соработува со институции надлежни за образованието (МОН, БРО, ЦСОО, ДИЦ, ДПИ и др.). ПОУ „Иднина“. Ја поттикнува меѓу училишната
соработка и обезбедува соработка со други училишта со различен наставен јазик. Учествува во планирање, реализирање и следење на
активности кои промовираат интеркултурно образование.
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22. ПРИЛОЗИ:

22.1. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР

Училишниот одбор при ООУ „Ацо Шопов“ – Скопје, Бутел работи согласно Годишната програма на Училишниот одбор.
Во учебната 2024/2025 година Училишниот одбор е во состав од Маја Димовска – претседател (претставник од Совет на родители од

2.11.2022 година), Ивана Ѓорѓиевска-заменик претседател (претставник од Совет на родители од 2.11.2022) и Александар Гиговски (претставник
од Советот на родители од 2.11.2022 година), преставник од Општина Методија Секуловски (до13.04.2025 год) и Даниел Ѓурчилов (од
29.04.2025 година), Марија Димовска – записничар (претставник од редот на наставниците од 5.11.2024 година), Ивона Бојчева (претставник од
редот на наставници од 12.09.2022 година) и Валентина Јоцевска (претставник од редот на наставниците 27.11.2023 година).

Сите седници се редовно одржани, со мнозинство на членовите од Училишниот одбор, а со нив раководи претседателот на Училишниот
одбор. Состаноците се од отворен карактер и по потреба присуствуваат покрај членовите на Училиниот одбор и директорот, секретарот,
претставници од училишен парламент, стручната служба, членови на комисии, одговорни на тимови и слично.
Одлуките кои се донесени од страна на Училишниот одбор се транспарентни и редовно се објавуваат на огласната табла.

Според Годишната програма на Училишниот одбор од 01.07.2024 година до 1.07.2025 година реализирани се следниве активности:

Датум Активности Присутни на состанокот

01.07.2024

1. Усвојување на Годишниот извештај за работа на Училишниот
одбор;
2. Усвојување на Годишниот извештај за работа на училиштето во
учебната 2023/2024 година и предлагање на извештајот до Советот
на Општина Бутел:
3. Разгледување и усвојување Извештај од извршена
самоевалуација на училиштето за период од 2022-2024 година;
4. Усвојување на Извештаи од реализирани екскурзии, излети и
други вонучилишни активности на учениците во учебната 2023/2024
година;
5. Формирање на стручен тим за подготовка на Програма за
екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците за
учебната 2024/2025 година;
6. Тековни прашања.

На состанокот присуствуваа од редот на
наставниците: Валентина Јоцевска, Марија
Димовска и Ивона Бојчева. Од Советот на
родители присуствуваа: Маја Димовска и Ивана
Ѓорѓиевска. Присутни беа и претставникот од
основачот Општина Бутел, Методија Секуловски и
претставник од Ученичка Заедница Мила
Мирчевиќ од 9в одделение. На состанокот беше
присутна и директорката на училиштето Билјана
Симоноска Антовска.
Оправдано отсутен на состанокот беше
претставникот од Советот на родители
Александар Гиговски
Состанокот го водеше претседателот Маја
Димовска.
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08.07.2024

1. Усвојување на Годишна програма за работа на Училишниот
одбор за учебна 2024/2025 година;
2. Усвојување на Годишна програма за рабоптата на училиштето во
учебната 2024/2025 година и предлагање на Програмата до Советот
на Општина Бутел;
3. Донесување на Развојна програма на училиштето за период од
2024-2028 година;
4. Запознавање со Програма за екскурзии, излети и други
вонучилишни активности на учениците во учебната 2024/2025
година.
5. Правилник за награди на вработени;
6 . Тековни прашања.

На состанокот присуствуваа од редот на
наставниците: Марија Димовска и Валентина
Јоцевска и Ивона Бојчева, од Советот на
родители присуствуваа Маја Димовска и
Александар Гиговски. Оправдасно отсутни беа
Ивана Ѓоргиевска и претставник од основачот на
Општина Бутел Методија Секуловски. На
состанокот беше присутна директорката на
училиштето Билјана Симоноска Антовска.

18.09.2024
1. Одобрување на Програма за екскурзии, излети, и други
вонучилишни активности на учениците за учебната 2024/2025 година;
2. Формирање на Комисија за спроведување на постапката за
екскурзии во учебната 2024/2025 година;
3. Предлог финансиски план до Совет на Општина Бутел;
4. Тековни прашања

На состанокот присуствуваа од редот на
наставниците: Марија Димовска и Ивона Бојчова,
од Советот на родители присуствуваа Маја
Димовска, Ивана Ѓорѓиевска и Александар
Гиговски. Оправдано беше отсутен, претставник
од основачот, Општина Бутел - Методија
Секуловски. На состанокот беше присутна
директорката Билјана Симоноска Антовска.

02.10.2024

1. Одлука за избор на најповолна понува за изведување на
екскурзии, излети и други вонучилишни активности на учениците
2. Запознавање си склучени Договори за закуп на термини во
спортска сала и училишен простор
3. Комисија за самоевалуација
4. Тековни прашања

На состанокот присуствуваат од редот на
наставниците Марија Димовска, Ивона Бојчева и
Валентина Јоцевска. Од Советот на родители
присуствуваа Маја Димовска, Ивана Ѓорѓиевска и
Александар Гиговски. Оправдано беше отсутен
претставник од основачот Општина Бутел
–Методија Секуловски. На состанокот беше
присутна и директорката Билјана Симоноска
Антовска

27.10.2024

1. Запознавање на Училишниот одбор со Апликацијата за грант за
унапредување на квалитетот на работата на основните училишта
( Проект за унапредување на основното образование, поддржано од
Светска банка) која ќе биде поднесена од ООУ „Ацо Шопов“-Скопје
2. Тековни прашања

На состанокот присуствуваа од редот на
наставниците: Марија Димовска, Валентина
Јоцевска и Ивона Бојчова, од Советот на
родители присуствуваа Mаја Димовскаи Ивана
Ѓоргиева, оправдано беше отсутен од Советот
на родители Александар Гиговски и Претставник
од основачот, Општина Бутел - Методија
Секуловски.
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27.11.2024

1. Верификација на мандатотна цлен на Училишниот одбор од
наставници, воспитувачи и стручни соработници од училиштето,
2. Извештај од реализиран еднодневен есенски излет за учениците
од 1-9 одд во учебната 2024/2024 год.
3.Процедура за за постапување при појава на пушење, конзумирање
алкохол и наркотични супстанции,
4. Правилник за дисциплинска постапка за вработени.
5. Анализа за успех, поведение и редовност за ученици за првото
тримесечје во учебната 2024/2025 година;
6. Формирање на комисија за попис на благајна со состојба на
31.12.2024 год.
7. Формирање на комисија за попис на основни средства и ситен
инвентар со состојба на 31.12.2024 год.

На состанокот присуствуваа од редот на
наставниците: Валентина Јоцевска, Марија
Димовска и Ивона Бојчева. Од Советот на
родители присуствуваа: Маја Димовска и Ивана
Ѓорѓиевска. Присутни беа и претставникот од
основачот Општина Бутел, Методија Секуловски..
На состанокот беше присутна и директорката на
училиштето Билјана Симоноска Антовска.

Оправдано отсутен на состанокот беше
претставникот од Советот на родители
Александар Гиговски.

12.12.2024

1. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Специјален едукатор и рехабилитатор со 40 работни часа неделно
на определено време до 31.08.2025 година
2. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Психолог
со 40 работни часа неделно до 31.08.2025 година
3. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник
по одделенска настава со 20 наставни часа, односно 40 работни часа
неделно до 31.08.2025 година
4. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник
по одделенска настава со 20 наставни часа, односно 40 работни часа
неделно до 31.08.2025 година
5. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник
по техничко образование и информатика со 6 наставни часа, односно
12 работни часа неделно до 31.08.2025 година
6. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник
по проекти по информатика со 2 наставни часа, односно 4 работни
часа неделно до 31.08.2025 година
7. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник
по информатика со 4 наставни часа, односно 8 работни часа неделно
до 31.08.2025 година
8. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник
по германски јазик со 10 наставни часа, односно 20 работни часа
неделно до 31.08.2025 година
9. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за Наставник
по математика со 19 наставни часа, односно 38 работни часа
неделно до 31.08.2025 година

На Состанокот присуствуваа од редот на
наставници Марија Димовска, Валентина Јоцевска
и Ивона Бојчева. Од редот на претставници од
родителите Маја Димовска, Ивана Ѓоргиевска и
Александар Гиговски. Оправдсно беше отсутен
претставникот од основачот Општина Бутел
Методија Секуловски.
На Состанокот присуствуваше директорката на
училиштето Билјана Симоноска Антовска.
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10. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по италијански јазик со 12 наставни часа, односно 24
работни часа неделно до 31.08.2025 година до 31.08.2025 година
11. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по физичко и здравствено образование со 20 наставни
часа, односно 40 работни часа неделно до 31.08.2025 година
12. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по физичко и здравствено образование со 3 наставни
часа, односно 6 работни часа неделно до 31.08.2025 година
13. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по физичко и здравствено образование со 12 наставни
часа, односно 24 работни часа неделно до 31.08.2025 година
14. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по физичко и здравствено образование со 6 наставни
часа, односно 12 работни часа неделно до 31.08.2025 година
15. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по англиски јазик со 9 наставни часа, односно 18 работни
часа неделно до 31.08.2025 година
16. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по хемија со 16 наставни часа, односно 38 работни часа
неделно до 31.08.2025 година
17. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по природни науки со 6 наставни часа, односно 12
работни часа неделно до 31.08.2025 година
18. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по природни науки со 8 наставни часа, односно 16
работни часа неделно до 31.08.2025 година
19. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по историја со 8 наставни часа, односно 16 работни часа
неделно до 31.08.2025 година
20. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по историја и општество со 2 наставни часа, односно 4
работни часа неделно до 31.08.2025 година
21. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по театар – уметност на емоции со 4 наставни часа,
односно 8 работни часа неделно до 31.08.2025 година
22. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по готвење со 2 наставни часа, односно 4 работни часа
неделно до 31.08.2025 година
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23. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по имам права со 2 наставни часа, односно 4 работни
часа неделно до 31.08.2025 година
24. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по финансиска писменост со 2 наставни часа, односно 4
работни часа неделно до 31.08.2025 година
25. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по справување со природни катастрофи со 2 наставни
часа, односно 4 работни часа неделно до 31.08.2025 година
26. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по заштита на животна средина со 2 наставни часа,
односно 4 работни часа неделно до 31.08.2025 година
27. Давање предлог до Директорот за избор на кандидат за
Наставник по македонски јазик со 8 наставни часа, односно 16
работни часа неделно до 31.08.2025 година
28. Тековни прашања

18.02.2025

1. Разгледување на Полугодишен извештај за воспитно – образовната
работа на училиштето во учебната 2024/2025 година;
2. Разгледување и предлог за усвојување извештај од пописна
комисија за извршен попис на основни средства и ситен инвентар за
2024 година;
3. Разгледување и предлог за усвојување извештај од пописна
комисија за извршен попис на парични средства, фондови и благајна
за 2024 година;
4. Одлука за усвојување на завршни сметки за 2024 година за
сметките 787, 903, 603 и 785;
5. Одлука за усвојување касов максимум за 2025 година;
6. Одлука за издвојување средства за превозни услуги, телефон и
интернет;
7. Одлука за издвојување средства за изготвување на распоред на
часови;
8. Тековни прашања.

На Состанокот присуствуваа од редот на
наставници Марија Димовска, Валентина Јоцевска
и Ивона Бојчева. Од редот на претставници од
Совет на родителите Маја Димовска, Александар
Гиговски и претставник од Ученичка Заедница
Теодора Спиркоска. Оправдано отсутен беше
претставникот од основачот, Општина Бутел-
Методија Секуловски и претставникот од од
Советот на родители Ивана Ѓорѓиевска. На
Состанокот присуствуваше директорката на
училиштето Билјана Симоноска Антовска.

13.06.2025

1. Верификација на мандатот на член на Училишниот одбор избран од
основачот – Општина Бутел;
2. Извештај од реализирана настава во природа за 5 то одделение во
учебната 2024/2025 година;
3. Извештај од реализирана тридневна екскурзија за 9 то одделение
во учебната 2024/2025 година;
4. Извештај од реализирана еднодневна екскурзија за 3 то одделение

На Состанокот присуствуваа од редот на
наставници Марија Димовска, Валентина Јоцевска
и Ивона Бојчева. Од редот на претставници од
родителите Маја Димовска, Ивана Ѓоргиевска и
Александар Гиговски и претставник од Ученичка
Заедница Теодора Спиркоска. Беше присутен и
претставникот од основачот Општина Бутел
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во учебната 2024/2025 година;
5. Извештај од реализирана дводневна екскурзија за 6 то одделение
во учебната 2024/2025 година;
6. Извештај од реализирана еднодневна пролетна екскурзија во
учебната 2024/2025 година;
7. Анализа на успех, поведение и редовност на учениците за трето
тримесечје во учебната 2024/2025 година
8. Ажурирање на План за заштита и спасување од природни
катастрофи и други несреќи;
9. Ажурирање на Процена на загрозеност од природни непогоди и
други несреќи;
10. Тековни прашања.

Даниел Ѓурчиновски.
На Состанокот присуствуваше директорката на
училиштето Билјана Симоноска Антовска.

26.06.2025

1.Избор на претседател на УО
2. Споредбена анализа на успехот, поведението и редовноста на
учениците на крајот на учебната година според пол, успех и
национална припадност
3. Разгледување на Годишен извештај на училишен одбор за во
учебната 2024/2025 година и предлог усвојување
4. Разгледување на Годишен извештај за воспитно – образовната
работа на училиштето во учебната 2024/2025 година и предлог
усвојување;
5. Тековни прашања.

На Состанокот присуствуваа од редот на
наставници Марија Димовска, Валентина Јоцевска
и Ивона Бојчева. Од редот на претставници од
родителите Ивана Ѓоргиевска. Беше присутен и
претставникот од основачот Општина Бутел
Даниел Ѓурчиновски.
На Состанокот присуствуваше директорката на
училиштето Билјана Симоноска Антовска.
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22.2. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ДИРЕКТОРОТ

Работа на директорот е насочена кон органзирање на севкупната работа на училиштето во организација и реализација на воспитно -
образовната и стручната работа и во обезбедувањето на најоптимални услови за нормално изведување на наставата. Поставените цели и
задачи ги остварува во согласност со законските нормативи и Годишната програма за работа на училиштето за учебната 2022/2023 година која
е појдовна основа за успешна реализација на планирањата за оваа учебна година.
Работата на директорот оваа година беше насочена кон следните активности:

Во овој период директорот на училиштето ги извршуваше следните активности:
ВОДСТВО

СТРАТЕШКО ВОДСТВО
Активности Начин на реализација Време на реализација

Анализа на материјално – техничка
состојба во училиштето

Организирање на административно – техничкиот
персонал

август

Распределба на задолженија околу
техничките и други подготовки за успешен
почеток на учебната година

Организирање и распределба на задолженија август

Распределба на часови, одделенски
раководства и одд. наставници

Планирање и реализирање август / септември

Распределба на ученици во прво
одделение во паралелки

Планирање и реализирање август

Подготовки за прием на ученици на прв
училишен ден во училиште

Планирање, организирање, реализирање септември

Планирање и програмирање на работата
на Одделенските и Наставничкиот совет и
реализација на програмските цели

Планирање, организирање, реализирање септември, ноември, јануари

Подготовка и раководење со седниците Информирање, реализирање континуирано
Јавност и транспарентност во работењето Информирање континуирано
Учество во работата на Органот на
управување

Разговори, информирање август, септември, октомври,
ноември

Соработка со Советот на родители Разговори, информирање септември, октомври, ноември,
декември

УЧИЛИШНА КЛИМА И КУЛТУРА
Активности Начин на реализација Време на реализација

Следење на редовната настава и
воннаставните ученички активности

Следење, укажување и реализирање континуирано

Организација и учество во одбележување Идеи, организирање и реализирање континуирано
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на празници и други настани
СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИТЕ И ЗАЕДНИЦАТА

Активности Начин на реализација Време на реализација
Учество на родители во реализација на
активности во училиштето

Информирање, организирање, реализирање континуирано

Навремено запознавање на родителите со
оперативната регулатива, како и куќниот
ред и казните

Соработка, информирање, реализирање континуирано

Редовно информирање на родителите за
сите важни прашања од животот и
работата на училиштето непосредно и
посредно преку одд.раководители

Информирање континуирано

РАКОВОДЕЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ
КОМУНИКАЦИЈА И ОДНОСИ СО ЈАВНОСТА

Активности Начин на реализација Време на реализација
Користење разни медиуми и начини на
презентирање во согласност со целта

Информирање и реализирање континуирано

Уредување на WEB страната на
училиштето како и постирање активности
на социјалните мрежи

Информирање и реализирање континуирано

УНАПРЕДУВАЊЕ НА МЕЃУЧОВЕЧКИТЕ ОДНОСИ
Активности Начин на реализација Време на реализација

Давање совети и конструктивни предлози
што ги мотивираат вработените

Советување, информирање и реализирање континуирано

Советодавна – консултативна работа со
наставниците, родителите, учениците

Советување, информирање и реализирање континуирано

ПРОФЕСИОНАЛЕН И КАРИЕРЕН РАЗВОЈ
Активности Начин на реализација Време на реализација

Организирање на учество на семинари за
стручно усовршување на наставниците

Планирање, организирање, реализирање октомври

Следење и помош при стручно
усовршување на наставниот кадар

Следење, организирање континуирано

Продолжување на менторства за
наставници – приправници

Информирање септември

Поттикнување на наставниците за
организирање нагледни часови и взаемно
посетување на истите од страна на
наставниците

Поттикнување, советување, реализирање октомври, ноември

Грижа за збогатување на училишната Следење, проверување, организирање континуирано
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библиотека со стручна литература
Учествува во изготвување програма за
стручно усовршување на наставниот кадар

Информирање и реализирање август

Ги менаџира активностите предвидени во
Годишниот план за професионален развој

Следење, организирање континуирано

Учество на состаноци, советувања и
семинари

Следење континуирано

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА КАДАР, РАБОТНО ВОВЕДУВАЊЕ И АНГАЖИРАЊЕ
Активности Начин на реализација Време на реализација

Запознавање со прописите и упатствата за
водење педагошка документација

Укажување и реализирање септември/октомври контуинирано

Обезбедување на стручен и компеттенттен
кадар

Реализирање континуирано

ПЕДАГОШКО РАКОВОДЕЊЕ
ПЛАНИРАЊЕ

Активности Начин на реализација Време на реализација
Учество во изготвување на Годишната
програма за работа на училиштето

Идеи, анализа и заклучоци август

Изработка на календар за работа на
училиштето

Планирање и реализирање август

Изработка на распоред за дежурства на
наставниците

Планирање и реализирање август

Координирање и следење на работата при
изготвување и реализација на распоредот
на часови

Планирање и реализирање август

ПОДДРШКА НА НАСТАВАТА И УЧЕЊЕТО
Активности Начин на реализација Време на реализација

Увид во водењето на педагошката
евиденција и документација
- дневник на паралелката
- дневни подготовки
- е – дневник

- главна книга

Проверување, информирање септември, октомври, ноември,
декември, јануари

Увид во реализација на наставниот план и
програма

Следење, проверување ноември, декември

Увид во работата на стручните
сорабитници и увид во доказите за

Следење, советување, информирање континуирано
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реализираните активности
Увид во часовите по дополнителна,
додатна и воннаставните активности

Следење, информирање континуирано

Посета на часови и водење евиденција за
истите

Следење, повратна информација ноември

Преземање на проектни активности Организирање, соработка, реализирање континуирано
Следење на реализацијата на
воннаставните активности и обезбедување
услови за реализација на воннаставни
активности

Следење, информирање континуирано

Планирање и набавување на нагледни
средства

Планирање, набавка, реализирање август, септември, декември

ОБЕЗБЕДУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТ
Активности Начин на реализација Време на реализација

Анализирање и проучување на сите видови
планирања и програмирања на
наставниците

Анализа и реализирање континуирано

Анализа на постигнатите резултати на
учениците за прво и второ тримесечие

Анализа и заклучоци ноември, јануари

Учество во изготвување на извештаи
потребни за училиштето, БРО, општината,
МОН, ДПИ

Насочување, информирање, следење континуирано

Изготвување и поднесување
Полугодишниот извештај на училиштето во
првото полугодие

Изготвување, анализа, информирање јануари

Анализи на работењето и резултати од
работата, прегледи

Планирање, собирање податоци, советување,
анализа

континуирано

Проучувања и анализи на карактеристични
проблеми во воспитно – образовниот
процес

Информирање, следење континуирано

Анализа од следењето на различни
аспекти на наставата (индивидуализација и
диференцијација на наставата, иновативни
приоди во наставата, користење на ИКТ и
сл.)

Изготвување, анализа, информирање јануари

СОЗДАВАЊЕ НА ЗДРАВА, БЕЗБЕДНА И ДЕМОКРАТСКА СРЕДИНА ЗА УЧЕЊЕ И РАЗВОЈ НА УЧЕНИКОТ
Активности Начин на реализација Време на реализација

Непосредно учество во работата на
состаноците на ученичките организации

Планирање, информирање, организирање,
реализирање

контуинирано
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Насочување и давање помош во
организирање на културно – забавниот
живот на учениците

Соработка, организирање, реализирање континуирано

Координирање и насочување на активности
со одделни категории ученици

Соработка, организирање, реализирање континуирано

Организирање активности за одржување и
уредување на блиската околина

Разговори, реализирање континуирано

Соработка со локалната средина Соработка, организирање, реализирање континуирано
Организирање на училишни натпревари Координирање континуирано
ФИНАНСИСКО РАКОВОДЕЊЕ

РАКОВОДЕЊЕ СО ФИНАНСИСКИ РЕСУРСИ
Активности Начин на реализација Време на реализација

Организација во работата на
сметководството и увид во финансиски
– материјалното работење на училиштето.

Увид, анализа, организирање, почитување на
законски акти

континуирано

Изготвување на предлог буџет на
училиштето

Анализа, планирање, почитување на законски
акти

септември

Спроведување на постапки за јавни набавки Почитување на законски акти континуирано
РАКОВОДЕЊЕ СО МАТЕРИЈАЛНИ РЕСУРСИ

Активности Начин на реализација Време на реализација
Обезбедување на материјални ресурси за
наставата и непречена работа на
училиштето

Анализа, планирање континуирано

Прием и дистрибуција на учебници Увид септември

ЗАКОНСКО И АДМИНИСТРАТИВНО РАБОТЕЊЕ
ПРИМЕНА НА ЗАКОНСКИ И ПОДЗАКОНСКИ АКТИ

Активности Начин на реализација Време на реализација
Обезбедува примена на законската
регулатива во училиштето и воспоставува
систем за информирање на вработените и
претставниците од училишните органи и
тела за релевантните законски прописи

Увид, анализа, организирање, почитување на
законски акти

континуирано

ИЗРАБОТКА И ПРИМЕНА НА ИНТЕРНИ АКТИ И ДОКУМЕНТАЦИЈА
Активности Начин на реализација Време на реализација

Организира и учествува во работата на
тимови за изработка на интерни акти

Организира, увид, анализа, почитување континуирано
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Промовирање на интерните акти и
документи пред училишните органи и тела
и обезбедува да бидат достапни за сите
заинтересирани страни

Увид, анализа, организирање, почитување на
законски акти

континуирано

Спроведува одлуки на училишен одбор Спроведување континуирано
РАКОВОДЕЊЕ СО АДМИНИСТРАТИВНИ ПРОЦЕСИ

Активности Начин на реализација Време на реализација
Следење на работата на органи и тела во
училиштето

Организира, увид, анализа, почитување континуирано

ПРИМЕНА НА ИНФОРМАЦИСКИТЕ СИСТЕМИ
Активности Начин на реализација Време на реализација

Непречено, точно, целосно и навремено
водење на електронските бази на податоци

Увид, реализација континуирано
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22.3. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ПЕДАГОГОТ

Содржини на работата Цели Соработници Време на
реализација Ресурси Ефекти

Изработка на годишна програма за
сопствената работа

Унапредување на
дејноста психолог јуни

документи и
стручна
литература

Функционална годишна
програма

Изработката на програма за
дополнителна настава на ниво на
училиште

Постигнување на
подобри резултати
кај учениците

психолог
наставници јуни

годишни
планирања на
наставници

Подобар успех

Учество во изработка на ИОП за деца со
ПОП

Приспособување на
развојните и
индивидуалните
потреби и
достигнувања на
овие ученици

УИТ октомври
по потреба

литетатура
стручни лица и
институции

Да се планираат
соодветни техники и
стратегии во наставниот
процес

Учество во изготување на Годишната
програма за работа на училиштето

Унапредување на
дејноста

директор
психолог
наставници

јуни/јули
документи и
стручна
литература

Функционална годишна
програма

Изготвување на личен план за
професионален развој

Развивање на
професионални
вредности

јуни литература Унапредување на
личните способности

Изготвување на Полугодишен и годишен
извештај за сопствената работа

Согледување на
состојбите

директор
психолог

јануари
јуни документи Утврдување на

состојбите
Учество во изготување на Полугодишен
и годишен извештај за работа на
училиштето

Согледување на
состојбите директор јануари

јуни

извештаи од
тимови и
одговорни
лица

Утврдување на
состојбите

Изготвување на Полугодишен и годишен
статистички извештај на училиштето

Согледување на
состојбите

одделенски
раководители

јануари
јуни

извештаи од
паралелки

Утврдување на
состојбите

Соработка со ромскиот образовен
медијатор

Мотивирање на
родителите и
учениците за
поголема вклученост

психолог континуирано податоци
Постигнување подобри
резултати кај учениците
од ромска
националност
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Водење евиденција на училишните
обврзници во тековната година и
известување на родителите за уписот и
потребната документација.

Јасна слика за
состојбата

директор
психолог

тековно документи Овозможување на
услови за работа

Формирање на паралелки за прво
одделение

Примена на
проверени
критериуми

психолог
директор август документација Еквивалентни

паралелки
Запишивање на нови ученици и нивно
распоредување во паралелки

Целосен опфат на
учениците

директор
психолог континуирано документација Овозможување на

услови за работа
Следење и водење на педагошка
евиденција и документација во
училиштето

Следење и анализа
директор
психолог
наставници

континуирано документација Давање на соодветна
помош

Следење на прилагоденоста на ученици
од прво одд. и новодојдени ученици Адаптација наставници

психолог
октомври
континуирано

Позитивен однос кон
учењето

Одбележување на Денот на детето преку
поделени цитати на сите возрасни
(наставници и родители).

Подигнување на
свеста за важноста
од правилен
психофизички развој
на децата

ученички
правобранител и
негов заменик

20.11.2024
уредени паноа
цитати Подобрени детски

права

Реализирани работилници со ученици на
тема: „Врсничко насилство“ со
6в одделение
7а одделение
6a одделение
7б и 7в одделение
6б одделение
7г одделение

Учениците да ги
пронајдат
прифатливите
обрасци на
однесување и да
покажат примерно
поведение, а воедно
да се справат со
својата лутина или
агресија која од
некаде ја виделе или
почувствувале.

16.12.2024
19.12.2024
13.02.2025
20.02.2025
19.03.2025
14.04.2025

литература
работни
листови

Да ги менуваат
негативните
карактеристики во
позитивни.

Презентација на тема: „Права од
Конвенцијата на права на детето и
улогата на ученичкиот правобранител“

Учениците да се
запознаат со нивната
улога во одбрана на
детските права.

ученик
правобранител
заменик
правобранител

18.11.2024 презентација Подобрени детски права

Реализиран увид во годишни и тематски
распределенија на наставниците Согледување на психолог септември формулар за

увид
Комплетирани елементи
во годишните и
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состојбите тематските
распределенија

Реализиран увид во е – дневници на
паралелки

Согледување на
состојбите декември формулар за

увид
Пополнети информации
во соодветни подрачја

Водење евиденција за сопствената
работа

Увид во сопствената
работа континуирано

документи
дневник за
работа

Успешно обавување на
функцијата

Следење на оценувањето на учениците
Редовна и
навремена повратна
информација

наставници
психолог континуирано дневници

Почитување на
критериуми и стандарди
на оценување

Учество во тимови за поддршка за
ученици на кои им е изречена педагошка
мерка

Надминување на
проблемот.

психолог
наставници

во текот на
годината податоци Позитивен однос кон

учењето и околината

Поддршка, следење и унапредување на
работата на ученичкиот парламент

Редовни состаноци

Заеднички активности

Заедничко
решавање на
тековни прашања и
проблеми

Поголема соработка и
заеднички
согледувања
за потребите на
учениците

психолог континуирано материјали

Подобрување на
состојбите

Вклученост на учениците
во
животот на
училиштето

Поттикнување на
самоиницијативност

Спроведени активности за Ученик
правобранител

- подготовка на отворен повик за избор
на ученички правобранител.
- подготвена и споделена презентација за
наставници и ученици.
- претставување на кандидати и избор за
ученик правобранител
- организиран и реализиран избор на

Учениците да се
запознаат со
нивните права

одговорен
наставник за
ученички
парламент

психолог

октомври

30.09.2024

15.10.2024

водич за
ученичко
учество,
ученичко
организирање
и заштита на
детските
права.

Оспособување за
користење на своите
права во текот на
растењето.
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ученик правобранител. презентација
Следење на напредокот и постигањата
на учениците со посебни образовни
потреби

Идентификување на
потребите според
можностите на
децата

УИТ
МКФ

класификацио
ни периоди документи

Извлекување на
максималните
способности од
ученикот

Посета на наставни часови и
консултации со наставниците

Стручна помош на
наставниците

психолог
наставници

ноември
март

дневна
подготовка

Професионален развој
на кадарот

Учество во работата на стручните тимови
и активи.

Унапредување на
работата

директор
психолог
наставници

во текот на
годината литература Подобрување на

состојбите
Советодавна работа со родители за
проблеми во учењето, редовноста и
дисциплината.

Разрешување на
проблеми

наставници
психолог континуирано информации Подобрување на

состојбите

Соработка со Советот на родители.
Соработка,
поддршка и размена
на информации

наставници
психолог
родители

континуирано записници
информации

Подобрување на
состојбите

Изготвување на информатор за
родителите

Информираност на
родителите психолог септември

распоред,
време на
реализација на
наставни и
воннаставни
активности

Соработка со
родителите

Статистика за успехот, редовноста и
поведението на учениците

Согледување на
состојбите

директор
психолог
наставници

класификацио
ни периоди

прегледи и
податоци

Одредување на
соодветни мерки

Соработка со други стручни соработници
од основните училишта.

Унапредување на
сопствената работа
Размена на
податоци

педагози
психолози континуирано литература

податоци

Личен професионален
развој
Подобрување на
состојбите

Учество во работата на Секција на
педагози на град Скопје

Соработка, размена
на искуства и идеи,
помош во
реализација на
некои новини и
проекти

педагози во
основни
училишта

континуирано стручни
согледувања

Успешно следење и
примена на новини во
образованието

Соработка со образовни, здраствени,
социјални институции и други установи

Прибирање на
соодветни стручни лица по потреба податоци и

документи
Давање на соодветна
помош
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кои допринесуваат за остварување на
целите и задачите на воспитно –
образовната работа.

информации и
помош во
разрешување
проблеми

Советодавна работа со ученици.
Откривање на
причини и давање
помош

во текот на
годината лични искуства Давање на соодветна

помош

Стручно и педагошко усовршување
-посетена обука на
тема:„Професионалана ориентација на
ученици“
- учество на работилница на
тема:„Правото на инклузивно
образование на децата со попреченост
низ призмата на конвенцијата за правата
на лицата со попреченост“

Зајакнување на
учениците преку
самоспознавање и
советување за
кариерен развој

Подобрување на
правата на децата
со попреченост.

БРО

народен
правобранител

26.08.2024

23.05.2025
документи
презентација

Правилен избор на идна
професија.

Училиштата да ја
прилагодат наставата
на индивидалните
карактеристики на секој
ученик како и да ги
зголемат и
мобилизираат
постоечките ресурсси

Соработка со одговорниот инспектор од
државен просветен инспекторат Следење и анализа во текот на

годината
податоци и
документи

Утврдување на
состојбите

Учество во работата на одделенските и
наставничките совети

Согледување на
состојбите

директор
психолог
наставници

во текот на
годината

педагошка
документација
и евиденција

Утврдување на
состојбите

Соработка со одделението за јавни
дејности на општината

Информирање за
состојбата во
училиштето

во текот на
годината

податоци и
документи

Промовира соработка
со локална заедница

Запишување на деца во прво
одделение; давање податоци за
запишани ученици до институции

Опсервација на
децата;
Списоци

комисија за
упис мај-јуни

соопштение
податоци
материјали
адресар
списоци на
деца од МВР

Опфат на деца од
нашиот реон;
Утврдување на зрелоста
за започнување на
образование.

Давање мислење за ученици кои имаат
право на избор за упис

Опсервација;
Разговори психолог мај-јуни

формулар за
набљудување
на учениците

Правилна одлука на
родителите

Учество во комисии: инклузивен тим на Утврдување на членови од во текот на извештаи Подобрување на
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ученик, упис на првачиња, изработка на
годишен извештај на училиштето,
изработка на годишна програма на
училиштето.

состојбите комисија годината податоци
документи

состојбите

Активности за професионална
информација: флаери и рекламен
материјал од средни училишта,
реализирани презентации од страна на
претставници од средни училиште,
изготвен информатор со конкурс за за
упис во средни училишта.

Запознавање со
условите за упис
заради правилен
избор на занимање.

Март – мај
конкурс
флаери
материјали
информатор

Правилен избор на
занимање

Реализирана работилница со ученици
од 7мо до 9то одделение кои имаат
една или две слаби оценки во првото
полугодие на тема: „Менаџирање на
слободното време“

Учениците да знаат
кои начини на
користење на
слободното време се
продуктивни, а кои се
непродуктивни.Да
прифатат дека
слободното време е
во функција на личен
развој и ефикасно
извршување на
работните обврски.

17.02.2025 материјали

Учениците да станат
посвесни за времето што
го посветуваат на
одредени активности и
би им помогнало
правилно да ги
распоредат истите.

Реализирани работилници со ученици
на тема: „Стилови и стратегии за учење“
6а одделение
6б и 6в одделение

Учениците да научат
како да ги
применуваат
различните
стратегии за подобро
разбирање и
помнење на
информациите.

14.04.2025
15.04.2025

литература
работни
листови
презентација

Учениците ќе можат
подобро да го
организираат своето
време, да решаваат
проблеми да ги
постигнуваат своите
цели.

Истражување за сајбер насилство
Стекнување на
вештини за примена
на мерки за сајбер
безбедност

психолог февруари
анкети
стручна
литература

Препознавање и
спречување на сајбер
насилство
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22.4. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА ПСИХОЛОГОТ

Содржини на работата Цели Соработници
Време на
реализација Ресурси Ефекти

Изработка на годишна програма за
сопствената работа

Унапредување на
дејноста педагог јули Документи и

стручна
литература

Функционална годишна
програма

Изработка на програма за додатна
настава на ниво на училиште

Насочување на
учениците кон
вистински вредности

педагог
наставници јули

Годишни
планирања на
наставници

Афирмација на
училиштето

Учество во изработка на ИОП за деца
со ПОП

Приспособување на
развојните и
индивидуалните
потреби и достигнувања

УИТ октомври/ по
потреба

Литература
Стручни лица
и институции

Да се планираат
соодветни пристапи во
наставниот процес
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на овие ученици

Изготвување на програма за
професионална ориентација

Запознавање со поимот
професија педагог Април-мај

Конкурс
Прашалници
Тестови на
личност

Ученици правилно
насочени при изборот
на средно училиште

Учество во изготување на Годишната
програма за работа на училиштето

Определување на
конкретни активности

директор
педагог
наставници

јуни/јули
Извештаи
Развоен план
Стручна
литература

Функционална годишна
програма

Изготвување на програма за работа
со талентирани ученици на ниво на
училиште

Откривање на надарени
и талентирани ученици педагог јуни

скала на
процена

Развој на
индивидуалните
способности и интереси

Соработка со институции Стручна помош
БРО
Инспекторат
ЦСР

По потреба
Закони
Правилници
Мислења и
наоди

Стручна помош на
учениците

Соработка со ромскиот образовен
медијатор

Мотивирање на
родителите и учениците
за поголема вклученост

педагог континуирано податоци Постигнување подобри
резултати кај учениците
од ромска националност

Изготвување на Полугодишен и
годишен извештај за сопствената
работа

Согледување на
состојбите

директор
педагог јануари/јуни документи Утврдување на

состојбите
Водење евиденција на училишните
обврзници во тековната година и
известување на родителите за уписот и
потребната документација.

Јасна слика за
состојбата

директор
педагог

тековно документи Овозможување на
услови за работа

Редовно присуство на состаноци и
соработка со Советот на родители

Соработка,
поддршка и размена на
информации

наставници
педагог
родители континуирано

записници
информации Подобрување на

состојбите

Дополнителен упис на деца во прво
одделение

Целосен опфат на
учениците што
припаѓаат во реонот

комисијата
педагог

август/
септември

документација
од родител

Овозможување на
задолжително
образование

Формирање на паралелки за прво
одделение

Примена на проверени
критериуми

педагог
директор август документација Еквивалентни

паралелки
Запишување на нови ученици и нивно Целосен опфат на директор континуирано документација Овозможување на
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распоредување во паралелки учениците педагог услови за работа
Следење и водење на педагошка
евиденција и документација во
училиштето

Следење и анализа
директор
психолог
наставници

континуирано документација Давање на соодветна
помош

Следење на социјалната клима во
паралелката

Подобрување на
социјализацијата и
соработката меѓу
учениците и
наставниците

Класни
раководители континуирано

Намалување на секаков
вид на несоодветно
однесување

Изготвување на информатор за
родителите

Информираност на
родителите

педагог септември Распоред Соработка со родителите
Следење на прилагоденоста на
ученици од прво одд. и новодојдени
ученици

Адаптација
Наставник
педагог
директор

октомври
континуирано

Посета на
часови и
разговори со
наставници

Социјализација и
позитивен однос кон
учењето

Советување на родители за ученици
кои имаат 3 и повеке слаби оценки
Советување на самите ученици

Откривање на
причините за слабиот
успех

Класни
раководители По потреба

Програма за
советување на
родители Подобрување на успехот

Советување на родители за ученици
кои нередовно ја посетуваат
наставата
Советување на самите ученици

Советодавна работа за
важноста од редовна
посета на наставата

Класни
раководители По потреба

Литература
Материјали
Презентација

Намалување на
отсуството од настава

Советување на родители за ученици
кои несоодветно се однесуваат
Советување на самите ученици

Почитување на редот и
правилата во
училиштето

Класни
раководители По потреба

Литература
Материјали
Презентација

Подобрување на
однесувањето

Реализирани работилници со
ученици на тема: „Штетни влијанија
од дрога, алкохол и цигари.“
Со 8ми и 9ти одделенија

Обезбедување на
сигурна и безбедна
средина без
штетни влијанија од
пушење, алкохол и
наркотични средства.

/

Во тек на
учебната
година

Литература
презентација

Ученици кои се
информирани и знаат да
се заштитат од штетните
влијанија на алкохолот,
дрогата и наркотичните
средства

Евиденција на изречени педагошки
мерки

Јасна слика за
однесувањето на
учениците

Педагог
наставници Континуирано податоци

Подобрување на
однесувањето на
учениците
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Учество во апликација за проект за
унапредување на основното
образование. Учество во реализација
на проектот

Подобрување и
унапредување на
условите за работа

Директор
Наставници

Во тек на
учебната
година

Правилник од
проектот
Развојна
програма

Унапредена настава за
учениците

Изработка и презентација на тема
„Анализа на успех, поведение и
редовноста на учениците“ за 1, 2, 3
тримесечје и крај на учебната година

Запознавање
наставниот кадар со
постигнатиот успех

педагог
Октомвр /
февруари / мај
/ јули

Статистички
податоци
презентација

Подобрување на успехот

Водење евиденција за сопствената
работа

Увид во сопствената
работа континуирано

документи
дневник за
работа

Успешно спроведување
на функцијата

Следење на оценувањето на
учениците

Редовна и навремена
информација

директор
наставници
педагог

континуирано дневници
Повратна информација
за знаењата на
учениците

Учество во тимови за поддршка за
ученици на кои им е изречена
педагошка мерка

Надминување на
проблемот

педагог
наставници

во текот на
полугодието податоци Позитивен однос кон

учењето и околината

Поддршка, следење и унапредување
на работата на ученичкиот
парламент и ученичкиот
правобранител
состаноци

Заедничко решавање
на тековни прашања и
проблеми, поголема
соработка и заеднички
согледувања
за потребите на
учениците

Педагог и одговорен
наставник континуирано материјали

Вклученост на учениците
во животот на
училиштето
Поттикнување на
самоиницијативност и
запознавање на своите
права

Планирање на истражување за сајбер
насилство

Стекнување на вештини
за примена на мерки за
сајбер безбедност

педагог Во неколку
фази

Анкети
Стручна
литература

Препознавање и
спречување на сајбер
насилство

Следење на напредокот и
постигањата на учениците со посебни
образовни потреби

Идентификување на
потребите според
можностите на децата

УИТ МКФ континуирано документи
Извлекување на
максималните
способности од ученикот

Посета на наставни часови и
консултации со наставниците

Стручна помош на
наставниците

педагог
наставници

ноември/
декември

дневна
подготовка

Професионален развој
на кадарот

Учество во работата на стручните
тимови и активи

Унапредување на
работата

директор
педагог
наставници

во текот на
полугодието литература Подобрување на

состојбите
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Учество во работата на стручните
тимови за подршка на учениците Советодавна работата педагог

наставници тековно литература Подобрување на
состојбите

Водење на професионално досие
Увид во
професиналниот развој
на нсатавниците

наставници тековно досие на
наставник

Стекнување на
компетенции

Советодавна работа со родителите
за проблеми во учењето, редовноста
и дисциплината

Разрешување на
проблеми

наставници
педагог континуирано информации Подобрување на

состојбите

Размена на искуства со други стручни
соработници од основните училишта

Унапредување на
сопствената работа

педагози
психолози континуирано литература Личен професионален

развој

Учество во работата на Секција на
психолози на град Скопје

Соработка, размена на
искуства и идеи, помош
во реализација на некои
новини и проекти

психолози во
основни
училишта

континуирано стручни
согледувања

Успешно следење и
примена на новини во
образованието

Соработка со дефектологот
Соработка во
реализација на
активностите од вос.
Образ. карактер

дефектолог тековно стручна
литература

Успешна реализација на
одредени активности

Индивидуална работа со ученици
ПОП Емоционална подршка

индивидуален
асистент
Одд. наставник

според МКФ
препорака

мислење од
МКФ Успешна адаптација

Водење на професионални досиеа на
наставниците

Согледување на
состојбите наставници континуирано професионално

досие
Професионален развој
на кадарот

Учество како говорник на едукативна
работилница за родители „Крени глас
против насилство“

Препознавање на
знаците и методи за
спречување на
врсничко насилство,
влијание на
нављудувачите и како и
за методите преку кои
може да се работи на
градење на
самодоверба кај
децата.

Кампања
Макпетрол

02.04.2025
Покревање на свесност
и поттикнување на
промена за врсничкото
насилство

Учество во тестирање на деца со Унапредување на Институт за 28.2.2025 Тестови Користење на
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психолошки тестови и обука за
користење на истите

психолошката дејност политички,
социолошки и
правни
истражувања

4.4.2025
12.5.2025
26.5.2025

Извештаи
прирачници

стандардизирани
психолошки тестови

Учество на обука на тема:
„Разрешување конфликти со ученици и
меѓу ученици

Стекнување
компетенции за
разрешување
конфликти

МОН и МЗ Ноември 2025
документи
презентација

Зајакнување на
капацитетите за
создавање стимулативна
средина

Учество на едукација за примена и
задавање на тест на поврзување на
точки.

Унапредување на
психолошката дејност
во училиштата

Ас Анима
Психовелнес

23 и 25.01.2025
Тестови
Извештаи
прирачници

Користење на
стандардизирани
психолошки тестови

Воведна обука за развој на кариера во
основните училишта

Зајакнување на
капацитети за кариерно
советување

Министерството за
образование и
наука во
соработка со
Националната
агенција за
образовни
политикии и
мобилности и
Асоцијацијата на
кариерни
советници

29.04.2025
Тестови за
личен развој
Презентација

Ученици правилно
насочени во изборот на
кариера

Соработка со образовни, здраствени,
социјални институции и други
установи кои допринесуваат за
остварување на целите и задачите на
воспитно- образовната работа

Прибирање на
соодветни информации
и помош во
разрешување проблеми

стручни лица по потреба податоци и
документи

Давање на соодветна
помош

Учество во работата на одделенските
и наставничките совети

Согледување на
состојбите

директор
педагог
наставници

во текот на
полугодието

Педагошка
документација
и евиденција

Утврдување на
состојбите

Запишување на деца во прво
одделение; давање податоци на
запишани ученици до институции

Опсервација на децата;
Списоци

Комисија за
упис мај-јуни

Соопштение
Податоци
Материјали
Адресар
Списоци на

Опфат на деца од нашиот
реон;
Утврдување на зрелоста
за започнување на
образование.
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деца од МВР

Давање мислење за ученици кои
имаат право на избор за упис

Опсервација;
Разговори психолог мај-јуни

Формулар за
набљудување
на учениците

Правилна одлука на
родителите

Учество во комисии: инклузивен тим
на ученик, упис на првачиња,
изработка на годишен извештај на
училиштето, изработка на годишна
програма на училиштето.

Утврдување на
состојбите

Членови од
комисија

во текот на
годината

извештаи
податоци
документи

Подобрување на
состојбите

Тестирање на ученици со психолошки
тестови и нивно советување

Подобрување на
психолошкото здравје
на учениците

/ Во текот на
годината

Психолошки
тестови

Професионална ориентација на
ученици: флаери и рекламен
материјал од средни училишта,
реализирани презентации од страна
на претставници од средни училиште,
презентација, тестирање на ученици

Запознавање со
условите за упис заради
правилен избор на
занимање, истражување
на интереси и
способности

Педагог
Класни
раководители

Март – мај
конкурс
флаери,
тестови,
прашалници

Правилен избор на
занимање

Организирање на одбележување на
светскиот ден на менталното здравје

Зголемување на
свесноста за важноста
на менталното здравје

/ 10 октомври

Постери
Флаери
Пораки за
ментално
здравје

Подобрување на
менталното здравје и
градење на социјални
конекции и поддршка

22.5. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА СПЕЦИЈАЛЕН ЕДУКАТОР И РЕХАБИЛИТАТОР
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ПОДРАЧЈЕ 1:ПЛАНИРАЊЕ И ПОДГОТОВКА НА ПЛАНОВИ И ПРОГРАМИ ЗА РАБОТА

Содржина на работа Цели Време на
реализација Очекувани резултати Соработници

Изработка на сопствена годишна
програма за работа во учeб.
2024/25год.

Унапредување на
работата Јуни, 2024год. Успешна реализација Психолог

Изработка на Месечна програма за
работа во учебната 2024 год.

Реализација на
предвидените
активности

Секој месец Навремено реализирање
на активностите Психолог

Изработка на годишна програма за
работа на Училишениот инклузивен
тим во учебната 2024/25 год.

Определување на
конкретни активности за
децата со ПОП

Јуни, 2024год. Реализација на
програмата Инклузивен тим

Учество во комисија на упис на
првачиња во учебната 2024/25 год.

Тестирања на
претшколски предзнаења Мај, 2025год. Успешна реализација Психолог, педагог

Соработка и учество во инклузивен
тим на ученик

Индивидуална поддршка
на ученик контунуирано Инклузија Психолог, педагог, родител,

наставник

Член и соработка во училишен
инклузивен тим

Подршка на учениците со
ПОП контунуирано Поефикасна инклузија Инклузивен тим, родител

ПОДРАЧЈЕ:СОРАБОТКА СО НАСТАВНИЦИ И ИНКЛУЗИВЕН ТИМ
Содржина на работа Цели Време на

реализација Очекувани резултати Соработници

Индивидуална работа со децата со
ПОП Инклузија на учениците

Практична работа според
потребата на учениците
со ПОП

Континуирано,
во соработка со
инклузивниот
тим

Поефикасна инклузија и
поддршка на
наставниците и учениците

Ученици, наставници и
родители, ИТУ

Вршење посета на часови во
одделенија каде има ученици со
ПОП (со предходна согласност од
директор)

Следење и насочување на
теоретска и практична
настава

Октомври –
ноември и
февруари – март

Поуспешна инклузија Стручна служба Директор
Наставници

Советодавна работа со
наставниците кои работат со
ученици по ИОП / Модифицирана

Помош во усвоената и
реализирана програма од
страна на учениците

Континуирано во
текот на
годината

Размена на информации и
искуства за надминување
на предизвиците и
унапредување на

Наставници и ученици,
образовен асистент
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инклузивноста
Следење на реализацијата на
програмите според ИОП /
Модифицирана

Успешна реализација
според индивидуалните
потреби на учениците

континуирано Постигнување на
поставените цели

Со наставниците и
родителите, образовен
асистент

Индивидуална работа со
наставниците во однос на
попреченоста кај учениците

Вклучување во заеднички
активности на децата со
ПОП и според каракте-
ристиките на лицата со
ПОП

континуирано
Подобро разбирање и
успешна интеграција на
инклузијата

Учениците со ПОП
и наставниците, образовен
асистент

Поддршка на наставниците за
учениците од прво одд.

Полесно и побрзо
прилагодување По потреба

Успешно прилагодување и
вклопување во
училишната средина

Наставници, Стручна
служба, родители

Инструктивно – советодавна
работа со наставниците во однос
на изготвените ИОП /
Модифицирани програми

Поддршка во реализација
на ИОП / Модифицирани
програми

Континуирано во
текот на
годината

Наставниците ќе се
запознаат со
специфичните методи на
работа според инклузијата

Наставници, Стручна
служба

Поддршка во определување на
содржини кои ќе се обработуваат и
кои можат да се постават пред
ученикот

Информираност на
наставниците

Континуирано во
текот на
годината

Изнаогање на
најсоодветни методи и
пристапи во реализација
на наставните содржини

Наставници, учениците,
Психолог,
Педагог, Родител

Планирање стратегии за
оценување на знаењето на
учениците со ПОП

Оценување според
можностите Декември Постигнување на подобри

резултати кај учениците
Наставници, инклузивен
тим

Давање насоки за документирање
на постигнувањата на учениците со
ПОП

Успешно проценување на
постигнувањата
кај учениците

Континуирано во
текот на
годината

Водење на досие на
ученикот со негови
активности

Наставник, родител и
стручна служба
Образовен асистент

Помош и поддршка на
наставниците за примена на
индивидуализиран и диференциран
пристап во работата

Учениците да
напредуваат според
своите можности и
способности

Континуирано во
текот на
годината

Развој на индивидуални
способности

Наставници,
Образовен асистент

ПОДРАЧЈЕ 3: НЕПОСРЕДНА РАБОТА СО УЧЕНИЦИТЕ
Содржина на работа Цели Време на

реализација Очекувани резултати Соработници
Посета на часови и други Следење на 10 ученици континуирано Запознавање со наставници,
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активности
Вкупно (20 часа)

со ПОП преку обсервација однесувањето,
потребите и можностите
на ученици

Стручна служба

Одбележување на светскиот ден на
лицата со DOWN – синдром

Работилница и
истражување 21.03.2025 Подигање на свесноста,

разбирање на поимот
Марија Димовска, ученици
од 7 одд.

Одбележување на денот на 3
Декември „Меѓународен ден на
лицата со попреченост“

Предавање со
презентација на денот
посветен на децата со
попреченост

25.12.2024

Соработка и интеракција,
разбирање на поимот и
ширење емпатија како и
нивно вклучување во
инкузивното образование

Ученици од седмо, осмо и
деветто одделение со
наставникот Марија
Димовска

Одбележување на денот на 3
Декември „Меѓународен ден на
лицата со попреченост“

Подигнување на свесност
ИНКЛУЗИЈА 04.12.2024

Подигнување на свесност
И прифаќање на лицата
со ПОП

Ученици,
Весна Додевска

Дефектолошка проценка на
учениците

Индивидуална работа со
ученици со ПОП

Континуирано
По потреба

Правилно проценување
на можностите и
потребите на учениците

наставници,
Стручна служба образовен
асистент

Одбележување на 2 ри април
–Светски ден на аутизмот

Одбележување на денот
посветен на децата со
аутизам

02.04. 2025год.
Соработка и разбирање,
прифаќање и поддршка на
лицата со аутизам

Образовни асистенти и
ученици

Индивидуална работа со ученици
со ПОП

Вежби за надминување на
потешкотиите во учењето:
дискалкулија, диграфија и
дислексија
Психомоторна
реедукација

Два пати
неделно, некои
еднаш во
зависност од
препораките на
МКФ, со секој
ученик посебно

Постигнување на подобар
успех и социјализација на
учениците

Соработка со одделенските
наставници на Ученици со
ПОП

Водење досие за секој ученик со
ПОП

Следење на развојот на
ученикот

Континуирано во
текот на
годината

Евидентирање на
напредокот и
постигнувањата на
учениците

Наставници, Стручна
служба

Евалуација на ИОП
Согледување на
реализацијата според
предвидените активности
и цели

Ноември,
Јануари,
Април 2024/25

Согледување на
постигнувањата и нивна
промена по потрба

Ученици со ПОП
Наставници, инклузивен
тим

ПОДРАЧЈЕ 4: СОРАБОТКА СО РОДИТЕЛИ
Содржина на работа Цели Време на

реализација Очекувани резултати Соработници
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Инструктивно – советодавна
работа со родителите на учениците
(насоки за работа дома)

Информираање
на родителите за стручни
лица и сервиси за
поддршка во заедницата

Континуирано Остварување на
ефективна соработка.

Родители, наставници,
Инклузивен тим

Запознавање со процесот на
Инклузија и вклучување во
процесот на изработка на ИОП

Постигнување на целите Континуирано
Успешно постигнување на
целите според
содржините

Родители, наставници,
Инклузивен тим

Упатување на соодветни стручни
установи согласно потребата на
ученикот

Добивање на стручно
мислење од соодветни
стручни лица

Континуирано
Согледување на
моменталната состојбата
на ученикот

Родители на УПОП,
Инклузивен тим

Соработка со родителите за
нивните права, обврски и
бенефиции

Информирање на
родителите за правата и
бенифициите на нивните
деца

Континуирано
Користење на нивните
права и обврски во однос
на деца со ПОП

Родители на УПОП,
Инклузивен тим,
наставници

Консултации со родителите за
напредокот на учениците

Редовно информирање на
родителите за
напредувањето на
нивните деца

Континуирано Постигнување на
поставените цели

Родители, наставници,
Инклузивен тим

ПОДРАЧЈЕ 5: СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНА ЗАЕДНИЦА И ДРУГИ ИНСТИТУЦИИ

Содржина на работа Цели Време на
реализација Очекувани резултати Соработници

Соработка со здравствени
установи и институции заради
дијагностика и третман

Рано откривање,
детекција, дијагностика и
третман на учениците со
посебни образовни
потреби

Континуирано
Подобрување на нивните
потенцијали
Постигнување подобар
училишен успех

Наставници, ученици,
родители, Стручна служба

Соработка со Ресурсен центар
ИДНИНА И МКФ

Третирање и
обезбедување на
образовни асистенти на
ученици со ПОП

Конттинуирано

Подобрување и
олеснување на вос.образ.
систем за децата со ПОП
– постигнување на
инклузија

Родители,
РСЦ Иднина,
МКФ
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Соработка со училиштата од
реонот и пошироко

Унапредување на
работата

Септември –
Јуни 24/25

Споделување на искуства
за унапредување на
процесот на инклузија

Специјални едукатори и
рехабилитатори

ПОДРАЧЈЕ 6:ПРОФЕСИОНАЛНО УСОВРШУВАЊЕ

Содржина на работа Цели Време на
реализација Очекувани резултати Соработници

Професионална ориентација на
ученици

Професионално
усовршување 26.08.2024

Професионално
усовршување на стручни
соработници

БРО – Катерина Попова
О3 Инвест ДООЕЛ

Инклузија на ученици со аутизам Професионално
усовршување 19.03.2025

Професионално
усовршување на стручни
соработници

РСЦ „Иднина“ – Ивана
Василевска Петровска и
Линдита Даци

Правото на инклузивно
образование на децата со ПОП низ
призмата на конвенцијата за
правата на лицата со попреченост

Професионално
усовршување 23.05.2025

Професионално
усовршување на стручни
соработници

Народен правобранител
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22.6. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА БИБЛИОТЕКАРОТ

Активностите на библиотеката во првото полугодие се одвиваа според годишната програма за работа на училишната библиотека.
Најпрво како стручен соработник заедно со педагогот Маја Ивановска на 26.08.2024г. бевме на Обука со наслов ПРОФЕСИОНАЛНА

ОРИЕНТАЦИЈА НА УЧЕНИЦИ. Во истиот период започна и дистрибуцијата на учебниците од Iво до IXто одделение. На почетокот на
месец Октомври исто така почна и дистрибуирањето на детските списанија РОСИЦА, ДРУГАРЧЕ И РАЗВИГОР од ПРОСВЕТНО ДЕЛО
како и на списанијата за деца од АРС ЛАМИНА КЛИК за прво, второ, трето и четврто одд.

Во интервалот од 29.10. до 04.11.2024г поповод месецот на книгата со учениците од вторите и четвртите одделенија со одделенските
раководители ја посетивме подрачната библиотека во ТЦ. Радишани СВ.НАУМ ОХРИДСКИ.

На 14.11.2024 заради истиот повод нашето училште го посети писателката Виолета Наумовска, пришто писателката промовираше
нов наслов детска поезија и притоа учениците од 6то и 7мо одд. самите пишуваа писмени состави – поезија и дискутираа за новиот
наслов на писателката. Посетата ја закажа колешката по Македонски јазик – Рада Гроздановска.

На 08.11.2024г ученици од 6то до 9то одд под менторство на колешката по Македонски јазик – Билјана Ристоска Стомнароска читаа
свои творби за тоа ШТО Е КНИГАТА И НЕЈЗИНОТО ЗНАЧЕЊЕ. Притоа беа избрани 3 најдобри изработки – состави и 3 ученици добија
подарок книга од нашата библиотека. Инаку и овој настан беше организиран во рамките на месецот на книгата.

На 20.12.2024г под менторство на колешката по Македонски јазик – Билјана Ристоска Стомнароска ученици од предметна и
одделенска настава имаа литературно читање по повод раѓањето на нашиот патрон АЦО ШОПОВ и на истото присуствуваше и неговата
ќерка Г-ѓа Јасмина Шопова, која притоа изрази големо задоволсто од интерпретацијата на нашите ученици кои учествуваа во
литературното читање.

Во текот на второто полугодие од оваа учебна година се продолжи со реализирање на активностите согласно годишната програма за
работа на училишната библиотека.Со почетокот на второто полугодие продолжи редовната дистрибуција на детските списанија ДРУГАЧЕ
и РОСИЦА од ПРОСВЕТНО ДЕЛО како и на детските списанија од АРС ЛАМИНА ПРВ ДЕТСКИ КЛИК и КЛИК.

На 24.04.2025г со група ученици од IX одд (8) го посетивме ДСУ ДИМИТАР ВЛАХОВ во Скопје каде нашите ученици се запозна со
практичната работа во училиштето со образовните насоки во истото и можностите за брзо вработување, почнување сопствен бизнис на
учениците по завршувањето на евентуалното школување во споменатото училиште.

На 25.04.2025г нашето училиште за првпат учествуваше на XXIV општински натпрвар МЛАДИ БИБЛИОТЕКАРИ, а беше
претставувано од ученичката И.В. од VIIIa одделение. На 05.05.2025 со ученици од V одд. и одделенските раководители го посетивме
ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ – Љубанци по повод патронат на училиштето, пришто нашите ученици учествуваа во изведба на химната на
Република Македонија. На 10.05.2025 заедно со колешката по Англиски јазик – Валентина Зотевска и ученици од VII и VIII одд. бевме на
одбележување на денот на Европа во градскиот парк во Скопје, каде се оддржа квиз по Географија организиран од седиштето на ЕУ во
Скопје на кој учествуваа и нашите ученици. На 12.05.2025 со учениците од V одд и оделенските раководители ја посетивме НУБ СВ
КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ во Скопје, каде учениците се запознаа со значењето на НУБ како чувар на македонската традиција, историја,
писменост и култура воопшто. На 14.05.2025 со колешката по Македонски јазик – Билјана Ристоска Стомнароска и ученици од VI одд го
посетивме саемот на книгата.
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На 04.06.2025 заедно со колешката по Граѓанско образование и учениците од VII одд ја посетивме куќата на мајка Тереза каде
учениците се запознаа со нејзиниот живот од најрана возраст, нејзиниот придонес и значењето на нејзините дела како космополитска
личност, едиствената жена од просторите на Македонија од градот Скопје добитник на Нобеловата награда.

22.7. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ

Советот на родители при ОOУ „Ацо Шопов“ – Скопје во учебната 2024/2025 година е под раководство на пpетседателот Гордана
Николовска – Стојчевска. На состаноците покрај членовите на Советот на родители присуствуваа и: директорот Билјана Симоноска
Антовска, психологот Андријана Зарева, педагогот Маја Ивановска како и други родители од училиштето.

Во текот на учебната 2024/2025 година беа одржани вкупно 8 (осум) редовни состаноци.
На следниот табеларен приказ се дадени само реализираните активности од годишната програма.

Активности Време на
реализација Учесници Цели Заклучоци

Конституирање на
Советот на родители

Септември 2024
година

Претставници од
секоја паралелка,
Директор,
педагог,
психолог

Конституирање на
Советот на
родители и избор на
претседател на
советот, заменик
претседател,
записничар и
благајник;
Избор на членови
на комисии и
работни групи

За Претседател на советот беше избрана Гордана
Николовска – Стојчевска, која што ја вршеше функцијата
во претходната учебна година (2023/2024 година).
За заменик – претседател беше избран Александар
Величковски.
За записничар беше избрана Гордана Младеновиќ
Кметовиќ.
За благајник беше избран Александар Гиговски.
Беа формирани комисиите неопходни за непречено
работење на Советот и училиштето

Еднодневна есенска
екскурзија;
мерки за спречување на
вербално/физичко
насилство;
регулирање на
сообраќајната
сигнализација пред
училиштето

Октомври 2024
година

Претставници од
секоја паралелка,
Директор,
педагог, психолог

Подетално
информирање за
постапката за
организирање на
еднодневната
екскурзија
планирана да се
реализира во Сарај,
Правилник за
постапување во

Родителите беа информирани за постапката за избор на
место на одржување на екскурзијата и беше дадена
насока за следната учебна година да се вклучи и
Советот на родители со предлог место за реализирање
на екскурзијата.
Се даде објаснување на кој начин се постапува во случај
на физичко/вербално насилство и дадени се предлози за
одржување работилници за спречување на насилство со
вклучување и на родителите, учениците и наставниците
Комисијата за соработка со општината и другите
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случај на насилство
Изготвување на
Барање

институции да изготви Барање за изработка и
поставување на бетонски или асфалтни лежечки
полицајци пред училиштето
Информација за избор на туристичка агенција за
спроведување на екскурзија
Одбележување на денот на борбата против гладта
Информација за започнување на проширувањето на
училиштето

Еднодневна екскурзија во
Сарај;
Посета на „Златно
Славејче“;
Униформи и
организирање на
наставата за учениците
од 1во одделение;
Дислокација на
електронскиот отпад и
проширување на паркинг
просторот;
Новогодишен хепенинг

Ноември 2024
година

Претставници од
секоја паралелка,
Директор,
педагог,
психолог

Реализиција на
екскурзија;
Организирање
присуство на
музичкиот настан
„Златно Славејче“,
Кино Милениум во
ГТЦ, Скопје.
План за одржување
на наставата за
учениците од прво
одделение;
Дислокација на
садот за
електронскиот
отпад;
Состанок на
работната група за
културно забавен
живот на учениците
во врска со
Новогодишниот
хепенинг

Родителите се информирани за реализираната
екскурзија;
Објаснување за организацијата на музичкиот настан
„Златно Славејче“;
Барање за дислокација на садот за електронскиот отпад;
Закажани состаноци на работната група задолжена за
културно забавен живот
Директорката ги информираше родителите за
униформите кои недостасуваат и планот за одржување
на наставата за учениците од прво одделение

Анализа на успехот на
учениците во првото
тромесечје од учебната
2024/25 година;
Новогодишен хепенинг –
распоред на одржување

Декември 2024
година

Претставници од
секоја паралелка,
психолог

Одржување на
Новогодишниот
хепенинг;
Информација за
списанието
„Другарче“.

Предлозите од работната група се:
од 1-во до 5-то одделение да се организира
Новогодишен базар на рачни изработки, а храната да
биде застапена со купени производи;
за 8-мо и 9-то одделение е да се организира забава со
ДЈ, а за 6-то и 7-мо одделение игри без граници.
Од страна на Претседателот на советот беше споделена
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и организирање на
активностите.

информација дека во договор со списанието
„Другарче“ во Новогодишниот број.5 ќе бидат објавени
активностите и настаните од Новогодишниот хепенинг
што ќе се одржи во нашето училиште.

Полугодишен извештај за
учебната 2024/2025
година;

Натпревари на
учениците;

Барање до надлежните
институции за
обезбедување на
проодност на тротоарите;

Иницијатива за промена
на светилките во холот
на училиштето.

Февруари 2025
година

Претставници од
секоја паралелка,
Директор,
педагог

Полугодишен
извештај
(текстуален и
статистички) за
учебната 2024/2025
година

Натпревари на
учениците
(училишни,
општински,
регионални,
државни,
меѓународни);

Обезбедување на
проодност на
тротоарите во
делот од мостот до
вториот влез во
Радишани

Промена на
светилките во холот
на училиштето

Презентиран полугодишниот извештај (текстуален и
статистички) за учебната 2024/2025 година и
споредбената анализа
Во март 2024 година МОН направило измена на
Правилникот за организирање на натпреварите и
додаден е дел дека општинските, регионалните и
државните натпревари се доброволни и бесплатни што
значи не треба да се собираат пари од родителите.
Училиштето не добило допис од МОН за извршената
измена. Доколку училиштето навремено било
информирано, соодветно би се испланирале трошоците
во буџетот за натпреварите. Оваа година првиот
организиран натпревар е општинскиот по математика од
Сојузот на математичари на Македонија, закажан за
31.01.2025 година за којшто котизацијата чинеше 600
денари по ученик за сите 3 фази во натпреварувањето
без разлика дали ученикот ќе се квалификува за сите, за
разлика од претходните години кога било по 200 денари
за секоја фаза – општински, регионален и државен.
Директорката извести дека СММ не испратило фактура
до училиштето за да се уплатат средствата. Но,
согласно Правилникот од МОН училиштето не би
можело да изврши уплата. Имало и други предлози за
уплаќање на средствата (преку донација, родител да ги
уплати и слично) но сите тие биле неприфатливи за
училиштето согласно правилникот на МОН.
Од страна на Комисијата за соработка со институции да
се достави Барање до АСЕКО Македонија за донација на
светилки за холот и Барање до Град Скопје за
поставување на метални столбови за обезбедување на
проодност на тротоарите во делот од мостот до вториот
влез во Радишани
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Надградба на објектот за
целодневна настава;

Преместувањето на
учениците од 4-г
одделение;

Информација за
динамиката на
градежните работи на
училиштето

Март 2025
година

Претставници од
секоја паралелка,
Директор

Надградба на
објектот за
целодневна
настава;

Преместувањето на
учениците од 4-г
одделение;

Информација за
динамиката на
градежните работи
на училиштето

Надградбата на училиштето била влезена во развојна
програма на училиштето. Минатата година училиштето
се обратило и до Општина Бутел за надградбата. По
сите обезбедени документи била изработена проектна
документација што била испратена до МОН. По
забелешките од МОН бил поминат целиот процес за
обезбедување на дозвола за градба. Сите документи се
достапни во Секторот за урбанизам на Општина Бутел.
Тендерот за надзор и изведба на надградбата го објавил
МОН, а исто така и постапката ја спровел МОН.
Директорката одговори дека однапред се знаело дека ќе
се изведува надградбата и дека од неа било побарано
кога ќе започне изградбата одделенијата да се
преместат. Точно е дека алтернативните решенија што
се најдени за овој период од 3 месеци не се идеални, но
тоа е единствен начин да се одржува наставата додека
да заврши изведбата на надградбата.
Предлогот од претставникот од 4г одделение беше
одделенијата да ротираат со училниците во тој период.
Директорката одговори дека тоа не е возможно за тоа
одделение затоа што во тоа одделение има ученик со
физички хендикеп кое не може да се движи по скали. Таа
училница била предвидена за 4г имајќи ја предвид
близината и достапноста на тоалетите.
Во однос на безбедноста, темелите се завршени и
затрупани. Предвидено е во наредниот период да се
донесат и монтираат челичните столбови. Тие се доста
габаритни и ќе треба да се донесе кран. Можно е во тој
случај Влез 1 да биде затворен и ќе се користи Влез 3
заради безбедност на децата, за што дополнително ќе
бидат информирани учениците, родителите и
вработените во училиштето

Физички напади врз
учениците од помалите
одделенија;

Промена на светилките

Април 2025
година

Претставници од
секоја паралелка,
Директор,
психолог

Врсничко
насилство,
пријавување;

Безбедност во

Во однос на врсничко насилство беше организирана
работилница во ООУ „Климент Охридски“ во Бутел како
дел од кампањата на „Макпетрол“ АД Скопје, „Крени глас
против врсничко насилство“. Директорката извести дека
на работилницата имало многу мала посетеност од
родителите од ООУ „Ацо Шопов“, освен на дел од
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пред влезот на
училиштето;

Влез во училишниот двор
со домашни миленици;

Безбедност во
сообраќајот на учениците
и родителите во
непосредна близина на
самото училиште;

Велигденски хепенинг
–предлози за
организирање на
активностите

сообраќајот во
непосредна близин
а на самото
училиште;
Велигденски
хепенинг
–организирање на
активностите

родителите претставници во Советот на родителите.
Родителите на учениците во ООУ „Ацо Шопов“, Скопје,
преку претставниците на Советот на родители, како и
преку раководителите на паралелките беа навремено
информирани за кампањата, но сепак имаше слаб одзив
за истата. Стручната служба повторно извести дека
врсничкото насилство треба да се пријави согласно
Правилникот за да може да се постапува по истото.
Во однос на проверка на светилките за осветлување на
училишниот двор Директорката извести дека редовно се
прави обиколка и проверка на истите и утврдено е дека
светилките се исправни. Предложи по состанокот,
Комисија од неколку родители да направат обиколка и
да пријават доколку некоја светилка не работи и ако
навистина останала некоја светилка незабележана од
службите досега, таа ќе биде заменета.
Апел за подигнување на свеста кај родителите што
доаѓаат да си ги земаат учениците по завршувањето на
наставата да не доаѓаат во придружба со домашните
миленици кои ги привлекуваат кучињата скитници и на
тој начин се прави непријатна и непредвидлива
ситуација во однос на безбедноста.
За Велигденскиот хепенинг, предлогот беше секое
одделение од 1- во до 5-то да изработи честитки со
Велигденски мотиви и да се направат штандови со кутија
за донации, под мотото “Ацо Шопов за Кочани“
Предлогот на наставниците по Физичко образование и
воспитание во однос Велигденските активности за
поголемите одделенија (од 6-то до 9-то одд.) е
организирање на спортски натпревари по одбојка,
кошарка и фудбал на 14, 15 и 16 април 2025 година

Анализа на успехот,
редовноста и
поведението на
учениците во третото
тримесечје во учебната
2024/2025 година;

Мај 2025 година
Претставници од
секоја паралелка,
Директор,
педагог

Анализа на успехот,
редовноста и
поведението на
учениците во
третото тримесечје
во учебната

Презентирање на анализата на успехот, редовноста и
поведението на учениците во третото тримесечје во
учебната 2024/2025 година.
Писмено излагање до Советот од страна на предметен
Наставник кој изрази несогласување во врска со начинот
на постапување од страна на Советот со додавање на
точка на Дневниот ред поврзан со нејзината работа како
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Писмено обраќање на
предметен Наставник до
Советот на родители

2024/2025 година;
Писмено обраќање
на предметен
Наставник до
Советот на
родители

наставник по германски јазик.
Дополнително беше дадено известување дека ќе се
одржи еднодневна екскурзија по цена од 215 денари и ќе
се реализира во парк-шумата Гази Баба, а за датумот
дополнително ќе се одлучи и извести.
Училиштето изготви благодарници за наставниците по
Физичко образование за успешно организираните
хуманитарните спортски активности за Велигден, како и
до компаниите коишто го обезбедија и поставија
осветлувањето во аулата.

Забелешка: дополнително, до завршување на наставната 2024/2025 година предвидено е одржување на уште 2(два) состаноци на кои што
треба да се усвојат и разгледуваат:

1. Годишниот извештај и годишната програма за работата на Советот на родители;
2. Извештај за реализирани екскурзии (еднодневна за 3 одд., настава во природа за 5 одд., дводневна за 6 одд., тридневна за 9 одд. и
еднодневен излет за 1 – 9 одд.);
3. Годишен извештај за работата на училиштето (текстуален и статистички);
4. Анализа на успехот, поведението и редовноста на крајот на учебната година според пол и националност;
5. Запознавање со програмата за екскурзии за учебната 2025/2026;
6. Разгледување на годишна програма на училиштето за 2025/2026;
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22.8. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА НАСТАВНИЧКИ СОВЕТ

Наставничкиот совет како највисок стручен орган во училиштето водеше грижа за целокупната стручна и воспитно-образовна дејност во
училиштето. Во текот на учебната 2024/2025 година, одржани се 11 (единаесет) седници на кои се разгледани Полугодишниот извештај за
работа на училиштето, организација и реализација на слободните ученички активности и училишните натпревари како и утврдување на
успехот, поведението и редовноста на учениците во првото тримесечие, првото полугодие, третото тримесечие и на крајот на учебната година.
Истовремено на Наставнички совет разгледувани се разни статистички анализи, извештаи и информации од сите области на работење на
училиштето и други точки кои се од важност за работата на институцијата.

Време на
реализација Дневен ред Заклучоци

29.08.2024 г/
бр.270

Распределба на часови за учебната 2024/25
Усвојување на распоред на часови за учебната
2024/25
Изготвување и предавање на годишни и
тематски распределенија
Комисија за преглед на годишни планирања
Комисија за професионален развој
Изготвување на информатор за родители
Комисија за преглед на компјутерска опрема по
училници
Почеток на учебната година и прием на
првачиња
Тим за МИО
Инклузивен тим
Идеи и предлози во врска со реализацијата на
воспитно – образовната програма

Изработен и доставен на увид распоред на часови за одделенска и
предметна настава за учебната година 2024 / 25.
Едногласно усвоен распоред на часови за учебната година 2024 / 25
Дефиниран краен рок за изготвувањето и предавањето на годишните
и тематски распределенија
Формирана комисија за преглед на годишни планирања.
Формирана комисија за професионален развој.
Именувани се одговорни лица за изработка на информаторот за
родители и брошурата.
Формирана комисијата за прегледување на компјутерска опрема.
Почеток на учебната година и прием на првачиња започнува на 1
септември, односно 2 септември, со дефиниран распоред за
одделенска настава и предметна настава, како и прием на првачиња.
Формиран тим за МИО и именувани членовите на истиот
Формиран инклузивен тим и именувани членови
Дефиниран термин за родителска средба за одделенска и предметна
настава со насоки за водење на истата, дадени се насоки за поделба
на книги и униформи, како и споделени се насоките од бирото за
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наставниот план и програма и материјали за учење, како и
информацијата за проект за булинг „Како да се спречи насилството и
сајбер малтретирањето во училиштата“.

17.09.2024 г /
бр.271

Предлог член за комисија за екскурзии од
редот на наставници
Предлог комисија за осигурување
Предлог комисија за фотографирање
Предлог комисија за самоевалуација 2024-2026
Предлог измени на закон за основно
образование
Тековни прашања

Формирана комисија за екскурзии
Формирана комисија за осигурување
Формирана комисија за фотографирање
Формирана комисија за самоевалуација 2024 / 2026
Споделени предлог измените на законот за основно образование и
дефиниран краен рок за достава на забелешки
Тековни прашања – информации за процесот за селекција и поддршка
при избор на ученички правобранител

14.10.2024 г /
бр.272

Мислење за приправник Адријана Зарева
Кипровска
Известување за екскурзии
Запознавање со процесот за надградба на
училиштето
Запознавање со процесот на поставување на
фотоволтаици и спортски игралишта
Формирање стручен тим за поддршка на
ученикот Марко Дрндаревски
Предлог изрекување на педагошка мерка укор
за ученикот Никола Митрев
Договор за работа

Споделено мислењето на менторот психолог за приправничкиот стаж
на стручниот соработник – приправник Адријана Зарева Кипровска.
Извештај од Комисијата за спроведена постапка за екскурзии.
Запознаени се со процесот за надградба на училиштето каде
интензивните градежни работи ќе се реализираат во текот на второто
полугодие.
Споделени информации за две реконструкции на фудбалскиот и
тенискиот терен на училиштето и за веќе поставените фотоволтаици.
Формиран е стручен тим за поддршка на ученик за изрчена усна
опомена во состав од психолог, педагог и одделенски раководител.
Предлог и усвојување на педагошка мерка укор на ученик и формиран
стручен тим за поддршка во состав од психолог, педагог и одделенски
раководител.
Договор за работа – дефинирани се потточки како сервисирање на
комјутерска опрема, реализација на воннаставни активности,
евиденција на работно време, правила за однесување во училиште.
Тековни прашања – активности за одбележување на денот на храната
16 октомври, како и собирање спакувана храна која ќе биде подделена
на социјално ранливи семејства по повод недела на борба против
гладта.

05.11.2024 г /
бр.273

Утврдување на успехот, поведението и
редовноста на учениците за првото тримесечје
од учебната 2024/25

Во првата и втората точка од дневниот ред се реферираше за
успехот, поведението и редовноста на учениците за првото
тримесечје од учебната 2024/25 и за реализацијата на наставниот
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Договор за родителски средби
Извештај од есенски еднодневен
Избор на член на УО од редот на наставниците
Процедура при појава на пушење,
конзумирање алкохол и наркотични супстанци
Тековни прашања

план и програма преку читање на записникот бр.150 од Одделенски
совет на предметна настава и Записникот бр.117 од Одделенски
совет на одделенска настава. Присутните без забелешки, едногласно
ги усвоија записниците.
Беа дефинирани термини за родителска средба за предметна и
одделенска настава
Презентиран извештајот од еднодневниот воспитно-образовен и
спортско – рекреативен есенски излет реализиран во Сарај.
Избран член на УО од редеот на наставниците
Изработена и споделена процедура при појава на пушење,
конзумирање алкохол и наркотични супстанци од тимот клима и
стручните соработници.
Под тековни прашања – информации за оддржување на златно
славејче, за поднесен проект за грант преку МОН кој е дел од развојна
програма.

12.12.2024 г /
бр.274

Анализа на успехот, поведението и редовноста
на учениците за првото тримесечје од учебната
2024/25
Извештај од посета на часови
Извештај од преглед на е – дневници
Информација од Совет на родители за
активности во нареден период
- Хепенинг
- Игри без граници
- Забава
Договор за Полугодишен извештај
Информација за правилник за дисциплинска
постапка
Предлог за изрекување на педагошки мерки
Тековни прашања

Членовите беа информирани за резултатите од изврпената анализа
на успехот, поведението и редовноста на учениците за првото
тримесечје од учебната 2024/25
Посетени 21 час, од кои во предметна настава се 10 часови и 11 во
одделенска настава. Наставниците имаат дневна подготовка /
сценарио кое одговара со тековната содржина.
Известени одделенските раководители за евентуални потребни
дополнувања или корекции на е – дневникот
Споделена информација и дефинирани термини за новогодишните
активности: хепенинг, игри без граници и забава
Споделени одговорности и тимови за прибирање на податоци и
информации за сработеното во прво полугодие
Изработен и споделен правилник за дисциплинска
Предложени и усвоени педагошки мерки на ученици и формирани
стручни тимови за поддршка во состав од психолог, педагог и
одделенски раководител.
Информации за литературно читање по повод раѓањето на Ацо
Шопов, да се започне со предновогодишно украсување на
училиштето.
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15.1.2025 г /
бр.275

Утврдување на успехот, поведението и
редовноста на учениците за првото полугодие
од учебната 2024/2025
Реализација на наставен план и програма
Договор за родителска средба
Тековни прашања

Во првата и втората точка од дневниот ред се реферираше за
успехот, поведението и редовноста на учениците за првото
полугодие од учебната 2024/25 и за реализацијата на наставниот план
и програма преку читање на записникот бр.151 од Одделенски совет
на предметна настава и Записникот бр.118 од Одделенски совет на
одделенска настава. Присутните без забелешки, едногласно ги
усвоија записниците.
Беа дефинирани термини за родителска средба за предметна и
одделенска настава
Под тековни прашања – информација за изменување и дополнување
на законот за основно образование и наставните програми за VII
одделение за учебната 2025/2026 година.

29.01.2025г /
бр.276

Усвојување на полугодишен извештај
(текстуален и статистички) за учебната
2024/2025
Споредбена анализа по пол, националност,
успех, поведение и редовноста на учениците за
првото полугодие од учебната 2024/2025
Формирање на комисија за денот на
училиштето
Тековни прашања

Едногласно усвоени полугодишните текстуални и статистички
извештаи за учебната 2024/2025.
Членовите беа информирани за резултатите од споредбена анализа
по пол, националност, успех, поведение и редовност на учениците за
првото полугодие од учебната 2024/25.
Формирана комисија за денот на училиштето
Тековни прашања – информација за аплицирање за E twinning
училиште, како и предлог и изрекување на педагошки мерки на
ученици.

8.4.2025 г /
бр.277

Утврдување на успехот, редовноста и
поведението на учениците во третото
тримесечје во учебната 2024/2025
Реализација на наставен план и програма
Договор за одржување на родителски средби
Извештај од посетени часови
Договор за велигденски хепениг, забава и
спортски активности
Предлог за формирање комисија за упис на
првачиња
Предлог за формирање на комисија за
запишување на ученици со надмината возраст,
а не се вклучени во наставата

Едногласно усвоени записниците за успехот, поведението и
редовноста на учениците и реализацијата на наставниот план и
програма во третото тримесечје од учебната 2024/2025
Дефиниран термин за оддржување на родителски средби за
предметна и одделенска настава
Посетени се вкупно 27 редовни часови, од кои 13 во предметна и 14
во одделенска настава. Сите наставници наставата ја реализирале
согласно претходно подготвени дневни планирања / сценарија како
предуслов за успешна реализација на истиот.
Дефинирани активностите по повод Велигден, каде за учениците од 1
до 5 одделение ќе се организира хуманитарен хепенинг, а за сите
ученици од предметна настава ќе се организираат хуманитарни
спортски натпревари. Средствата собрани од хуманитарниот хепенинг
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Предлог за формирање на комисија за
одложување на следење на наставата на
ученици
Предлог за формирање на комисија за прием и
распределба на учебници
Договор за патрониот празник на училиштето
Активности за МИО
Педагошки мерки за ученици
Информација и насоки за професионална
ориентација за ученици
Тековни прашања

и спортските игри ќе бидат донирани на погодените од трагедијата во
Кочани.
Формирана Комисија за упис на првачиња
Формирана Комисија за запишување на ученици со надмината
возраст, кои не се вклучени во наставата
Формирана Комисија за одложување на следење на наставата на
ученици
Формирана Комисија за прием и распределба на учебници
Дефиниран термин за одбележување на патрониот празник на
училиштето под мотото „Учам, создавам, успевам“ и споделени
одговорностите на наставниците.
Споделена информација за активности од Проектот за јакнење на
мултикултурализмот и меѓуетничата интеграција и толеранција во
образованието. Партнер училиште за реализација на МИО
активностите е ООУ „Панајод Гиновски“ општина Бутел.
Предложени и едногласно усвоени педагошки мерки за ученици и
формирани тимови за поддршка во состав од одделенските
раководители, педагогот и психологот.
Да се реализираат активностите од годишната програма за
професионална ориентација со цел да им се помогне на учениците да
го продолжат образованието.
Тековни прашања – информација за кастинг во нашето училиште од
филмската и видео продукција КИНО ОКО дооел Скопје, родителски
согласности при секое напуштање на училиштето од страна на
учениците, добиена е ознака за е – twinnig училиште, именуван
ментор на наставник – приправник од ООУ „Панајот Гиновски“,
ажурирани се безбедносните планови како и членовите на штабовите
за заштита и спасување во училиштето.

8.4.2025 г /
бр.278

Анализа на успехот, поведението и редовноста
за трето тримесечје од учебната 2024/25
Комисија за првенец на генерација и истакнати
ученици по одделенија
Извештај од настава во природа
Извештај од тридневна екскурзија за 9 одд.
Тековни прашања

Членовите беа информирани за резултатите од извршената анализа
на успехот, редовноста и поведението на учениците во третото
тримесечје од учебната 2024/25
Формирана Комисија за избор на првенец на генерација и истакнати
ученици по одделенија
Презентиран извештај од спроведената настава во природа за
учениците од петто одделение
Презентиран извештај од спроведената тридневна наставно-научна
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екскурзија за 9 одд
Тековни прашања – споделена информација за примена на измените
од законската легислатива за начинот на прием, складирање,
доделување и враќање на комплетите на учебници, како и објава на
интерен оглас за избор на наставници за учество на обука од Ерасмус
проект.

10.6.2025 г /
бр.279

Утврдување на успех, поведение и редовноста
на учениците од 9одд во учебната 2024/2025
Реализација на наставен план и програма
Договор за родителска средба
Формирање на комисија за прегледување на
педагошка документација за 9 одд
Извештај за спроведени екскурзии (дводневна
за 6то одд., еднодневна научна за 3то одд.,
еднодневна за 1 – 9 одд.)
Извештај за истакнати ученици за 5, 6, 7 и 8
одд, како и за првенец на генерација
Извештај од увид на училиштето од страна на
советници од БРО
Анализа од анкети за втор изборен
задолжителен странски јазик за учебната
2025/26
Предлог за изборни предмети кои ќе се
понудат за 9то одд. и слободни изборни
предмети во 4, 5, 6, 7 и 8мо одд за учебната
2025/26
Насоки за Годишен извештај за учебната
2024/25
Комиисија за изготвување на Годишен
извештај за учебната 2024/25
Тековни прашања

Едногласно усвоен записникот за успехот, поведението и редовноста
на учениците и реализацијата на наставниот план и програма за
учениците од 9 одд., во учебната 2024/2025. Изгласано повлекување
на претходно изречените педагошки мерки на учениците од 9 одд.
Дефиниран датум и време за оддржување родителска средба за 9
одд.
Формирана Комисија за прегледување на педагошката документација
за 9 одд.
Презентирани извештаи од спроведени екскурзии (дводневна за 6
одд., еднодневна научна за 3 одд., еднодневна за 1 – 9 одд.)
Презентиран извештајот за истакнати ученици од 5 до 8 одд., и
првенец на генерација од 9 одд.
Презентиран извештајот за увид на училиште од страна на советници
во БРО и споделени позитивни повратните информации за сите
наставници кои биле посетени на час од страна на советниците.
Споделени резултати од анализата од снкетите за втор изборен
задолжителен странски јазик за учебната 2025/26
Презентирани предлог изборни предмети за учебната 2025/26 за
ученици од 9 одд и слободни изборни предмети за 4, 5, 6, 7 и 8
одделение.
Споделени насоки со одговорности за изготвување на годишниот
извештај за учебната 2024-25 и дефиниран термин за повратни
информации.
Формирана комисија за изготвување на годишен извештај за учебната
2024-2025.
Тековни прашаања – дефиниран терминот за доделување
свидетелства и споделена информација за одржување церемонија за
првенците на генерација и истакнатите ученици на ниво на општина
Бутел.
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17.6.2025 г /
бр.280

Утврдување на успех, поведение и редовноста
на учениците од 1 – 8 одд во учебната
2024/2025 год.
Реализација на наставен план и програма
Повлекување на педагошки мерки
Договор за родителска средба
Поделба на сведителства и додаток на
сведителство за учебната 2024/25
Формирање на комисија за прегледување на
педагошка документација за 1 – 8 одд
Комисија за уништување на медицински
белешки
Анализа од анкетите за задолжителни изборни
предмети за 9то одд и за слободни изборни
предмети во 4, 5, 6, 7 и 8мо одд.
Формирање комисија за полагање на
одделенски испит за Џемаил Веселовиќ од 7в
одд
Насоки за изработка на Годишна програма за
учебната 2025/26
Комисија за изработка на Годишна програма за
учебната 2025/26
Стручен тим за екскурзии и раководители за
учебната 2025/26
Тековни прашања

Во првата и втората точка од дневниот ред се реферираше за
успехот, поведението и редовноста на учениците од 1 до 8 одд. во
учебната 2024/25 и за реализацијата на наставниот план и програма
преку читање на записникот бр.154 од Одделенски совет на
предметна настава и Записникот бр.120 од Одделенски совет на
одделенска настава. Присутните без забелешки, едногласно ги
усвоија записниците.
Изгласано повлекување на претходно изречените педагошки мерки на
учениците од 6то до 8мо одд.
Дефиниран термин за оддржување на родителски средби за
предметна и одделенска настава
Дефиниран терминот за поделба на свидетелства и додаток на
свидетелства за учебната 2024/25
Формирана комисија за прегледување на педагошка документација за
1-8 одд
Формирана комисија за уништување на медицински белешки
Презентирани резултатите од анкетите за задолжителни изборни
предмети за 9то одд и за слободни изборни предмети во 4, 5, 6, 7 и
8мо одд.
Формирана комисија за полагање на одделенски испит за Џемаил
Веселовиќ од 7в одд
Споделени насоки со одговорности за изработка на годишна програма
на училиште во 2025/26
Формирана комисија за изработка на Годишна програма за учебната
2025/26
Формиран Стручен тим за екскурзии и раководители за учебната
2025/26
Тековни прашања – насоки за пополнување на личниот план за
професионален развој и професионалното досие, споделени
информации за избор на наставници за учество на Ерасмус обука



129

22.9. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СТРУЧЕН АКТИВ НА ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА

Основна цел на стручниот актив е унапредување на воспитно-образовниот процес, перманентна грижа за стручно усовршување на
наставниот кадар и грижа за напредокот на учениците.

Активностите кои ги презема активот во оваа учебна година произлегоа од зацртаните приоритети на ниво на училиште, и тоа: Мотивирање на учениците за рамноправна вклученост во воннаставните активности според пол, етничка припадност и деца со посебни
потреби; Континуирани обуки на наставниците за успешна реализација на наставата во согласност со новитетите во образованието; Афирмирање на училиштето преку промовирање на знаењата и вештините на учениците;

Согласно годишната програма на стручен актив на одделенска настава и целите и задачите од годишната програма реализирани се во
целост планираните активности за учебната 2024/25 година.

Следи преглед на активности по месеци.

Активности Организатори / реализатори Време на реализација

Изготвување на предлог програма за работа на активот за
2024/25
-план за дежурства на наставниците
-договор за промена на училници
-договор за изготвување на годишни програми
-договор за СУА и СИП

Актив на одделенска настава 4.7.2024 / училиште

Организирана приредба по повод приемот на првачињата Одговорни наставници 2.09.2024 / училиште

Реализирана активност по повод приемот на првачињата во
Детска организација

Одд. наставник
Валентина Јоцевска
Одд. наставник
Марија Анѓелова
Одговорни наставници

10.10.2024 / училиште

Оддржан е отворен час во 5а одд. по историја и општество Одд. наставник
Златка Давиткова 14.11.2024 / училиште

Посета на Детскиот фестивал „Златно славејче“ Одговорни наставници 15.11.2024 / кино
Милениум

Обука E – твининг Одговорен наставник Александра Ѓорѓиевска 5.12.2024 / училиште
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Обука на тема „Користење на ИТ алатки за систематизација
на знаењата“ (користење на online платформата interact) Наставник ментор – Весна Јакимовска 17.12.2024 / училиште
Реализирана е долгорочна самостојна МИО активност со
ученици од различна етичка припадност

- творење на темите
„Различни, а сепак слични“
„Традицијата во нашата татковина“

Одговорен наставник
Силвана Ѓуровска

Ноември – декември 2024
училиште

Оддржан е Новогодишен базар
Одговорни наставници,
Совет на родители
Директор

16.12.2024 / училиште

Новогодишна приредба и забава за учениците Одговорни наставници
Директор 23.12.2024 / училиште

Перманентно следење и анализа на успехот и поведението
на учениците сите наставници ноември, декември

Оддржан е отворен час во 1в одд. по математика
Одд. наставник
Татјана Јовевска 10.02.2025/ училиште

Оддржан е отвореч час во 4г одд. по природни науки Одд. наставник
Елена Јешиќ

27.03.2025/
училиште

Перманентно следење и анализа на успехот и поведението
на учениците сите наставници април

Одбележување нa Светскиoт ден на здравјето – предавање
од биолошката секција Одговорни наставници 7 aприл/ училиште

Оддржан е Велигденски базар
- продажна изложба на велиденски честитки со цел
донирање парични средства за помош на настраданите во
Кочани

Одговорни наставници,
Совет на родители
Директор

14 април/ училиште

Одбележување на 22 април – Ден на планетата Земја –
приредба, изложба и модна ревија Одговорни наставници 22 април/ училиште

Одбележување на Денот на училиштето под мотото „Учам,
создавам, успевам“ Одговорни наставници

директор 28 април/ училиште
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Програмата на активот на одделенска настава е во целост реализирана. Сите наставници активно учествуваа во
наставните и воннаствните активности и со своето залагање, меѓусебно помагање и координираност на работата, допринесоа
сите активности да бидат реализирани на време и на највисоко ниво. Секако со постојана соработка и несебична помош и
насоченост од страна на директорот и стручната служба.

Реализација на настава во природа
Одговорни наставници
5то одд. 22.04 – 25.04. 2025

Завршна МИО активност по добиен гранд од МОН
Одговорeн наставник Силвана Ѓуровска во
корелација со други наставници од ООУ „Ацо
Шопов“ и наставници од партнер училиштето
„Панајот Гиновски“

30.05.2025

Реализација на научна екскурзија Лешок и Вруток – посета
на верски објекти

Одговорни наставници
3то одд. 2 јуни 2025

Стручно предавање „Влијанието на индивидуализацијата
во наставата според стилот на учење на учениците“

Одговорен наставник
Ирена Трајковска 3 јуни 2025
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22.10. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ АКТИВОТ НА ХУМАНИТАРНАТА ГРУПА ПРЕДМЕТИ

Согласно годишната програма за работата на стручниот актив во текот на учебната 2024 / 2025 год. беа предвидени повеќе активности со
што воедно се постигнаа и главните цели предвидени за првото полугодие, како: Афирмирање на училиштето преку промовирање на знаењата и вештините на учениците . Мотивирање на учениците за рамноправна вклученост во воннаставните активности според пол, етничка припадност и деца со посебни

потреби. Континуирани обуки на наставниците за успешна реализација на наставата во согласност со новитетите во образованието.
И оваа година во дел од работата на активот беа вклучени активности за МИО.
Од предвидените активности во текот на првото полугодие беа реализирани следниве:

Активност Време на
реализација Реализатори/учесници Место на

реализација Ефекти

Изготвување и усвојување предлог
програма за работа на активот од
хуманитарна група предмети

06.09.2024
Предметните наставници од
хуманитарната група предмети,
директор, психолог и педагог

училиште Усвојување на
програма

Реализација на практичен час по aнглиски
јазик: „Halloween“
Наставник: Александра Ѓорѓиевска

31.10.2024
Практичниот час го следеа сите
наставници – членови на
активот, директор, психолог и
педагог.

Училиште
- училница

Размена на
искуства,
унапредување на
образовниот
процес

Реализација на предавање: „Штетни
влијанија од пушење, алкохол и наркотични
средства“ – наставник Марија Димовска

16.12.2024

Предавањето го следеа сите
наставници – членови на
активот, директор, психолог и
педагог.

училница

Размена на
искуства,
унапредување на
образовниот
процес

Реализација на отворен час: „Гимнастичко
одење, потскоци, скокови“ - наставник Јане
Карајованов

27.12.2024
Отворениот час го следеа сите
наставници – членови на
активот, директор, психолог и
педагог.

Фискултурна
сала

Размена на
искуства,
унапредување на
образовниот
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процес

Реализација на предавање: „Унапредување
на систем за превенција и справување со
насилство во училиште“ – наставник Дарко
Костенцов

30.04.2025

Отворениот час го следеа сите
наставници – членови на
активот, директор, психолог и
педагог.

училница

Размена на
искуства,
унапредување на
образовниот
процес

Реализација на предавање:
„Осовременување на наставните и
воннаставните активности“ – наставник
Даниела Е.Стојановска

26.05.2025

Отворениот час го следеа сите
наставници – членови на
активот, директор, психолог и
педагог.

училница

Размена на
искуства,
унапредување на
образовниот
процес

Реализација на отворен час: „Музичка
писменост и изведбени активности“ –
наставник Димитар Димитров 02.06.2025

Отворениот час го следеа сите
наставници – членови на
активот, директор, психолог и
педагог.

училница

Размена на
искуства,
унапредување на
образовниот
процес

Реализација на отворен час: „Обработка на
интеркултурни содржини – Традиционални
македонски јадења“ – наставник Виолета
Тевдовска

03.06.2025

Отворениот час го следеа сите
наставници – членови на
активот, директор, психолог и
педагог.

училница

Размена на
искуства,
унапредување на
образовниот
процес
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22.11. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА АКТИВОТ НА ПРИРОДНА ГРУПА

Согласно годишната програма за работата на стручниот актив во текот на учебната 2024/2025 год. беа предвидени повеќе активности
со што воедно се постигнаа и главните цели предвидени за оваа учебна година, како:

7. Поголема вклученост на сите субјекти во воспитно образовниот процес во работилници за заштита од штетните влијанија на
пушењето, алкохолот и наркотичните средства, како и поголема инфомираност на родителите за превземените активности.
8. Унапредување на системот на превенција и справување при појава на насилство во училиштето
9. Обезбедување на потребните материјално технички средства со цел подобрување на реализација на наставните и воннаставните
активности.
Од предвидените активности во текот на учебната година беа реализирани следниве:

Активност Време на
реализација Реализатори/учесници Место на

реализација Ефекти
Изготвување и усвојување
предлог програма за работа на
активот

23.08.2024
Предметните наставници од
природна група предмети,
директор, психолог и педагог

ООУ „Ацо Шопов“ Усвојување на програмата

Реализиорана е ЕКО и МИО
работилница со истражувачки
активности на тема: „Промоција
на здравата исхрана кај
учениците по повод Светскиот
ден на храната“

16.10.2024
Одговорен наставник:
Маја Чубриноска и други
наставници од активот
природна група

ООУ „Ацо Шопов“
Подобрување на исхраната на
учениците и стекнување здрави
навики на исхрана

Реализација на практичен час по
предметот биологија на тема:
Движење на луѓето и наставна
содржина: Скелетен систем

08.11.2024

Наставник по биологија Маја
Чубриноска ученици од 8в
одделение
Присутни: наставници –
членови на активот од
природна група

ООУ „Ацо Шопов“

Размена на знаења и искуства и
унапредување на наставата
Да се подобри квалитетот на
наставата преку размена на
искуства

Реализирано е стручно
предавање и обука за
платформата interacty која
овозможува изработка на корисни

29.11.2024
Наставник по физика Весна
Јакимовска
Присутни: наставници –
членови на активот од

ООУ „Ацо Шопов“
Изработка на работни листови за
проверка на знаењето, квизови,
крстозбори и други корисни алатки
за примена на ИКТ во наставата
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алатки за систематизација на
знаењето на учениците

природна група предмети

Реализација на практичен час по
предметот географија на тема:
Африка и наставна содржина:
Езера во Африка

20.12.2024

Наставник по географија
Виолета Тодоровска
ученици од 9б одделение
Присутни: наставници –
членови на активот од
природна група

ООУ „Ацо Шопов“

Размена на знаења и искуства и
унапредување на наставата
Да се подобри квалитетот на
наставата преку размена на
искуства

Реализирано е стручно
предавање и обука за користење
на online апликацијата Canva која
овозможува изработка на
презентации за нови наставни
содржини и за систематизација на
знаењето на учениците

14.02.2025

Наставник по физика Весна
Јакимовска
Присутни: наставници –
членови на активот од
природна група предмети

ООУ „Ацо Шопов“
Изработка на презентации за нови
наставни содржини и проверка на
знаењето

Реализирано е стручно
предавање и обука на тема:
Користење online игра бесилка за
повторување на изучени поими и
изработка на истата во ppt
формат

14.03.2025

Наставник по физика Весна
Јакимовска
Присутни: наставници –
членови на активот од
природна група предмети

ООУ „Ацо Шопов“
Изработка на online игра бесилка и
презентација како игра бесилка за
проверка на знаењето и
унапредување на наставата

Реализација на Еко – акција со
која се одбележи Денот на
екологијата 21ви Март

27.03.2025 Еко – тим, ученици, наставници,
хаусмајстор, домаќин, технички
персонал

ООУ „Ацо Шопов“

Разубавување на училишниот
двор со засадување на украсни
цвеќиња, окопување на садниците,
косење на тревата и др., како и
подигање на свеста кај учениците
за екологија и зачувување на
воздухот од загадување.

Реализација на практичен час по
предметот математика на тема:
Геометрија и работа со податоци
и наставна содржина: Осна и
ротациска симетрија

10.04.2025

Наставник по математика
Јасминка Михајловска
ученици од 7г одделение
Присутни: наставници –
членови на активот од
природна група и педагогот на
училиштето

ООУ „Ацо Шопов“

Размена на знаења и искуства и
унапредување на наставата.
Да се подобри квалитетот на
наставата преку размена на
искуства.

Реализација на активност
„Одбележување на светскиот ден 22.04.2025 Одговорен наставник:

Маја Чубриноска и други ООУ „Ацо Шопов“ Создавање навики и кретириуми
за чиста животна средина.
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на планетата Земја – 22ри Април„
на Тема: „Како да ја спасиме
нашата планета од загадување“

наставници од активот
природна група

Реализација на стручно
предавање на тема: СТЕМ во
образованието

09.05.2025

Наставник по хемија Соња
Алчевска
Присутни: наставници –
членови на активот од
природна група

ООУ „Ацо Шопов“
Размена на искуства за пристапот
кон учење каде реалниот свет се
спојува со училницата

Реализација на активност -
работилница на тема „Заштита од
наркотични средства, алкохол и
цигари“

16.05.2025
Одговорен наставник:
Маја Чубриноска и други
наставници од активот
природна група

ООУ „Ацо Шопов“
Создавање здрави навики и
насоки како младите да кажат НЕ
на овие зависности

Разгледување, дискусија и
споделување искуства на
наставниците од натпреварите

06.06.2025 Предметните наставници од
природна група предмети ООУ „Ацо Шопов“

Поттикнување и мотивирање на
учениците за подобри резултати.
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22.12. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ОДДЕЛЕНСКИ СОВЕТИ

Време на
реализација Дневен ред Заклучоци
04.11.2024 1. Разгледување на успехот,

поведението и редовноста на
учениците од првото тромесечје од
учебнaта 2024/2025 година;
2. Реализација на наставниот план
и програма;
3. Договор за родителски средби,
3. Тековни прашања.

Во однос на првата точка секој одделенски раководител го истакна бројот на ученици
(машки и женски) во своето одделение, бројот на изостаноци (оправдани и
неоправдани) направени во првото тромесечје.
Ученикот Арас Фејзула од Iа одд. има потешкотии во разбирањето (мало познавање

на македонскиот јазик, не разбира, не може да одговори и не е заинтересиран да
работи на часовите). Од Iб одд. ученичката Благица Мустафовска е неоценета
поради подолго отсуство од настава. Ученикот Д.Џ. е со посебни потреби. Од 30
септември работи со образовен асистент. Три дена во неделата посетува настава во
нашето училиште, а два дена оди во Специјалното училиште и ресурсен центар
„Иднина“. Со него ќе се работи по модифицирана програма. Ученикот Елведин
Мустафовски од IIIа одд. е неоценет поради подолго отсуство од настава.
Ученичката Софија Гркова од III в одд. од 3.10.2024г. не посетува настава и на
истата изречена и е педагошка мерка-усна опомена од одделенскиот раководител.
Оваа ученичка е оценета во ова тромесечие. Ученикот Андреј Јовановски од IIIг одд.
коj поради проблеми со говорот има потешкотии со читањето и пишувањето.
Ученикот Алексеј Колевски од IV б одд. се уште не е описменет, не препознава ниту
една буква, ни бројка, но има напредок со графомоториката. Ученикот Наум
Велковски од Vа одд. има потешкотии во совладувањето на материјалот, со него се
работи индивидуално. Сите останати ученици од прво до петто одделение се описно
оценети.
Во однос на втората точка од дневниот ред, сите одделенски наставници се
изјаснија дека наставниот план и програма се целосно реализирани .
Родителските средби беа договорени за 07.11. 2024 год. во 18:30 часот.

14.01.2025 1. Разгледување на успехот,
поведението и редовноста на

Во однос на првата точка секој одделенски раководител го истакна бројот на ученици
(машки и женски) во своето одделение, бројот на изостаноци (оправдани и
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учениците од првото полугодие од
учебнaта 2024/2025 година;
2. Реализација на наставниот план
и програма;
3. Договор за родителски средби,
3. Тековни прашања.

неоправдани) направени во првото полугодие.
Ученикот Арас Фејзула од Iа одд. послабо напредува од останатите ученици.
Ученикот Д.Џ. од Iб одд. е со посебни потреби. Работи со образовен асистент. Три
дена во неделата посетува настава во нашето училиште, а два дена оди во
Специјалното училиште и ресурсен центар „Иднина“.Ученичката Софија Гркова од
IIIв одд. ќе биде неоценета поради нередовно посетување на наставата. По
реализираниот состанок со родителите на А.К. од IVб одд. започната е постапката за
проценка на ученикот во Завод за ментално здравје и МКФ. Ученикот Наум
Велковски од Vа одд. има потешкотии во совладувањето на материјалот. Сите
ученици, освен горенаведените, се описно оценети.
Во однос на втората точка од дневниот ред, сите одделенски наставници се изјаснија
дека наставниот план и програма се целосно реализирани .
Закажана е родителска средба на 21.01. 2025 год. во 18:00 часот.

07.04.2025 1. Разгледување на успехот,
поведението и редовноста на
учениците од третото тромесечје од
учебнaта 2024/2025 година;
2. Реализација на наставниот план
и програма;
3. Договор за родителски средби,
3. Тековни прашања.

Во однос на првата точка секој одделенски раководител го истакна бројот на ученици
(машки и женски) во своето одделение, бројот на изостаноци (оправдани и
неоправдани) направени во првото тромесечје, и број на ученици кои се запишале и
отпишале во третото тромесечје.
Учениците Арас Фејзула и Шаин Шакировски од Iа одд. напредуваат послабо.
Ученикот Д.Џ. од Iб одд. е со посебни потреби. Работи по модифицирана програма
со образовен асистент. Три дена во неделата посетува настава во нашето училиште,
а два дена оди во Специјалното училиште и ресурсен центар „Иднина“. Сега му е
продолжено времето за престој во училиштето. Ученикот Илија Совкоски од истото
одделение има потреба од помош и поттик да ги усвои содржините. Има потешкотии
со пишувањето и бара индивидуален пристап. За него се чека мислење од МКФ и
истиот е можно да работи по ИОП. Ученичката Софија Гркова од IIIв одд. ќе биде
неоценета поради нередовно посетување на наставата. Кај ученикот А.К. од IVб одд.
не се забележува никаков напредок. Ученикот Наум Велковски од Vа одд. има
потешкотии во совладувањето на материјалот. Од Vв одд.послаби резултати
покажуваат Мелани Даминова и Петар Спасенцовски. Сите останати ученици од
прво до петто одделение се описно оценети.
Во однос на втората точка од дневниот ред, сите одделенски наставници се изјаснија
дека наставниот план и програма се целосно реализирани.
Закажана е родителска средба на 10.04. 2025 год. во 18:30 часот.

16.06.2025 1. Разгледување на успехот,
поведението и редовноста на
учениците во учебнaта 2024/2025
година;

Во однос на првата точка секој одделенски раководител го истакна бројот на ученици
(машки и женски) во своето одделение, бројот на изостаноци (оправдани и
неоправдани) направени во оваа учебна година, и бројот на ученици кои се
запишале и отпишале до крајот на учебната година.
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2. Реализација на наставниот план
и програма во учебнaта 2024/2025
година;
3. Договор за родителски средби,
3. Тековни прашања.

Ученикот Арас Фејзула од Iа одд. на предлог на одделенскиот раководител и
стручната служба, а во согласност со родителот, поради тоа што не постигна
минимум резултати од учење за преминување на прво одделение, повторно ќе
остане во истото одделение. Ученичката Благица Мустафовска од Iб одд., поради
престој во странство на почетокот на учебната година, има 57 неоправдани
изостаноци. Ученикот Д.Џ. од истото одделение следеше настава по модифицирана
програма. Неоправданите 61 изостанок во IIIа одд. се од еден ученик Елведин
Мустафовски – поради заминување во странство. Ученичката Софија Гркова од IIIв
одд. која има 367 неоправдани изостаноци, ќе остане неоценета и за неа ќе се
спроведе одделенски испит. Сите останати ученици од прво до петто одделение се
описно оценети.
Во однос на втората точка од дневниот ред, сите одделенски наставници се изјаснија
дека наставниот план и програма се целосно реализирани и усвоени според
индивидуалните способности на учениците.
Закажана е родителска средба на 18.06. 2025 год. во 17:00 часот.
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22.13. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТАТА НА УЧИЛИШНИОТ ИНКЛУЗИВЕН ТИМ

Инклузивен тим:
Марина Минциковска Апостоловска – Специјален едукатор и рехабилитатор
Адријана Зарева Кипровска – Психолог
Соња Алчевска – одд. наставник
Елена Јешиќ – пред. наставник
Ивана Блажевска – родител
Јасмина Мазневска – родител
Р.БР. Активности Цели Реализација

1.

1.Формирање на инклузивен тим.
2.Изготвување на годишна програма.
3.Изнесување на бројот на ученици со попреченост
4.Мислења и идеи како училишниот тим може да придонесе за
развој на инклузивното образование во заедницата.

Прилагодување на целите за
реализација, целите да не се
превисоки и соодветно изработување
на ИОП / модифицирана програма.
Подобрување на работата

Август 2024

2.
1.Идентификација на ученици со потешкотии во учењето.
2.Следење на работата на учениците и нивниот однос кон учењето.
3.Повикување на родителот и разговор.
4.Ревизија на ИОП / модифицирана програма.

Да им се помогне во совладување на
наставните содржини, прилагодени
според нивните можности и потреби.

Континуирано

3.

1.Соработка со стручната служба – разговор со ученици.
2.Соработка со родители – стручна служба – наставник.
3.Разгледување и прилагодување на програмата за работа на УИТ.
4.Прилагодување на целите за реализација
5.Разгледување на постигнати цели – Ревизија на ИОП

Да се види дали учениците успешно се
вклопуваат и ги совладуваат
поставените цели во ИОП /
модифицирана програма и преземање
на соодветни активности

Континуирано

4. 1.Изработка на годишен извештај
2.Ревизија на ИОП, модифицирана програма

Постигање на планираните цели во
воспитно – образовниот процес на
децата со ПОП

Мај / Јуни

5.

1.Соработка со надворешни институции (МКФ, ПОУ „ИДНИНА“ и
други).
2.Советодавна работа со наставници за индивидуален пристап со
учениците.
3.Следење и помош во самостојната работа.

Да се види напредокот на учениците и
советодавна работа со наставници. Тековно
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22.14. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ОД РАБОТАТА НА ОБРАЗОВНИОТ МЕДИЈАТОР

Во текот на учебната 2024/2025 година, ромскиот образовен медијатор Мартина Иљаз одигра клучна улога во поврзувањето помеѓу
училиштето, ромските ученици и нивните семејства. Нејзината работа беше насочена кон олеснување на пристапот до образование,
навремено решавање на бариери и постојана теренска поддршка за унапредување на образовниот процес.

Истакнати резултати и активности на медијаторот:

 Следење на вкупно 35 ученици од ромска етничка заедница, од 1 до 9 одделение, со фокус на нивната редовност, училишен успех и
однесување. Активна теренска работа со семејства – реализирани се бројни посети и директни средби со родители, со цел подобрување на
соработката со училиштето и подигање на свеста за важноста на редовното образование. Поддршка при упис во прво одделение – обработка на податоци од МВР и соработка со училиштето за идентификација на деца за упис
во учебната 2025/2026 година; до крајот на мај, 4 деца се веќе запишани. Информирање и помош на родителите – спроведени се повеќе теренски активности за објаснување на потребната документација за
упис и практична поддршка при пополнување на пријавите. Редовна комуникација со наставничкиот кадар и стручната служба – остварени се средби за идентификација на ученици со тешкотии и
договор за соодветни интервенции. Индивидуални разговори со ученици и родители за подобрување на дисциплината, мотивацијата и континуитетот во наставата. Соработка со Државниот просветен инспекторат (ДПИ) – известување за случаи на нередовност или осипување и поддршка во
преземање мерки за реинтеграција.

Заклучок:
Работата на ромскиот образовен медијатор претставува значаен ресурс во основното училиште, со јасно забележливи резултати во
подобрувањето на редовноста и вклученоста на учениците Роми. Континуираниот ангажман на терен, навремената комуникација со
институциите и индивидуалната работа со семејствата придонесуваат кон намалување на бариерите и создавање услови за еднаков
пристап до образование.
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22.15. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА УЧЕНИЧКИ ПАРЛАМЕНТ

Активност
Време

на реализација Организатор Целна група Ефекти од активноста

Формирање на ученички
парламент Септември 2024

Одделенски
раководители од прво до
деветто одделение

Ученици кои
исполнуваат
критериуми за
претседателство

Секое одделение има избрано
претседател, кој е претставник
на одделението во ученичкиот
парламент

Реализирање на дополнителна
и додатна настава

Септември 2024 до
Јуни 2025 Предметните наставници

Сите ученици од
одделенска и
предметна настава

Организирање помош на ученици
што заостануваат во успехот меѓу
учениците

Присуство на состаноци на
Училишен Одбор

Октомври 2024 до
Јуни 2025

Училишен одбор
Претседател на УО

Двајца претставници
од учениците
претставници во
училишна заедница

Запознавање од страна на
учениците со начин на
функционирање на училиштето и
УО

Избор на претседателство на
УП 03.10.2024 УП и одговорен наставник Членовите на УП

Избран претседател и
записничар на Ученичкиот
Парламент

Избор на претставник во
Советот на родители 03.10.2024 УП и одговорен наставник Членовите на УП

Избрана тричлена комисија за
избор на Ученички
правобранител

Реализација на спортски
меѓуодделенски натпревари
„Игри без граници“

26.12.2024
Совет на родители,
наставници по физичко
образование

Ученици од 6то
одделение

Реализација на забавни игри за
учениците по повод
новогодишни празници

Организирање на забава за
учениците 27.12.2024

Совет на родители,
одделенски раководители
на 8, 9 одделение

Ученици од 8, 9
одделение

Реализција на забава за
учениците по повод
новогодишните празници

Реализација на спортски
меѓуодделенски натпревари
„Игри без граници“

28.12.2024
Совет на родители,
наставници по физичко
образование

Ученици од 7мо
одделение

Реализација на забавни игри за
учениците по повод
новогодишни празници

Одбележување на
роденденот на Тоше Проески 24.01.2025

Одговорен наставник на
УП, наставник по ликовно
и наставник по музичко
образование

Учениците од
предметна настава

Едукација на учениците за
постоењето и значењето на
нашата ѕвезда Тоше Проески
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Учество на училишни
натпревари и квизови на
знаења

Февруари, Март
2025 Предметни наставници

Истакнати ученици од
сите одделенија, од
сите предмети

Стимулирање на поединци и
откривање на сопствени
афинитети
Поттик на понатамошно
напредување

Учество на општински,
регионални и државни
натпревари натпревари

Февруари, Март,
Април, Мај 2025

Акредитирани здруженија
за организирање
натпревари

Истакнати ученици од
сите предмети

Стимулирање на поединци и
откривање на сопствени
афинитети
Поттик на понатамошно
напредување

Одбележување на Светскиот
ден на театарот 25.04.2025 Наставници – вљубеници

во театарот
Учениците од
предметна настава

Пренесување на учениците
љубов кон театарската уметност

Учество на спортски игри и
натпревари

Април, Мај, Јуни
2025

Спортски клуб со
одговорни наставници по
физичко и здравствено
образование

Истакнати ученици во
различни спортови

Поттик за спортување и
напредување во спортот

Реализација на екскурзии и
еднодневен излет според
програмата на училиштето

Април, Мај, Јуни
2025

Училиштето и сите
одделенски раководители

Сите ученици од
училиштето

Поттик за рекреација,
социјализација и дружење на
учениците

Организација на
традиционална приредба на
училиштето „Музичко Талент
Шоу“

09.06.2025
Одговорен наставник на
ученички Парламент и
наставник по музичко
образование

Сите ученици од
предметна настава

Откривање на талентите кај
учениците, поттикнување на
љубовта кон уметноста преку
музички изведби
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22.16. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА УЧЕНИЧКИ ПРАВОБРАНИТЕЛ

Реден
Бр. Планирани активности Реализирани активности Временска

рамка Учесници

1
Подготовка на отворен повик за избор
на ученички правобранител и негови
заменици.

Подготовен и објавен отворен повик
за избор на ученички правобранител
и негови заменици.

октомври Педагог, психолог

2
Подготвена и споделена презентација за
наставници и ученици.

Добивање информации за работата на
ученикот правобранител октомври

педагог
ученик правобранител
заменик правобранител

3
Организација и реализација на
претставување на кандидати и избор
за ученик правобранител.

Организиран и реализиран избор на
ученик правобранител. 15.10.2024 комисија

4

Споделување на резултати од изборот
за ученик правобранител
и прогласување на Ученик
правобранител

Споделени резултати од изборот за
ученик правобранител и
прогласување на Ученик
правобранител

15.10.2024 комисија

5
Состанок со ученички правобранител и
негов заменик

Давање насоки за работа и договор за
следни активности 29.10.2024 педагог

6
Презентација на тема: „Права од
Конвенцијата на права на детето и
улогата на ученичкиот правобранител“

Учениците да се запознаат со нивната
улога во одбрана на детските права.

18.11.2024
ученик правобранител
заменик правобранител
педагог

7 Одбележување на „Денот на детето“
Подигнување на свеста за важноста од
правилен психофизички развој на
децата.

20.11.2024
ученик правобранител
заменик правобранител
педагог

8 Приемен ден на ученик правобранител и
негов заменик

Можност за пријавување при
прекршување на детските права

секој вторник ученик правобранител
заменик правобранител

9 Подготвен информатор
Информации за контакт и достапност
на ученикот правобранител и неговиот
заменик

23.12.2024 ученик правобранител
заменик правобранител
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22.17. РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ

РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ – ПРЕДМЕТНА НАСТАВА ВО УЧЕБНАТА 2024/25 год.
Предметен
наставник Наставен предмет

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок
1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8 1 2 3 4 5 6 7 8

Александра
Јорданоска Македонски јазик 9

а
8
а
8
г

8
в

8
б

8
а

9
а

8
г

8
в

9
а

8
г

8
а

8
в

8
б

8
в

8
г

8
б

8
а

8
г

8
б

9
а

Весна Додевска Македонски јазик 9
б

9
в
9
г

9
г

9
в

9
б

9
г

9
б

9
г

9
в

9
б

9
г

9
в

Билјана Р
Стомнароска Македонски јазик 6

б
6
а

7
в

6
а

7
а

7
а

7
в

7
г

6
а

6
б

6
б

6
а

6
б

7
а

7
в

7
г

6
а

7
а

7
г

7
в

Рада Гроздановска Македонски јазик/
Изборен предмет

7
б

6
в

7
б

7
б

7
б
7
в

7
б
7
в

6
в

6
в

6
б

6
в
6
б

6
в

6
в

7
б

Виолета Тевдовска Англиски јазик 7
г
7
г

9
а

9
в

9
б

7
в

7
г

7
а

7
б

7
а

9
в

9
а

7
г

7
б

9
в

7
в

9
б

7
в

9
б

9
а

7
б

7
а

Валентина
Зотевска Англиски јазик 8

г
8
в
8
а

6
в

8
б

8
г

8
б

6
в

6
а

8
а

6
в

6
б

6
а

8
а

8
г

8
а

8
б

8
в

6
б

6
а

6
б

8
в

Весна Пановска Англиски јазик- 9
г

9
г

9
г

Весна Стојановска Германски јазик
7
б

7
б

7
а

7
а

9
в

9
в

6
в

6
в

6
а

8
в

8
в

8
а

8
а

9
б

9
б

6
а

6
б

6
б

8
б

8
б

Даниела Е
Стојановска Германски јазик 7

в
7
в

7
г

7
г

9
г

9
г

8
г

8
г

9
а

9
а

Радица
М.Станковска

Италијански јазик/
Изборен предмет

7
б
+
7
в

7
б
+
7
в

7
а
+
7
г

7
а
+
7
г

6
а
б
в

6
а
б
в

7
в
/
7
б

7
в
/
7
б

8
б
+
8
в

8
б
+
8
в

8
а
+
8
г

8
а
+
8
г

9
а
б
в
г

9
а
б
в
г

6
а
/
6
в

6
а
/
6
в

7
г
/
7
а

7
г
/
7
а

Дара Драгановска Математика 8
а

8
б
8
в

8
г

8
в

8
а

7
в

8
б

8
г

8
г

8
а

8
в

8
б

7
в

8
г

8
в

7
в

8
в

7
в

8
б

8
а

Елена Златкова Математика 9
а

9
б

9
г

9
а

7
б

9
г

9
б

7
а

9
а

9
а

7
а

7
б

9
г

9
г

7
а

9
а

7
б

9
б

7
а

7
б

9
б

Јасминка
Михајловска

Математика/
Изборен предмет

7
г

6
в
6
б

6
а

6
б

6
а

7
г

7
г

6
б

6
в

6
в

6
в

7
г

6
б

6
б

6
а

6
а

7
а
/
7
г

7
а
/
7
г

6
в

6
а

6
б

Дарко Костенцов Историја/Историја и
општество

7
а
7
в

9
б

6
б

6
а

9
в

9
г

7
в

7
а

9
в

9
г

7
б

6
б

9
а

7
г

9
б

7
б

7
г

6
а

9
а

7
в

Игор Бошковски
Историја/
Истражување на
родниот крај

8
в

6
в

8
б

8
а

8
а

8
г

6
в

8
г

8
в

8
б
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Билјана Јосимовска

Географија/
Историја и
општество/
Природни науки/
Изборен предмет

8
б

6
в

8
а

8
г

6
в

7
а

8
в

6
а

8
г

6
в

6
в

8
в

8
б

7
г

6
в

8
а

6
б

9
г

7
а

7
г

9
г

Виолета
Тодоровска

Географија/
Историја и
општество/
Изборен предмет

9
в

9
г
9
б

7
б

7
в

9
б

9
а

9
в

9
б

8
г

8
б

8
г

9
г

9
а

7
в

7
б

8
б

Маја Чубриноска Биологија 7
а

8
г

8
б

8
в

9
в

7
б

9
а

9
б

7
г

7
а

7
б

8
б

7
в

8
а

7
в

9
б

9
а

9
г

9
в

8
г

8
в

8
а

9
г

7
г

Весна Јакимовска Физика/Математика 9
г

9
б
9
в

9
в

9
а

9
в

8
в

8
а

8
б

8
г

8
а

9
в

8
б

9
а

9
в

8
г

9
б

9
г

9
в

9
в

8
в

Соња Алчевска Хемија/Природни
науки

7
б

6
б

8
а

8
б

6
а

8
в

8
г

9
в

6
б

9
а

6
а

9
б

9
г

8
б

8
а

6
б

6
а

8
г

8
в

9
а

9
г

9
в

9
б

Нина Стојановиќ
Информатика/
Техничко и
информатика/
Изборен предмет

6
в

6
а

7
б

7
в

7
г

6
а

6
б

6
б
/
6
а

6
б
/
6
а

6
в

6
б

7
а

9
б

9
б

Ване Ѓорговски Ликовно обр./
Иновации Администратор 9

б
9
а

7
а

9
г

9
г

9
в

8
б

7
б

6
в

7
в

8
в

9
а

9
в

7
г

6
б

8
г

8
а

6
а

9
б

Димитар Димитров Музичко обр.-Хор-
Оркестар

6
в

6
б

9
а

7
в

6
а

9
б

8
г

8
в

7
б

7
г

7
а

8
б

8
а

9
в

9
г Хор и оркестар/суа

Златко Богдановиќ Физичко и здр.
образование

8
г

8
а

9
а

9
б

8
г

9
в

8
б

9
в

9
б

9
а

8
в

9
б

9
а

8
а

9
в

8
в

8
б

8
б

8
а

8
в

8
г

Дамјан Донев Физичко и здр.
образование

9
г

6
в

6
в

6
в

9
г

9
г

Лиле Рабреновиќ
Физичко и здр.
Образование/
Изборен предмет

6
a

6
б
7
а

7
б

7
в

6
б

7
г

7
в

6
б

7
г

6
а

7
а

7
а

7
б

7
в

7
а

7
г

7
б

6
а

9
а

9
а

Елена Наумовска Проекти по музичка
уметност

9
в

9
в

Димко Спироски Проекти од ликовна
уметност

8
а

8
а

8
в

8
в

Марија Димовска
Етика
Граѓанско
образование

8
в

9
а
8
б

9
б
8
а

9
г

7
в

7
а

7
б

7
г

8
б

8
г

9
в
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РАСПОРЕД НА ЧАСОВИ ВО ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА 2024/2025 ГОДИНАПОНЕДЕЛНИК ВТОРНИК СРЕДА ЧЕТВРТОК ПЕТОК1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 5 61а(К) Ивона Б. МЈ/2ФО МТ 1ФО ЛО МЈ МТ АЈ ПН МЈ/2ФО МТ 1ФООПШ СИА АЈ МТ МЈ ПН СИА МЈ/2ФО МТ 1ФОМО
1б(Ц)Магдалена А. МЈ МТ ЛО ФО МЈ МТ ПН АЈ МЈ МТ ОПШСИА ФО МЈ МТ ПН СИА АЈ МЈ МТ МО ФО
1в(Ц) Татјана Ј. МТ МЈ ЛО СИА ФО МЈ МТ ПН СИА АЈ МТ МЈ ОПШ ФО МЈ МТ ПН АЈ / МЈ МТ МО ФО
2а Наташа С. ФО МЈ МТ ОПШОДД МЈ МТ ПН ЛО АЈ ФО МЈ МТ МЈ МТ ПН СИА ФО МЈ МТ АЈ МО СИА СУА
2б Светлана Л.П МЈ МТ ФО ОПШОДД МЈ МТ ПН АЈ ЛО ФО АЈ МЈ МТ МЈ МТ ПН ФО СИА МЈ МТ МО СИА СУА
2в Ирена Т. МЈ ФО МТ ОПШОДД МЈ МТ ПН ЛО АЈ МЈ МТ АЈ ФО МЈ ФО МТ ПН СИА МЈ МТ МО СИА СУА
2г Сашка С. МЈ МТ АЈ ОПШФО МЈ МТ ПН ЛО ОДД МЈ МТ ФО СИА МЈ МТ ФО ПН СИА МЈ МТ МО АЈ СУА
3а Силвана Ѓ. МЈ ПН МТ ОДД ФО АЈ МТ МЈ МО СИА ПН ФО МЈ МТ ОПШ АЈ МЈ МТ СИА МЈ МТ ЛО ФО СУА
3б Живка Р. МТ ФО АЈ МЈ ОДД МТ ФО МЈ ПН МО ОПШ МЈ МТ СИА ФО ПН МЈ МТ АЈ МТ МЈ ЛО СИА СУА
3в Дијана С. АЈ MJ MT ФО ПН МЈ МТ ОПШ ЛО ФО МЈ МТ ПН ФО ОДД МЈ МТ АЈ СИА МЈ МТ МО СИА СУА
3г Благица Ј. МЈ АЈ МТ ФО ОДД МЈ МТ ПН ЛО МЈ МТ ОПШСИА ФО ФО МЈ МТ ПН МЈ МТ АЈ МО СИА СУА
4а Билјана Т. МЈ МТ СИП ИО ОДД ФО МТ МЈ ПН АЈ МТ АЈ МЈ ИО МО ФО МЈ МТ ПН ТОИ ЛО АЈ ФО СИП МТ МЈ СУА
4б Марина С. МЈ МТ СИП ЛО ИО ФО МЈ АЈ ФО МТ ПН МЈ МТ ФО AJ ОДД МЈ МТ ИО ТОИ АЈ МЈ МТ СИП ПН МО СУА
4в Валентина Ј. МЈ МТ СИП ИО ОДД МЈ МТ АЈ ФО ПН АЈ МЈ МТ ИО ТОИ АЈ МЈ МТ ПН ЛО ФО ФО МЈ СИП МТ МО СУА
4г Елена Јешиќ МЈ МТ СИП ИО ОДД МЈ МТ ПН АЈ МО ФО МЈ МТ АЈ ИО ТОИ МЈ МТ ПН ЛО ФО МЈ АЈ СИП МТ ФО СУА
5а Златка Д. ОДД МТ СИП МЈ ПН АЈ МТ МЈ ЛО ПН ФО ФО ТОИ ТОИ МТ АЈ МЈ МТ МЈ ИО ФО МО ИО МТ СИП МЈ АЈ СУА
5б Марија А. МЈ МТ СИП ПН АЈ ОДД ФО ФО МЈ МТ ПН АЈ МЈ МТ МО ИО ЛО МЈ МТ ФО AJ ИО ТОИ ТОИ СИП МЈ МТ СУА
5в Александра Н. ПН АЈСИП МТ МЈ ОДД MT АЈ ПН ФО MJ MT MJ ИО ЛО ТОИ ТОИ ФО ФО АЈ МТ МЈ МТ ИО СИП МЈ МО СУА
5г Анета А. АЈ ПН СИП МЈ МТ ОДД АЈ ПН ФО МЈ МТ МЈ МТ ТОИ ТОИ ИО МЈ АЈ МТ ЛО ФО ФО МЈ МТ СИП ИО МО СУА

Ф О Јане К. 2-1A/ / 1А 1Б 1В / 5Б 5Б 5Г 5В 5А 5А 2-1А / 1А 1В 1Б / 5В 5В 5Б 5А 5Г 5Г 2-1А / 1А 1Б 1В СУА
Ф О Никола А. / 3Б СИП 3В 3А 4Б 4А 3Б 4Б 4В 3В 4Г / 3А 4Б 3В 3Б 4А / / / / 4Г 4В 4В 4А СИП 3А 4Г СУА
Фо Дамјан Д. 2А 2В 2Б 3Г 2Г / 2Б 2А 2Г 2В 3Г / 3Г 2В 2Г 2Б 2А /
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А Ј Настасја Д. 5Г 5В 2Г / 5Б 5А 5Г 5В / 2Б 2В 5Б 2А 2Б 2В 5А / / / 5Г 5В 5Б / / / / 2А 2Г 5А СУА
А Ј Александра Ѓ. 3В 3Г 3Б / / / 3А 4Б 4В 4Г 4А / 4В 4А 4Г 4Б / / 4В 3А 3В 3Б 4Б / 4А 4Г 3Г / / СУА
А Ј Весна П. 1А 1Б 1В 1А 1В 1Б
ПН Весна С. 5А 5Б / 5В 5Г / / 5Г 5В 5А 5Б /
ТО Оливера К. 5А 5А 5Г 5Г 5В 5В 5Б 5Б
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22.18. ГОДИШНИ ИЗВЕШТАИ ЗА ПРОЕКТИ ВО УЧИЛИШТЕТО

Еко – прооект

Еко проектот се стреми кон продлабочување на свеста кај сите субјекти за зачувување и одржување на околината и создавање на
подобри услови за живеење. Опфатени се повеќе активности во чија реализација се вклучуваат не само училиштето, туку и други институции
кои ни даваат голема поддршка.

Еко – одборот редовно се состанува и одржува состаноци со своите членови во состав: директор, наставници, педагог, ученици,
родители претставници од општината, бизнис секторот, медиумите, домаќин хаусмајстор, технички персонал.
Училиштето има Еко – програма.
Редовно се спроведуваат Еко – акции:

- за одбележување на „Светскиот ден на глобална чистота“
- за отстранување на отпаден материјал,
- изработка на предмети од материјали кои се рециклираат
- расчистување и уредување на училишниот двор и околината по повод „Денот на Екологијата“
- собирање на пластична амбалажа и хартија,

Направени се Еко – патроли (вкупно 15 ученика) кои се одговорни за:
- дали редовно се собира отпадот во училниците и училишниот двор
- дали се исправни чешмите
- дали се штеди струја (гаснење на сијалиците кога не се употребуваат)

Училиштето има Еко – кодекс, Еко – химна, Еко – календар, во училишниот весник се промовираат еколошките активности, има Еко – беџ
Се реализираат сите 9 Еко – стандарди

Активности Цели Учесници Време на
реализација Исходи

Состаноци со членовите на Еко –
одборот (септември2024 – јуни
2025)

Разгледување на
предвидените активности за
тековниот период

Директор, наставници,
ученици, родители,
претставници од општина,
Бизнис сектор, новинар,
домаќин, хаусмајстор,
технички персонал

3.9.2024
- изведени
активности според
предвидениот план
и програма

Одбележување на „Светскиот ден
на заштита на озонската обвивка“

Развивање на свеста за
заштита на озонската
обвивка

Ученици,наствници Маја
Чубриноска и Ване Ѓорговски 16.9.2024

-развивање на
свеста за заштита
на озонската
обвивка

Расчистување на училишниот
двор и околината – одбележување

Развивање на свеста за
одржување на чиста животна

Директор, ученици,
наставници, родители, 20.9.2024 - одржување и

средување на
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на „Светскиот ден на глобалната
чистота“

средина технички персонал,
домаќи, хаусмајстор

училишниот двор и
околината и
одбележување на
„Светскиот ден на
глобалната
чистота“

Одбележување на „Светскиот ден
без автомобили“ со ликовни
изработки

Одржување на чиста
животна средина и
намалување на
загадувањето со издувни
гасови

Ученици, наствници Маја
Чубриноска и Ване Ѓорговски 23.9.2024

- развивање на
свеста кај
учениците за
намалување на
загадувањето со
издувни гасови

Одбележување на
„Меѓународниот ден на
храната“ –со работилница на тема
„Здрава исхрана“

Развивање на свеста за
применување на здравата
исхрана како и создавање на
натпреварувачки дух кај
учениците

Ученици, наставници
16.10.2024

- развивање на
свеста кај
учениците за
правилна и здрава
исхрана
- создавање на
натпреварувачки
дух кај учениците

Предавање на тема „Влијание на
загадувањето на почвата, водата
и воздухот врз здравјето на
луѓето“

Развивање на свеста за
влијание на загадувањето на
почвата, водата и воздухот
врз здравјето

Ученици, наставник Маја
Чубриноска 16.12.2024

- развивање на
свеста за влијание
на загадувањето на
почвата, водата и
воздухот врз
здравјето

Презентации за материјали кои се
рециклираат

Правилна употреба на
материјали кои се
рециклираат

ученици, наставник Маја
Чубриноска, Еко – тим 24.2.2025

Одбележување Денот на
екологијата 21ви Март
– еколошка акција на засадување
на украсни цвеќиња, нивно
окопување и расчистување на
училишниот двор
Работилница – творење и
сликање на тема „Денот на
екологијата“

Работилница – творење и
сликање на тема „Денот на
екологијата“
- еколошка акција со цел
создавање навики кај децата
и возрасните за убава
животна средина

ученици, наставник Маја
Чубриноска, Еко – тим 21.3.2025

Создавање навики
кај децата и
возрасните за
убава животна
средина
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Одбележување на „Светскиот ден
за зачување на планетата Земја“
- работилница и презентација на
ликовни и поетски творби

Презентација на ликовни,
поетски творби ученици, наставник Маја

Чубриноска, Еко – тим 29.4.2025
Зголемување на
лична одговорност
за одбележување
на значајни датуми

Предавање од страна на
едукатори од страна на ЈП
Комуална хигиена на тема
„Правилно постапување со
комунален отпад“ акција на
учениците за правилно
селектирање на отпадот

Развивање на свеста за
одржување и чување на
околината

ученици, наставници, ЈП
Комуална хигиена 12.5.2025

Зголемување на
лична одговорност
за правилно
постапување со
комунален отпад

Одбележување на Светски ден за
зашита на животната средина на
тема: Екологија – хигиена за
подолг живот (презентација на
ликовни и поетски творби)

презентација на ликовни и
поетски творби ученици, наставник Маја

Чубриноска, Еко – тим 5.6.2025

- Зголемување на
лична одговорност
- Повисоко ниво на
свест за
зачувување на
средината и грижа
за здравјето
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Проект Антикорупциска едукација на учениците од 8 и 9 одд

Програмата за антикорупциска едукација на учениците опфати предавања за запознавање на учениците со поимите, можностите за
заштита и превентивно делување кон корупциските активности и пополнување на прашалници од учениците пред почетокот на проектот со
кој се утврдуваат предзнаењата на учениците за поимите корупција и антикорупција.

Во првото полугодие од страна на учениците беше пополнет прашалник со кој се утврдија основните предзнаења за поимите корупција и
антикорупција. Откако се утврдија основните предзнаења на учениците за поимите корупција и антикорупција беше одржано предавање и
работилница со кои учениците се стекнаа со основни знаења за поимите корупција и антикорупција.

Во второто полугодие беше реализирана работилница во рамките на антикорупциската едукација на учениците. Беше реализирано
предавање со кое учениците се стекнаа со основни знаења за поимите корупција и антикорупција. Исто така беше реализирано предавање
со кое учениците се запознаа што значи одолевање на социјален притисок и превземање на мерки за спречување на корупција и активна
борба против корупција. Завршната активност од проектот за Антикорупциска едукација на учениците беше реализирана со изработка на
презентации кои беа презентирани од страна на учениците со цел да се утврдат стекнатите знаења.

Активности Време на
реализација Учесници Наставници

Пополнување прашалник за утврдување на предзнаењата на учениците
за поимите корупција и антикорупција Работилница бр. 1:Предавање и
вежби за стекнување основни знаења за поимите

Ноември Ученици од 6 до 9
одделение

Марија Димовска
Дарко Костенцовски

Предавање и работилница за појава на корупцијата и нејзино
спречување и заштита од истата Декември Ученици од 6 до 9

одделение
Марија Димовска
Дарко Костенцовски

Стекнување на основни знаења за корупција и антикорупција
Предавање; powerpoint презентација; дискусија; Февруари Ученици од 6 до 9

одделение
Марија Димовска
Дарко Костенцовски

Активна борба против корупцијата (Одолевање на социјален притисок)
Предавање како корупцијата влијае негативно во општеството и како да
се спречи

Март Ученици од 6 до 9
одделение

Марија Димовска
Дарко Костенцовски

Изработка на презентации со цел утврдување на стекнатите знаење за
корупција и антикорупција. Изработка на постери во врска со темата и
прашалник за учениците за утврдување на знаењата за корупција и
антикорупција

Април Ученици од 6 до 9
одделение

Марија Димовска
Дарко Костенцовски
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Проект „Ненасилно однесување во училиште“

Во училиштето има изготвено програма за превенција на насилно однесување, со цел намалување на асоцијалното и насилно
однесување, обезбедување сигурност и доверба меѓу учениците, зголемување на степенот на меѓусебно разбирање и толеранција,
оспособување сигурност и доверба меѓу учениците преку индивидуални и групни активности.

Во текот на учебната 2024/25 година се реализираа: предавања, работилници на часот по одделенска заедница, со одделенските
раководители и предавање од надворешни стручни лица во врска со превентива од употреба на пиротехнички средства.

Во текот на учебната 2024/2025 година се реализираа следните активности:

Активности Цели Време на
реализација Учесници Исходи

Состаноци со членовите на
тимот за ненасилство
септември 2024 – јуни 2025

Разгледување на
предвидените активности за
тековниот период

во текот на
учебната година

Директор, стручна
служба,
наставници,
ученици

Изведени активности според
предвидениот план и програма

Работилница II-7.4 од
Образование за животни
вештини „Бура на идеи за
разрешување на
конфликти“

да се запознае со правилата
на преговарање и решавање
на конфликтот заедно со
другата страна да се оспособи
да гледа на конфликтот од
позиција на другата страна

21 10 2024 г.
Одделенски
наставници за VII
одделение и
учениците

Умеат да се справат со
насилничко однесување и да
разрешат конфликт и на прифатлив
и соодветен начин умее правилно да
ја согледа ситуацијата и да се
справи со сакани и несакани начини
на однесување на луѓето во повеќе
различни средини.
Умее да прости и да даде нова
шанса кај личностите
кои што грешат

Приредба
Уредување на паноа

Одбележување на светскиот
ден на ненасилство „Не сакаме
насилство, не сакаме лош
збор,сакаме само љубов и
среќа во нашиот училишен
двор"

02.10.2024

ученици од IX одд.
предметни наставници
Виолета Тодоровска
Весна Додевска,
Ване Ѓорговски,
Виолета Тевдовска

приредба

Работилница II-10.4 а од
Образование за животни
вештини „Извор на

Да ги согледа негативните
последици од негирањето на
ситуации кога некој друг или

16.10 2024
ученици од IV одд.
одделенски наставник
Марина Станојковска

Умеат да се справат со насилничко
однесување и да разрешат
конфликти на прифатлив и
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конфликти“ нешто е жртва на насилничко
однесување

соодветен начин

„Стоп за насилството“
Да се спречи врсничкото
насилство 22.10 2024

ученици од
одделенска и
предметна настава
одделенски наставник
Сашка Смилковска

Сите ученици добија стикер со порака
за ненасилство

Работилница II-2.9в и II-2.9г
од Образование за животни
вештини „Пријателско и
непријателско однесување”

да согледа дека решението на
конфликтот треба да биде
правично за двете страни да
согледа дека нерешениот
конфликт раѓа негативни
чувства

18 11 2024

Одделенски
наставници Благица
Јанковска, Живка
Радичевска ученици
од III одд.

Прифати дека конфликтот е дел од
секојдневниот живот согледа дека
однесувањето на секоја страна во
конфликтот влијае врз конфликтната
ситуација

Прифаќање и признавање
грешки – „Исмеаната Леа“
Работилница II-9.2

Да знае кои сe последиците
од грешките во преземените
активности.
Да прифати и другите можат
да згрешат.
Да може да препознае грешка
во однесувањето надругите да
прифати дека простувањето
е предуслов за сочувавање
добрите односи

18 11 2024

Одделенски
наставници Билјана
Ристоска Стомнароска
Јасминка Михајловска
Билјана Јосимовска
ученици од VI-а,б,в
одделение

Знае кои се последиците од
грешките во преземените активности
прифаќа дека и другите можат да
згрешат прифаќа дека простувањето
е предуслов за сочувување на
добрите односи

Работилница модел на
среќно училиште што
може да предизвика
мојата лутина во
комуникација со другите

Да ги согледа негативните
последици од реагирањето во
ситуации кога некој се лути
Да умее да реагира на
Насилничко однесување
упатено кон него/неа

18 11 2024 г.

Одделенски
наставници
Златка Давиткова
Александра
Неделковска
Анета Андоновска
Марија Анѓелова
V-a, б, в, г одделение

Умее да се справи со насилничко
однесување во лутина прифатлив и
соодветен начин

Справување со
насилничко однесување
II-6.2 „Ако не реагирам”

да ги согледа негативните
последици од негирањето на
ситуации кога некој друг или
нешто е жртва на насилничко
однесување

25 11 2025
Одделенски
наставници за VIII
одделение и
учениците

Умее да се справи со насилничко
однесување и да разрешат
конфликти на прифатлив и
соодветен начин
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Работилница за ненасилно
однесување Обработка на
текст „Другарство“

Учениците треба да
другаруваат меѓу себе без
разлика на етничка
припадност, да комуницираат,
да се почитуваат.

03 12 2024
предметен наставник
Рада Гроздановска и
ученици од VI в

Учениците знаат да другаруваат без
разлика на етничката припадност, со
цел да ги надминат етничките
разлики меѓу децата.

Работилница
Граѓанско образование

Да согледа дека решението
на конфликтот треба да биде
правично за двете страни

16.12.2024 г.
ученици од VIII одд.
Предметен
наставник
Марија Димовска

Умее да се справи со насилничко
однесување и да разрешат конфликти
на прифатлив и соодветен начин

Предавање на тема:
Превенција од употреба на
пиротехнички средства

Да ги согледа негативните
последици од употреба на
пиротехнички средства

30 12 2024 г.
претставници од
одделот за превенција
при МВР Скопје
ученици од VIII и IX

Едукација за превенција од употреба
на пиротехнички средства

Работилница „Донесување
одлуки во група и
разбирање“ III -5.2 „Виновни
или не?“

да ги осознае демократските
процедури да се
оспособи самостојно да
пронајде информации кои се
потребни за донесување на
одлука

19.02.2024Г
17.02.2025Г

Ученици од VII одд и
одделенски
раководители

Умеат да се справат со насилничко
однесување и да разрешат конфликти
на прифатлив и соодветен начин.
Умее правилно да ја согледа
ситуацијата и да се справи со сакани
и несакани начини на однесување на
луѓето во повеќе различни средини

Работилница „Бура на идеи
за разрешување на
конфликти“
Работен лист за учениците:
„Видови однесувања“

Да ги осознае демократските
процедури да се оспособи
самостојно да пронајде
информации кои се потребни
за донесување на одлука

17.02.2025Г
Ученици од
VIIIодд и одделенски
раководители

Знае за опасноста од конфликтите по
себе и околината

Работилница II-6.3
„Пасивно, агресивно или
манипулативно“

Да знае како треба да се
реагира на насилничко
однесување за да се заштити
жртвата, да знае како треба да
се реагира за да се спречи
насилничко однесување

24.03.2025г
Одделенски
наставници на IX
одделение и
учениците

Ги согледува негативните последици
од нереагирањето во ситуации кога
некој друг или нешто друго е жртва на
насилничко однесување

Работилница
„Учениците во насилни
ситуации“

Да ги знае негативните
последици од негативното
однесување

24.03.2025
Одделенски наставник
за IV одделение и
учениците

Знае да се справи со последиците од
лошото однесување

Изработка на крстозбор со
поими – Kонфликти

Етички вредности
(чесност, вистинољубивост,
праведност, лажење,

17.03.2025
Ученици од
VIII одд и наставник
Марија Димовска

Прави разлика меѓу лоши постапки,
неправди и лаги наспроти
морално/добро однесување
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уценување, подмитување
клеветење, неправда)

Справување со насилничко
однесување „Реакции на
омаловажување“

Да знае како треба да се
реагира на насилничко
однесување за да се заштити
жртвата
Да умее да реагира на
насилничко однесување
упатено кон него/неа

14.04.2025
Одделенски
наставници на IX
одделение и
учениците

Знае како треба да сереагира на
насилничко однесување за да се
заштити жртвата, умее да реагира на
насилничко
Однесување упатено кон него/неа

Учество во едукативна
работилница за врсничко
насилство со родители во
соработка со Макпетрол

Едукација на родители во
кампања
Крени Глас СТОП ЗА БУЛИНГ 02.04.2025г психолог Едукација за справување со видовите

на врсничко насилство кај децата.

Изработка на графит
со поими за ненасилство

Да се воочуваат
пораките за ненасилство на
видно место во училиштето

16.04.2025г
ученици од VIII одд.
Предметен наставник
Ване Ѓорговски

Воочување на пораките кои се
видливо поставени.

Работилница изработка на
рубикови коцки

Едукација на учениците за
правилно однесување
(пишување пораки спротивно
на лошото секогаш е доброто)

25.04.2025
IIIг одделение со
одделенскиот
наставник Благица
Јанковска

Да знаат дека секогаш наспроти
лошото стои доброто однесување

Оделенски час
Работилница „Да се
спротиставиме или не“

Да ги објасни причините за
донесување сопствените
одлуки да осознае што значи и
како изгледа одлука, правило,
процедура

05.05.2025г
Одделенски
наставници за VI
одделение и
учениците

Ги објаснува причините за
донесување сопствени одлуки.
Осознава што значи како изгледа
одлука, правило, процедура.

Трета писмена работа по
македонски јазик Јазикот не е пречка за добро

другарување 06.5.2025г

ученици од VI
Предметен
наставник
Билјана Р
Стомнаровска

Учениците да знаат писмено да се
изразуваат почитуваат, комуницираат
меѓу себе.

Обработка на текст:
БУЛИНГ

Да именува и идентификува
видови насилство 23.05.2025 додатна IX одд

Виолета Тевдовска
Идентификува видови на насилство и
знае да се справи во насилни
ситуации

Работилница II-8.1
„Насилство – СТОП“

Да знае за определени видови
насилно однесување, да знае
каде може да побара заштита

02.06.2025
Ученици од III oдд и
наставник Благица
Јанковска и Дијанa
Серафимовска

Знае за определени видови насилно
однесување.
Знае каде може да побара заштита и
помош.



157

22.19. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ

Време на
реализацијa Активности Организатори/Одговорни лица Учесници/Гости Место на реализација

02.09.2024 Прием на првачињата

Марија Анѓелова
Валентина Јоцевска
Одделенски наставници
од прво до петто
одделение

Првачињата запишани во
учебната 2024/25 година,
одговорни наставници во прво
одделение, директорот на
училиштето, градоначалникот на
Општина Бутел и стручните
соработници од општината

Училиште

26.09.2024
Одбележување на
Европскиот Ден на
Јазиците - Приредба

Виолета Тевдовска
Валентина Зотевска
Весна Стојановска
Радица Милковска

Ученици од предметна настава Училиште

27.09.2024
Посета на писателката
Весна Наумовска по
повод Денот на светските
јазици

Наставници по
македонски јазик Ученици од предметна настава Училиште

02.10.2024

Одбележување на
светскиот ден против
насилството под
мотото„Не сакаме
насилство, не сакаме
лош збор, сакаме само
љубов и среќа во нашиот
училишен двор“

Виолета Тодоровска
Весна Додевска
Ване Ѓорговски
Виолета Тевдовска

Општина Бутел
Ученици од предметна настава Училиште

10.10.2024

Одбележана Детската
недела
Приредба по повод
стапување на
првачињата во Детска
организација

Марија Анѓелова
Валентина Јоцевска
Одделенски наставници
од прво до петто
одделение

Првачињата запишани во
учебната 2024/25 година,
одговорни наставници во прво
одделение

Училиште

16/22.10.20
24

Учество во акција на
Црвен крст по повод
недела на глад со

Општина Бутел
Црвен Крст Чаир Ученици и родители од општина

Бутел Училиште
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поставен штанд во
училишниот двор за
донирање на
конзервирана храна.

16.10.2024
Одбележување на
„Светскиот ден на
здравата храна“

Предметни и одделенски
наставници

Општина Бутел
Сите ученици од прво до деветто
одделение

Училиште

16.10.2024 Следење театарска
претстава ,,Папет шоу“ ООУ Ацо Шопов,Скопје Ученици од прво до четврто

одделение
Училиште

22.10.2024 Есенска екскурзија-излет
во Сарај ООУ Ацо Шопов,Скопје сите ученици и наставници Училиште

24.10.2024 Одбележување на Ден на
ООН- 24 октомври Виолета Тевдовска Ученици од предметна настава Училиште

25.10.2024 Посета на спомен куќата
на Блаже Конески Весна Додевска Ученици од предметна настава С. Небрегово

11.11.2024

Организирани Игри без
граници по повод
„Недела посветена на
спортско-рекреативни и
забавни активности

Националната федерација Спорт
за сите и покровителство на
Агенција за млади и спорт
Тим на наставници по ФЗО

Ученици од одделенска настава Училиште

11.11.2024 Учество во емисијата 360
степени Весна Додевска Ученици од предметна настава Училиште

15.11.2024 Одбележување на Ден на
толеранција

Марија Димовска
Маја Ивановска
Дарко Костенцов

Ученици од предметна настава Училиште

15.11.2024
Организирани активности
за ориентација во
простор со сите

НАЦИОНАЛНАТА ФЕДЕРАЦИЈА
СПОРТ ЗА СИТЕ и
покровителство на агенцијата за
млади и спорт

ученици од прво одделение,
Iiб,Iiв и Iiг одд Училиште

15.11.2024
Следење на Детски
музички фестивал
„Златно славејче“

ООУ Ацо Шопов,Скопје Ученици од одделенска настава Кино Милениум

21.11.2024 Активности посветени на
Жената во спортот

Тим на наставници по ФЗО во
соработка со Националната
федерација Спорт за сите и
покровителство на Агенција за
млади и спорт

Ученици од 3г, 3в, 7г и 8б одд. Училиште



159

22.11.2024 Посета на Собранието на
РСМ Весна Додевска Ученици од предметна настава Собрание на РСМ

25.11.2024
Посета на мјузикл
„Приказна за генијалната
Матилда“

Наставници од предметна
настава Ученици од предметна настава Кино Милениум

28.11.2024
Редовна крводарителска
акција во ООУ Ацо Шопов,
Радишани

Црвен Крст на РС Македонија Жители на општина Бутел Училиште

03.12.2024

Предавање за Хигиена и
нејзиното значење за
учениците од 1-во до 3-то
одделение.

ООУ Ацо Шопов,Скопје ДСР Флорија Хамид Јавно здравје Училиште

03.12.2024
Посета на инклузивна
претстава „Пат околу
светот за 80 мин“

ООУ Ацо Шопов,Скопје Ученици од предметна настава Македонска опера и
балет

04.12.2024

Формирање на
македонското знаме,
соработка на ООУ „Ацо
Шопов“ и ООУ „Св.
Климент Охридски“

ООУ „Ацо Шопов“,Скопје
ООУ „Климент Охридски“
Општина Бутел

Ученици од предметна настава ООУ „Климент
Охридски“

13.12.2024 Предавање „Кликај
безбедно на интернет“

А1 Македонија ДООЕЛ Ученици од одделенска настава Училиште

16.12.2024 Новогодишен базар Совет на родители раководители
на паралелки

Наставници,ученици,родители при
ООУ Ацо Шопов

Училиште

17.12.2024
Следење новогодишна
престава за деца „12
Божиќни денови“

ООУ Ацо Шопов,Скопје Ученици од одделенска настава Училиште

18.12.2024

Традиционална
предновогодишна дружба
со учениците од
училиштето и лицата од
Дом за стари лица

Стручни соработници
Одговорни наставници Ученици, пензионери Домови за стари

лица

19.12.2024
Креирање содржини со
мобилен телефон со
Александар Мансиев

Весна Додевска Ученици од предметна настава Училиште

20.12.2024 Манифестацијата
„Раѓањето на Ацо Шопов“ - Билјана Р. Стомнаровска Ученици од одделенска и

предметна настава
Училиште
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препев на Ветрот носи
убаво време на англиски
јазик - The Wind Carries
Beautiful Weather

23.12.2024

Следење новогодишна
приредба за учениците од
прво до петто одд.
Подготвена од секциите на
нашето училиште
Предновогодишна забава
за учениците од прво до
петто одд. Со Диџеј Боно

Одделенски наставници
Советот на родители Ученици од одделенска настава Училиште

23.12.2024
Работилница „Божиќната
магија и традиција на
Италија“

Радица Милковска
Проф. Бранка Гривчевска и
студенти од Филолошки
факултет „Блаже Конески“

Ученици од 7б и 7в одделение Училиште

25.12.2024
Предавање и работилница
за појава на корупцијата и
нејзино спречување и
заштита од истата

Марија Димовска, Марина
Минциковска Ученици од предметна настава Училиште

25.12.2024 Активности за лица со
попреченост

Тим на наставници по ФЗО во
соработка со Националната
федерација Спорт за сите и
покровителство на Агенција за
млади и спорт

Ученици од 3г, 3б, 7а и 1в
одделение.

Училиште

25.12.2024

Следење новогодишна
претстава за деца „Во
светот на Биби“, забава со
Дедо Мраз и поделба на
пакетчиња

Општина Бутел Ученици од прво и второ
одделение Општина Бутел

26.12.2024

По повод Новогодишната
иницијатива „Подари
пакетче-подари
радост“ добиена донација
од 50 новогодишни
пакетчиња за наши
ученици.

Здружение на граѓани ЦСИ
ЛИНК-Скопје

Стручна служба при ООУ Ацо
Шопов Училиште
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27.12.2024 Новогодишни игри без
граници

Тим на наставници по ФЗО во
соработка со Националната
федерација Спорт за сите и
покровителство на Агенција за
млади и спорт

Ученици од 3г, 4в, 5в, 6а и 7а
одделение. Училиште

22.01 2025 „ Ѕвезда што сјае вечно“ Елена Златкова Ученици од 6 до 9 одд Училиште
04.02 2025 Раѓање на Гоце

Делчев Дарко Костенцовски Ученици од 6 до 9 одд Училиште

11.02 2025 Учество во квиз на општи
знаења Ване Ѓорговски Ученици од 8 и 9 одд ДКЦ Карпош

21.02.2025 21 февруари, Ден на
мајчиниот јазик

Весна Додевска
Ване Ѓорговски Ученици од 6 до 9 одд Училиште

14.03 2025 14 ти март е Светскиот ден
на математиката

Елена Златкова
Дара Драгановска
Весна Јакимовска
Јасминка Раденкова

Ученици од 6 до 9 одд Училиште

21.03 2025
21 03 2025 г.се одбележа
Светскиот ден на лицата со
Down sindrom

Марина Минцинковска
Апостоловска
Марија Димовска

Ученици од 6 до 9 одд Училиште

27.03 2025
Добитник на престижната
ознака за еТвининг
училиште за периодот
2025-2026!

еТвининг и Европската комисија.

28.03 2025 „Бутелски сезнајковци 2025 Општина Бутел Ученици од 6 до 9 одд Училиште

02.04 2025 2 април - Светскиот ден на
аутизмот.

Магдалена Андонова
Марина Минцинковска
Апостоловска

Ученици Училиште

07 04 2025 7 Април ден на здравјетео Наставници од ООУ Ацо Шопов Општина Бутел Училиште

14.04 2025
Велигденскиот хепенинг,
под мотото „Ацо Шопов за
Кочани

Совет на родители од ООУ Ацо
Шопов

Наставници ,ученици и родители
од ООУ Ацо Шопов Училиште
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16.04 2025 Хуманитарни спортски
активности. Ученици од ООУ Ацо Шопов ООУ Ацо Шопов Училиште

16 04 2025
Проект за меѓуетничка
интеграција и толеранција
во образованието ,

Тим МИО и МОН Ученици од ООУ,,Ацо Шопов" и
ООУ,, Панајот Гиновски“ Училиште

17 04 2025 Учество во квиз на општи
знаења

Ване Ѓорговски
Дарко Костенцовски Ученици од 8 и 9 одд ДКЦ „Карпош“

22.04 2025 22 април,ден на
планетата Земја.

Билјана Јосимовска
Маја Чубриноска
Наставници од одделенска
настава

Ученици од 8 и 9 одд Училиште

27.04 2025
Денови на
електротехниката“ во
организација на СЕТУ
„Михајло Пупин“.

СЕТУ „Михајло Пупин“. Ученици од 8 и 9 одд СЕТУ „Михајло
Пупин“.

27.04 2025
19 Меѓународен фестивал
на детска поезија „ Djecije
carstvo“ во Бања Лука,
Босна и Херцеговина.

Александра Јорданоска
Ана Узунова од VIIIа одд

Бања Лука, Босна и
Херцеговина

29.04 2025
Ден на училиштето под
мотото„Учам,создавам,
успевам"

Сите наставници Сите наставници и ученици Училиште

05.05 2025 5 Мај, Денот на
македонската азбука Весна Додевска Ученици од 6 до 9 одд Училиште

10.05 2025
Прослава на Ден на
Европа “Европа низ
детските очи”

Национална агенција за
европски образовни програми и
мобилност.

Ученици од 8 и 9 одд Градски парк

15.05 2025 "Бутелски сезнајковци"
2025 Општина Бутел Ученици од 8 и 9 одд ООУ „Живко

Брајковски
30.05 2025 1 јуни - Меѓународен ден Одделенски раководители Iа, Iб и Iв одделение. Училиште
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22.20. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА УЧЕНИЧКИ НАТПРЕВАРИ

Ученичките натпревари се составен дел од воннаставните активности кои во себе содржат воспитна компонента. Натпреварите имаа
цел да се развива натпреварувачкиот дух, да се прошират и збогатат знаењата, да се развива и негува другарството, остварување
контакти со ученици од други средии. Тие играат значајна улога во развојот на личноста на ученикот.

Училиштето континуирано вложува во својот развој и создава позитивна, продуктивна и стимулативна училишна клима. Создава
ученици кои го вложуваат својот максимум за реализација на сопствените афинитети и вештини, а со тоа и успешно го промовираат
нашето училиште.

Секој ученик се гордее со своите лични постигнувања, како и со постигнувањата кои ги носи во име на училиштето. Клучот на успехот
лежи во сите нас кои ги поттикнуваме и мотивираме за самодокажување на учениците и желбата за афирмација во општеството.

Одделенска настава:

Предмет Ментор Ученик Вид на натпревар Освоенa награда
Физичко и
здравствено
образование

Калина Николовски
Максим Нуне Илиевски

Државно првенство во
пливање

учество
учество

Математика Златка Давиткова Галина Цингарска Мала македонска
математичка олимпијада

сребрен медал (втора
награда)

Ликовно
образование Марија Анѓелова Кирјана Георгиевска

Ликовен конкурс Smart
Invest „Моите паметни
другарчиња“

4. награда

Информатичко
размислување Силвана Ѓуровска Трето а одд. Дабар 2024 –

меѓународен натпревар
сертификати

Математика
Ивона Бојчева Гориан Цингарски

Кирил Милошевски
Новогодишен
електронски натпревар –
Сојуз на математичари

прва награда
прва награда

Математика Татјана Јовевска Илијан Саздов Новогодишен
електронски натпревар –

прва награда

на детето
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Сојуз на математичари
Математика Магдалена

Андонова Илина Цветковска
Новогодишен
електронски натпревар-
Сојуз на математичари

прва награда

Математика Светлана
Латиновска
Пислевска

Константин Сиљаноски
Методиј Фидански

Новогодишен
електронски натпревар-
Сојуз на математичари

прва награда
трета награда

Математика Живка
Радичевска

Димитар Максимовски
Доротеј Стојановски
Давид Стојановски
Михаил Петрески

Новогодишен
електронски натпревар –
Сојуз на математичари

прва награда
втора награда
втора награда
учество

Математика Силвана Ѓуровска Војдан Георгиевски
Дамјан Нанов
Алек Јакимов

Новогодишен
електронски натпревар
–Сојуз на математичари

втора награда
учество
учество

Математика Дијана
Серафимовска Ива Милевска

Новогодишен
електронски натпревар –
Сојуз на математичари

втора награда

Ликовен и
литературен
конкурс

Силвана Ѓуровска
Валентина
Јоцевска

Иван Чанговски

Даниел Ацевски

Конкурс организиран од
Противпожарен сојуз

Прва награда за
литературна творба
Трета награда за
ликовна творба

Карневал Златка Давиткова
Марија Анѓелова
Александра
Неделковска
Анета Андоновска

група ученици од 5 одд.

Љубански карневал по
повод празникот Прочка

Благодарница

Природни науки Марина
Станојковска

Софија Петрушевска
Ема Атанасовска
Јана Ристовска

Општински натпревар 2 награда
3 награда
пофалница

Природни науки Марина
Станојковска

Софија Петрушевска
Ема Атанасовска
Јана Ристовска

Регионален натпревар 3. награда
пофалница
учество

Природни науки Валентина
Јоцевска

Илија Младеновиќ Кметовиќ
Даниел Ацевски

Општински натпревар 3 награда
пофалница

Природни науки Валентина
Јоцевска

Илија Младеновиќ Кметовиќ
Даниел Ацевски

Регионален натпревар 3 награда
3 награда

Природни науки Снежана Миа Величковска Општински натпревар 1 награда
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Јаневска. Симон Зорбовски
Јана Трајчевска
Јована Зафирковска
Марио Димитровски,
Сара Саркисјан
Алек Антовски
Теона Ацевска

3 награда
3 награда
3 награда
3 награда
пофалница
пофалница
сертификат

Природни науки Снежана
Јаневска

Миа Величковска
Симон Зорбовски
Јана Трајчевска
Јована Зафирковска
Марио Димитровски
Алек Антовски

Регионален натпревар 2 награда
3 награда
3 награда
пофалница
пофалница
пофалница

Литературен
конкурс

Марија Анѓелова Иван Чанговски
Георгиевска
Алек Јакимов

Интерен конкурс по
повод Денот на
училиштето

1место
2 место
3 место

Ликовен конкурс Ирена Трајковска
Наташа
Стојановска

Војдан Георгиевски
Кирјана Георгиевска
Аника Вангеловски
Хана Сејдовиќ
Даниел Ацевски
Јована Котева

Интерен конкурс по
повод Денот на
училиштето

1место
2 место
3 место
пофалница
пофалница
пофалница

Математика Ирена Трајковска Мила Пислевска Меѓународен натпревар
Кенгур

прва награда

Математика Светлана
Латиновска
Пислевска

Константин Сиљаноски
Галина Стојановска
Димитар Ивановски
Коста Стојановски
Аника Настовска
Софија Кочоска
Јована Котева
Методиј Фидански

Меѓународен натпревар
Кенгур

втора награда
втора награда
втора награда
трета награда
трета награда
трета награда
трета награда
пофалница

Математика Живка
Радичевска

Димитар Максимовски
Доротеј Стојановски
Давид Стојановски
Никола Трајковски
Мила Тасевска

Меѓународен натпревар
Кенгур

прва награда
прва награда
втора награда
втора награда
втора награда
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Алан Иљаз
Стефан Шекеровски

трета награда
трета награда

Математика Живка
Радичевска

Димитар Максимовски
Доротеј Стојановски
Давид Стојановски

Втор круг Кенгур
–државен натпревар

прва награда
прва награда
втора награда

Математика Силвана Ѓуровска Алек Јакимов
Иван Чанговски
Теона Лазарова
Војдан Георгиевски
Давид Лазовски
Леона Лазарова

Меѓународен натпревар
Кенгур

втора награда
втора награда
трета награда
трета награда
трета награда
трета награда

Математика Силвана Ѓуровска Алек Јакимов
Иван Чанговски
Војдан Георгиевски

Втор круг Кенгур
–државен натпревар

прва награда
прва награда
втора награда

Математика Благица
Јанковска

Матеј Стефановски
Михаил Тодоровски
Димитриј Симеонов
Ајан Сефедин
Филип Тошевски

Меѓународен натпревар
Кенгур

трета награда
трета награда
трета награда
трета награда
пофалница

Марина
Станојковска

Виктор Костовски
Доротеа Видевска
Ема Анастасовска
Калина Саздова
Јаков Јосивовски
Максим Мициќ
Дино Џуџевиќ
Јана Стојковска
Леонид Стојановски

Меѓународен натпревар
Кенгур

прва награда
втора награда
втора награда
втора награда
втора награда
втора награда
трета награда
трета награда
трета награда

Математика Марина
Станојковска

Виктор Костовски
Доротеа Видевска
Калина Саздова
Дино Џуџевиќ

Втор круг Кенгур
–државен натпревар

прва награда
прва награда
прва награда
пофалница

Математика Валентина
Јоцевска

Ева Станојковска
Даниел Димитриоски
Никола Трајков
Јан Шајновски
Лука Јакимов

Меѓународен натпревар
Кенгур

прва награда
втора награда
втора награда
втора награда
трета награда
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Математика Валентина
Јоцевска Ева Станојковска Втор круг Кенгур

–државен натпревар
прва награда

Математика Билјана
Трајаноска

Давид Андреевски,
Тома Јандриески
Николај Фидански

Меѓународен натпревар
Кенгур

прва награда
прва награда
пофалница

Математика Билјана
Трајаноска

Давид Андреевски
Тома Јандриевски

Втор круг Кенгур
–државен натпревар

прва награда
прва награда

Математика Елена Јешиќ Иван Лазаров
Сара Мицевска

Меѓународен натпревар
Кенгур

прва награда
втора награда

Математика Златка Давиткова Галина Цингарска
Никифор Кантурски
Марио Димитровски

Меѓународен натпревар
Кенгур

прва награда
втора награда
втора награда

Математика Златка Давиткова Никифор Кантурски
Марио Димитровски

Втор круг Кенгур
–државен натпревар

Прва награда
Прва награда

Математика Александра
Неделковска Андреј Костовски Меѓународен натпревар

Кенгур
прва награда

Математика Александра
Неделковска Андреј Костовски Втор круг Кенгур

–државен натпревар
прва награда

Математика Анета Андоновска Калин Анѓеловиќ Меѓународен натпревар
Кенгур

прва награда

Математика Анета Андоновска Калин Анѓелковиќ Втор круг Кенгур
–државен натпревар

Прва награда

Математика Марија Анѓелова Симон Зорбовски Меѓународен натпревар
Кенгур

втора награда

Математика Марија Анѓелова Симон Зорбовски Втор круг Кенгур
–државен натпревар

Втора награда

Природни науки Снежана
Јаневска Миа Величковска Државен натпревар Втора награда
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Предметна настава:

Предмет Ментор Ученик Вид на натпревар Освоена награда
Физичко и
здравствено
образование

Влатко Цеков 7а Државно првенство во
пливање
50 метри слободно
50 метри грбно
Државно првенство во
категорија помлади
пионери

Прва награда
Прва награда
Соборени 4 државни
рекорди

Физичко и
здравствено
образование

Влатко Цеков 7а Меѓународен куп на
мултинации – пливање

учество

Квиз на знаење Ване Ѓорговски
Дарко Костенцов група учеици прв круг – Квизотека во

ДКЦ
Трета награда

Информатичко
размислување

Нина Стојановиќ VI-IX одд. Дабар 2024 – меѓународен
натпревар

сертификати

Физичко и
здравствено
образование

Марко Младеновиќ Кметовиќ
Државно првенство во
шах за ученици од 6. до 9.
одд.

4 награда

Физичко и
здравствено
образование

Теодор Стојановски
Европско првенство во
олимписко теквондо

три доминантни победи и
освоен сребрен медал

Физичко и
здравствено
образование

Јована Костовска
Скопски маратон во
трчање

учество

Противпожарен квиз Весна Додевска група ученици Регионален натпревар Трета награда
Македонски јазик Билјана

Стомнароска
Александра
Јорданоска

Софија Милчевска
Стефан Стојановиќ
Симона Станоевска

Интерен литературен
конкурс по повод Месецот
на книгата

Прва награда
Втора награда
Трета награда

Квиз на знаења Ване Ѓорговски група ученици Градски натпревар
организиран од ДКЦ

Влез во полуфинале

Квиз на знаења Ване Ѓорговски група ученици Градски натпревар
организиран од ДКЦ

Трето место – полуфинале
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Физика Весна Јакимовска Марко Стојановиќ
Давид Зариоски
Љупка Раевска
Андреа Конеска
Ана Узунова
Стефан Дрндаревски
Лили Ана Џолева
Петар Николоски

Општински натпревар по
физика

Прва награда
Втора награда
Трета награда
Трета награда
Трета награда
Трета награда
Трета награда
Трета награда

Физика Весна Јакимовска Марко Стојановиќ
Давид Зариоски
Лили Ана Џолева
Стефан Дрндаревски

Регионален натпревар по
физика

Потврда за учество
Потврда за учество
Потврда за учество
Потврда за учество

Информатика Нина Стојановиќ Мартин Ваљак
Марко Младеновиќ Кметовиќ
Калина Барџовска
Петар Костадинов
Александра Величковска
Весела Давидовска
Никола Ристески
Филип Богоевски
Матеј Арсов
Алек Анчески
Давид Арсов

Информатичко
размислување и логички
задачи – државен
натпревар организиран од
Центар за едукаија New
corner

прва награда
пофалница
пофалница
пофалница
пофалница
пофалница
пофалница
пофалница
пофалница
пофалница
пофалница

Ликовен и
литературен конкурс

Билјана
Стомнароска
Ване Ѓорговски

Софија Милчевска
Теодор Филиповски
Ема Кормаковска

Конкурс организиран од
Противпожарен сојуз

Прва награда за
литературна творба
Прва награда за ликовна
творба
Трета награда за ликовна
творба

Биологија Маја Чубриноска Весела Давидовска
Јана Крстевска
Александра Радичевиќ
Елена Милошеска
Меланија Настева
Јана Јанковска
Милица Циривири
Филип Богоевски
Давид Зариоски

Општински натпревар по
биологија

Прва награда
Втора награда
Трета награда
Трета награда
Трета награда
Трета награда
Трета награда
Трета награда
Трета награда
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Трета награда
Географија Виолета

Тодоровска
Билјана Јосимовска

Ива Маркова
Мила Петрова
Иван Стефановски
Филип Георгиев
Јана Басаровска
Калин Соколовски

Општински натпревар по
географија

Прва награда
Втора награда
Трета награда
Пофалница
Пофалница
Пофалница

Географија Виолета
Тодоровска
Билјана Јосимовска

Ива Маркова
Мила Петрова
Иван Стефановски

Регионален натпревар по
географија

Уверение
Уверение
Уверение

Хемија Соња Алчевска Лили Ана Џолева
Мила Петрова
Ива Велковска
Давид Зариоски
Марко Стојановиќ
Ања Антовска
Јана Крстевска
Мила Тасевска
Ана Ѓорѓиевска
Мартин Стојановски
Јана Јанковска
Јована Костовска
Александра Радичевиќ
Антонија Станојкова
Илијана Василевска
Ива Христова
Меланија Настева

Општински натпревар по
хемија

Прва награда
Прва награда
Втора награда
Втора награда
Трета награда
Трета награда
Трета награда
Трета награда (диплома)
Сертификат за успешно
учество
Сертификат за успешно
учество
Сертификат за успешно
учество Сертификат за
успешно учество
Сертификат за успешно
учество Сертификат за
успешно учество
Сертификат за успешно
учество
Сертификат за учество
Сертификат за учество

Хемија Соња Алчевска Лили Ана Џолева
Мила Петрова
Давид Зариоски
Марко Стојановиќ
Ива Велковска
Јана Крстевска

Регионален натпревар по
хемија

Прва награда и пласман за
државен натпревар
Прва награда и пласман за
државен натпревар
Трета награда
Трета награда
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Ања Антовска Пофалница
Пофалница
Пофалница

Германски јазик Весна Стојановска
Даниела Евтимова

Никола Ристески
Ана Узунова
Марко Младеновиќ Кметовиќ
Калин Пандоски
Ана Трајчева

Регионален натпревар Прва награда
Прва награда
Втора награда
Трета награда
Трета награда

Математика Елена Златкова
Дара Драгановска
Весна Јакимовска
Јасминка
Михајловска

Никола Митров
Илијана Василевска
Марко Стојановиќ
Ана Ѓорѓиевска
Марко Андонов
Теодор Филиповски

Интерен натпревар по
повод Пи денот
(решавање низи и
равенки)

1 место
2 место
3 место
1 место
2 место
3 место

Математика и физика Весна Јакимовска
Елена Златкова

Давид Зариоски
Мила Тасевска
Мила Петрова
Дамјан Петковски

Натпревар по математика
и физика во Yahya Kemal
College

4 место, парична награда и
право на упис без
полагање на приемен
испит
право на упис без
полагање на приемен
испит
учество
учество

Физика Весна Јакимовска Давид Зариоски
Дамјан Ристески
Давид Бадаревски
(екипно)

Државен натпревар по
физика
(електромагнетизам)
„Денови на
електротехниката“ во
СЕТУ „Михајло Пупин“

Сертификат за учество
Сертификат за учество
Сертификат за учество

Природни науки Соња Алчевска
Билјана Јосимовска

Марко Младеновиќ Кметовиќ
Горјан Петров
Јана Накевска
Дариа Кафеџиска
Стефан Котевски
Леона Зарковска
Викторија Џајковска
Мила Петејчук

Општински натпревар 1 награда
2 награда
3 награда
3 награда
3 награда
3 награда
3 награда
3 награда
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Природни науки Соња Алчевска
Билјана Јосимовска

Марко Младеновиќ Кметовиќ
Горјан Петров
Јана Накевска
Дариа Кафеџиска
Стефан Котевски
Леона Зарковска
Викторија Џајковска
Мила Петејчук

Регионален натпревар 2 награда пласман за
државен
2 награда пласман за
државен
3 награда
3 награда
пофалница
пофалница
3 награда
пофалница

Италијански јазик Радица Милковска Весела Давидовска
Ива Маркова
Војдан Зенговски
Тамара Стајковска
Тамара Ивановска
Стефан Дрндаревски
Калин Соколовски
Јана Спаскова

Општински натпревар 1 награда
2 награда
2 награда
3 награда
пофалница
пофалница
пофалница
пофалница

Германски јазик Даниела Ефтимова
Стојановска
Весна Стојановска

Никола Ристески
Марко Младеновиќ Кметовиќ

Државна олимпијада 2 награда
3 награда

Биологија Маја Чубриноска Весела Давидовска
Јана Крстевска
Меланија Настева
Давид Зариоски
Александра Радичевиќ
Елена Милошеска
Јана Јанковска
Ива Христова
Милица Циривири

Регионаленн натпревар 1.награда
2.награда
2.награда
2.награда
3. награда
3. награда
3. награда
3. награда
3. награда

Биологија Маја Чубриноска Давид Зариоски
Јана Крстевска
Ива Христова
Меланија Настева
Весела Давидовска

Државен натпревар 3. награда
пофалница
пофалница
учество
учество

Литературен конкурс Билјана
Стомнароска

Софија Милчевска
Ана Узунова
Шефија Шакири

Интерен конкурс по повод
Денот на училиштето

1место
2место
3 место
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Македонски јазик Билјана Ристоска
Стомнароска
Весна Додевска
Рада Гроздановска

Никола Ристески
Марија Костова
Ана Стајковска
Мила Петрова
Ива Маркова

Регионален натпревар 2. место
3. место
пофалница
2. место
пофалница

Македонски јазик Билјана Ристоска
Стомнароска
Весна Додевска
Рада Гроздановска

Никола Ристески
Марија Костова
Мила Петрова
Ива Маркова

Државен натпревар 2. место
пофалница
3. место
пофалница

Италијански јазик Радица Милковска Весела Давидовска
Ива Маркова
Војдан Зенговски
Тамара Стајковска

Регионален натпревар 2. место
пофалница
пофалница
пофалница

Македонски јазик Александра
Јорданоска

Ана Узунова Меѓународен фестивал на
детска поезија „Djecije
carstvo“ во Бања Лука,
Босна и Херцеговина

трето место

Математика Јасминка
Михајловска

Васил Тодоровски
Стефан Стојановиќ
Иван Божиновски
Калина Барџовска
Ања Крстевска
Јана Накевска
Марија Костова
Ангела Тасеска
Ана Стајковска
Магдалена Патлиџанковска
Ивана Трајчев

Меѓународен натпревар
Кенгур

прва награда
прва награда
прва награда
прва награда
прва награда
прва награда
прва награда
втора награда
втора награда
втора награда
трета награда

Математика Јасминка
Михајловска Стефан Стојановиќ Втор круг Кенгур –државен

натпревар
Прва награда

Математика Елена Златкова Јана Ќупев
Теодор Горѓиевски
Александра Величковска
Теа Ристова
Ана Ѓорѓиевска

Меѓународен натпревар
Кенгур

втора награда
втора награда
втора награда
трета награда
втора награда

Математика Дара Драгановска Марко Стојановиќ
Никола Митрев
Стефан Дрндаревски

Меѓународен натпревар
Кенгур

прва награда
прва награда
втора награда
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Млади библиотекари Звонко Николовски Илијана Василевска Општински натпревар учество
Прва помош и
заштита

Валентина Зотевска група ученици Натпревар учество

Олимпијада на
знаење

Весна Јакимовска група ученици Бутелски сезнајковци 2025 второ место

Природни науки Соња Алчевска Марко Младеновиќ Кметовиќ
Горјан Петров

Државен натпревар втора награда
трета награда

Хемија Соња Алчевска Лили Ана Џолева
Мила Петрова

Државен натпревар трета награда
пофалница

Македонски јазик Весна Додевска Мила Петрова Државен натпревар прва награда
Ликовно образование Ване Ѓорговски Група ученици Ликовна колонија Љубанци

2025
учество
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22.21. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА МУЛТИКУЛТУРАЛИЗМОТ / ИНТЕРКУЛТУРАЛИЗМОТ И
МЕЃУЕТНИЧКАТА ИНТЕГРАЦИЈА

ЧЛЕНОВИ НА СИТ ПМИО
Билјана Симоноска Антовска Директор

Силвана Ѓуровска Наставник – координатор
Адријана Зарева Кипровска психолог

Ване Ѓоргоски наставник
Билјана Трајковска наставник

Согласно годишната програма за работата на ПМИО во текот на учебната 2024/2025 год. беа предвидени повеќе активности
со што воедно се постигнаа и главните цели предвидени за првото полугодие, како:

 придонес за личниот, емоционалниот и социјалниот развој на учениците, на тој начин што го помага развојот на
психосоцијалните вештини, оспособувајќи ги учениците за успешно справување со предизвиците на секојдневниот живот.
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 запознаваање со важноста и значењето на меѓусебната соработка и почитување на мултиетничките заедници, се
поттикнуваат на соживот и умеат да ја претстават својата земја во позитивно светло почитувајќи ги симболите на
националниот идентитет.

 надминати предрасуди, стререотипи кај учениците кои се огледуваат во текот на самите средби и активности со соучениците
од партнер училиштата. Учениците се обидуваат и ги учат зборовите на другиот, се почитуваат, работат во мешани групи и
продуктите се на двата јазика, македонскиот и албанскиот јазик.

Активност Време на
реализација Учесници

Место на
реализација
/организација

ефекти

Прашалник ТУИ од МОН за
ПМИО

24.10.2024
Координатор ПМИО
Силвана Ѓуровска Електронска

изработка нa Ms.
Forms

Пополнет Прашалник ТУИ за
потребите на МОН за ПМИО

Мултиетничка работилница со
истражувачки активности
Тема: Промоција на здравата
исхрана кај учениците

15 и 16.10.2024

родители и ученици од I – IX
oдделение вклучувајќи ги сите
ученици (од различни етнички
заедници: македонска, ромска,
турска бошњачка, еврејска и
српска заедница) со изработка
на креативни изработки од
здрава храна

ООУ „Ацо Шопов“
Подготовка, декорација и
презентација на здрава
храна

Реализирање на работилници
со МИО активности од ОЖВ
(за сензибилизација)

Во текот
научебната
2023/24

сите наставници и ученици
од 2 – 9 одделение ООУ „Ацо Шопов“ реализирани часови

Самостојна краткорочна
активност – Практичен час по
предметот Англиски јазик –
наставна содржина Halloween

31.10.2024 Ученици, Одговорен наставник:
Александра Ѓорѓиевска ООУ „Ацо Шопов“ реализиран час
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Работен состанок, цел: Jaвен
повик за унапредување на
мултикултурализмот

23.11.2024 тим ПМИО ООУ „Ацо Шопов“ предлог активности за
Апликација

Работен состанок помеѓу и
ООУ ,„Ацо Шопов“ и ООУ
„Панајот Гиновски“ за предлог на
активности за Апликација на
јавен повик од МОН

27.11.2024 Координатори на МИО
телефонска
комуникација и
електронска пошта

прецизирање на активности,
време, ресурси и потребни
материјали за изработка на
Апликација.

Апликација на Јавен Повик од
МОН за доделување средства
за организирање заеднички
активности за унапредување на
мултикултурализмот,меѓуетнич
ка интеграција и толеранција
во основното образование

29.11.2024
Координатор: Силвана
Ѓуровска и
Директор: Билјана
Симоноска Антовска

Електронска
изработка нa
@schools.mk

Изработена Апликација за
гранд од МОН помеѓу партнер
училиштата ООУ „Ацо
Шопов“ и ООУ „Панајот
Гиновски“

Самостојна долгорочна МИО
активност преку СИА и
Животни вештини на повеќе
теми и подрачја. „Различни а
сепак исти и традиции во
нашата татковина“
Работилница од ИКТ
истражувачки карактер со
ликовнивоннаставни
активности – долгорочна
самостојна активност

Ноември /
декември 2024

ученици од различни
националности, одговорен
наставник: Силвана Ѓуровска

ООУ „Ацо Шопов“

Преку истражување, разни
техники, писмено и усно
изразување изработени повеќе
проекти на повеќе теми
„Различни, а сепак исти“,
„Традиции во нашата
татковина“ и „Празниците не
спојуваат“

Самостојна долгорочна
активност со спортски
активности и натпревари во игри
без граници – пренесување на
топки со конуси

9 - 19.12.2024

ученици IVг и Vг одделение од
различни националности,
наставници по физичко
образование Јане Карајованов и
Никола Арсов со тандем
наставници

ООУ „Ацо Шопов“ реализирани часови

Полугодишен извештај 10. 01.2025 Координатор Силвана
Ѓуровска

Електронска
изработка

Полугодишен извештај

Резултати од Јавниот повик од
МОН за доделување средства за

28.01.2025
Координатор: Силвана
Ѓуровска и
Директор: Билјана

електонска пошта Добиен Грант за МИО активности
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организирање заеднички
активности за унапредување на
мултикултурализмот,
меѓуетничка интеграција и
толеранција во основното
образование

Симоноска Антовска и МОН

Решение за добиен Грант од
Јавниот повик од МОН

20.02.2025 МОН, тим П МИО и
учесници реализатори

електонска пошта Решение и средства за добиен
Грант од Јавниот повик од МОН

Работен состанок, цел:
Реализирање на активностите
по Jaвен повик за
унапредување на
мултикултурализмот

26.02.2025 тим ПМИО ООУ „Ацо Шопов“
определување одговорни
наставници и формирање
групи од ученици

Работни состаноци, цел:
Договор за прецизирање на
заедничките МИО активности,
набавка на ресурсите и
времето на реализација (по
добиениот Греанд од Јавниот
повик од МОН)

11 – 29 03.2025 тимови ПМИО

ООУ „Ацо
Шопов“ и ООУ
„Панајот
Гиновски“ (физичк
и средби и
електонска
комуникација )

прецизирање на заедничките
МИО активности, набавка на
ресурсите и договор за
времето на реализација (по
добиениот Грант од Јавниот
повик од МОН )

Заеднички час по историја и
општество на тема
Населението и континентите

16.04.2025
ученици од 5а одделение
одговорен наставник Златка
Давиткова
тим П МИО

ООУ „Панајот
Гиновски“

Изработени проекти на хамери
со истражувачки податоци,
слики и електонски податоци
на двата јазика: македонски и
албански јазик

Активности за изработка на
проекти и уредување на катче со
МИО активности за Денот на
училиштето

април 2025 Координатор на ПМИО
Наставник Силвана Ѓуровска

ООУ „Ацо
Шопов“ и
Електронска
изработка

уредено катче со изработени
проекти на хамер со материјали
од ученици и фоторгафии во
електронска форма со
реализирани МИО активности во
текот на тековната 2024/25

Учество на државен ликовен
конкурс за изработка на
тематскиот стрип организиран од
„Стрип – центар на Македонија -

Април
/мај .2025

ученици од 1 – 9 одделение и
одговорни наставници
Силвана Ѓуровска и Ване
Ѓорговски

електонска пошта
(скенирани
материјали) ООУ
„Ацо Шопов“

изработка на тематски стрипови
во кои се опфатени теми за
еднаквост, почитување на
различните и негување на
мултикултрализмот
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Велес – „All we are saying is GIVE
RECONCILATION A CNANCE”
финансиран од страна на
Канцеларијата на ОБСЕ.
Реализирана заедничка МИО
активност ПОСЕТА НА
СОБРАНИЕТО НА
МАКЕДОНИЈА ,со учениците од
ООУ „Ацо Шопов" и ООУ
„Панајот Гиновски" општина
Бутел / поддржана од МОН

14.05.2025
ученици од актив на
третоодделение, одговорни
наставници Силвана
Ѓуровска и Весна Додевска

Собрание на
Република
Северна
Македонија

запознање со просториите во
Собранието и начинот на работа
на законодавниот дом. Средба
со Претседателот на
Собранието, Господинот Африм
Гаши

Учество на Меѓународен стрип
конкурс за изработка на тематски
стрип на тема Помирување
организиран од клубот на „Рашка
школа“ во партнерство со
Creativw Citу Center - The
Multifunctional Social Cultural
Center

мај 2025
ученици од 3, 5 и 9 – то
одделение – одговорен
наставник Силвана Ѓуровска

електонска пошта
(скенирани
материјали)

изработка на тематски стрипови
во кои се опфатени теми за
еднаквост, почитување на
различните и негување на
мултикултрализмот опфатени со
темата Помирување
Добиена Диплома за трета
награда Јасмина
Јовчевска.Останатите учесници
сертификати за мешународно
учество: Војдан Георгиевски,
Хана Саркисјан, Анастасија
Исовска, Хана Сејдовиќ и Каја
Тимотиевиќ.

Самостојна краткорочна
активност – еднодневна научна
екскурзија

17.05.2025

ученици од трето одделение
со одговорните наставници:
Силвана Ѓуровска, Живка
Радичевска, Дијана
Серафимовска и Благица
Јанковска

Релација: Скопје –
Тетовo
ООУ „Ацо Шопов“

Посетени се повеќе места и
различни верски објекти:
Шарената џамија во Тетово,
изворот на реката Вардар,
с.Лешок и Лешочкиот манастир.
Целта да се прошират и
продлабочат знаењата за
својота татковина, културните
богатства и верски објекти е
реализирана.
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Завршни МИО работилници од
проектот Меѓуетничка
интеграција во образованието
помеѓу партнер училиштата
ООУ „Ацо Шопов“ и „Панајот
Гиновски" во Општина Бутел.
1.Извештај од посета на
Парламентарниот институт на
Собрание на РС Македонија и
изработка на Проект
2. Уредување на училишниот
двор со Еко градина
3. Оплеменување на sид од
училишниот хол со ликовни
мотиви
4. Оплеменување на плочест дел
од училишниот двор со
едуктивни друштвени игри.
5. Свечена пригодна програма
АКТИВНОСТИТЕ СЕ
ПОДДРЖАНИ ОД МОН
–СРЕДСТВА ДОБИЕНИ ОД
ОДОБРЕН ГРАНТ

30.05.2025

ученици и одговорни
наставници: Силвана
Ѓуровска, Весна Додевска,
Ване Ѓорговски, Оливера
Костадиноска, Снежана
Јаневска и тим ПМИО
Координатор: Силвана
Ѓуровска Директор: Билјана
Симоноска Антовска

ООУ „Ацо Шопов“

Изработен Извештај од посета
на Парламентарниот институт на
Собрание на РС Македонија и
изработка на Проекти на хамери
на двата јазика (македонски и
албански јазик) кои се изложени
во училишните холови
2. Уредена еко градина на
училишниот двор
3. Оплеменет на sид од
училишниот хол со ликовни
мотиви
4. Оплеменување на плочест дел
од училишниот двор со
едуктивни друштвени игри.
5. Презентирање на сите
активности пред ученици,
наставници, директорите и
претставник од МОН Госпоѓа
Lulieta Shabrani Qerimi

Извештај за реализирани МИО
активности од добиен Грант од
МОН

6.06.2025 Координатор Силвана
Ѓуровска

Електронска
изработка

Извештај за реализирани МИО
активности од добиен Грант од
МОН – доставен до МОН

Континуирано ажурирање на
информации на порталот за
МИО активности на училишната
Web странa

во текот на
учебната
2024/25

Координатор Силвана
Ѓуровска и администратор
Ване Ѓорѓоски

училишната Web
странa

Афирмација на училиштето

Годишен извештај јуни 2025 Координатор
СилванаЃуровска

Електронска
изработка

Годишен извештај
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22.22. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ОРИЕНТАЦИЈА

Активности Цели
Носители на
активности

Форми/
методи на
работа

Ресурси
Очекувани
ефекти Индикатори

Примена на иструменти за
утврдување на
способности и интереси

Утврдување на
интереси и
општи
интелектуални
способности Психолог Индивидуална

Инструмент за
утврдување на
интересите
и тест за
општи и
специфични
способности

Осознавање на
сопствените
интереси и
способности

Прифаќање на
спознавањата за
себе си од повеќето
претходни
активности

Информирање за
понудените училишта и
струки во средното
државно и приватно
образование

Учениците да се
запознаат и да ги
анализираат
понудените
информации

Педагог Индивидуална
Групна

Оглас за
запишување
во средно
училиште

Запознавање и
анализа на
понудените
информациии

Осознаеност за
можностите кои се
нудат преку дискусии
во група или
индивидуални
средби
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Активности за личен раст и
развој на часовите
Граѓанско образование

Унапредување
на капацитетите
за личен раст и
развој

Наставник по
Граѓанско
образование

Групна работа
Индивидуална
Дискусии
Презентации

Работни
листи, Скали
за
самопроцена
Материјал за
работа

Саморазвој на
учениците –
идентификување
на своето јас и
самозапознавање

Учениците
постигнуваат личен
раст и развој

Пребарување на интернет
за дополнителни
информации за училишта и
струки

Проширени
сознанија за
можниот избор
за
понатамошното
школување

Психолог

Индивидуално
и групно
пребарување

Компјутери
Интенернет

Дополнителни
информации за
училишта и
струки

Посетени web
страни на училишта
и сајтови за
определени струки

Посета на саем на
занаетчиство

Учениците да се
запознаат и ин
формираат за
програмите и
условите на
училиштата

Занаетчиска
комора со
поддршка на
општина Бутел

Штандови и
претставници од
стручни
училишта

Флаери
Постери

Донесена
информирана
одлука на
учениците

Запознаеност и
информираност на
учениците

Организирање средби со
претставници од
училиштата од град Скопје
преку презентации од
гимназии – државни и
приватни и средни стручни
училишта

Стекнување
проширени
сознанија за
можниот избор
за
понатамошното
школување во
директен контакт
со професори и
ученици од
училиштата

Психолог
Педагог

Групна работа
по паралелки
или на ниво на
одделение – со
физичко
присуство или
online

Пртставници
на
училиштата
со нивни
презентации

Стекнати
подетални
информации за
тоа што го нудат
училиштата

Збогатени сознанија
за училиштата и
струките

Советодавна работа со
учениците – советување и
ориентирање

Донесување
конечна одлука
за изборот на
понатамошното
школување Психолог Индивидуална

Податоци за
способности,
интереси,
желби,
очекувања

Донесени
соодветни
одлуки за
понатамошното
школување

Задоволство од
донесената одлука;
Ученикот/чката е
запишан/а во
училиштето за кое
се определил

Родителска средба со
учениците од 9то

Поддршка во
донесување на

Кл.раководител
и на 9то одд.
Психолог Групна Презентација

Охрабрување на
детето за
добнесување Донесена одлука за
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одделение самостојна
одлука

Педагог самостојна
одлука

изборот

Родителска средба со
учениците од 9то одделение

Поддршка во
донесување на
самостојна
одлука

Психолог Индивидуална
Резултати од
утврдените
интереси и
способности

Согледуване на
сопствените
спосбности

Откриени желби и
способности

22.23. КОДЕКС НА ОДНЕСУВАЊЕ ВО УЧИЛИШТЕТО
(ученици, вработени, родители)

 Почитувај го Куќниот ред на училиштето Почитувај ги одлуките на органите во училиштето Не прави дискриминација Меѓусебно почитување (ученик, родител, вработени) Со својот лик, однесување, говор и култура биди пример за останатите Гради однос на пријателство, меѓусебно почитување, емпатија, разбирање и соработка Биди совесен одговорен, хуман и емпатичен Остварувај коректна комуникација без напади и навреди Почитувај го мислењето и ставот на другиот Залагај се и бори се за своето достоинство Не користи закани, заплашувања и телесни казни Проблемите решавај ги на мирен начин со разговор и сослушување на засегнатите, не со насилство Ако погрешиш, извини се Не носи во училиштето непотребни предмети кои може да ја нарушат твојата безбедност / здравје и безбедноста / здравјето на другите
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 Грижи се за инвентарот во училницата и училиштето Се што е намерно оштетено во училиштето целосно го плаќа сторителот Грижи се за личната хигиена и хигиената во училиштето, фрлај ги отпадоците во корпа Не доцни на часовите Почитувај го времетраењето на часот Исклучи го звукот на мобилниот телефон за време на часот и стави го во соодветната кутија На часот биди подготвен, внимателен и извршувај ги своите обврски Не конзумирај храна и пијалоци за време на часот Оценувај/очекувај оценка без оглед на другите оценки Навремено и ефективно споделувај информации
Кодексот на однесување претставува документ во кој се поставени принципите и правилата на однесување во училиштето (на

раководниот кадар, наставниците, стручните соработници, административно – технички персонал, учениците и родителите). Кодексот е
изработен со учество на претставници на сите засегнати за животот во училиштето, а неговото усвојување се спроведе низ транспарентна
процедура. Училиштето има пишани процедури за постапување во случај на прекршување на принципите и правилата на однесување
пропишани со кодексот и таквите процедури ги спроведува во практика. Кодексот на однесување е важен за создавање на безбедна,
позитивна и полна со почит околина за учење. Почитувањето на кодексот ќе му овозможи на училиштето: да го менаџира однесувањето
ефективно; да промовира позитивно однесување; да одговори и санкционира на неприфатливото однесување.
Доброто однесување во училиштата е клучно за добро образование. Добро управуваните училишта создраваат култури каде што и учениците,
вработените и родителите се чувствуваат безбедно и достоинствено. Да се научат како да се однесуваат добро и правилно во контекстот во
кој се наоѓаат е витално за сите деца да успеат во нивниот личен развој. Меѓусебна почит помеѓу сите членови во училишната средина е
сржта на овој кодекс. Нашето училиште очекува однесувањето да биде на висок стандард. Доброто однесување треба да се учи, моделира,
оформува и награди. Сите вработени треба да ги пренесат училишните очекувања, рутини, вредности и стандарди преку нивното однесување
во секоја интеракција со учениците.
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22.24. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОФЕСИОНАЛЕН И КАРИЕРЕН РАЗВОЈ ВОСПИТНО – ОБРАЗОВНИОТ КАДАР

Посетен семинар / обука
/работилница

Наставници кои
посетувале семинар/обука

Време на
одржување

Место на
одржување Организатори

МММ (Македонска менторска
мрежа) – проект со 4 работилници Александра Ѓорѓиевска 01.02 – 30.09.

2024
Филолошки
факултет Блаже
Конески

ЕЛТАМ МК

Професионална ориентација на
ученици

Маја Ивановска
Марина Минциковска
Апостоловска
Звонко Николовски
Адријана Зарева Кипровска

26.08.2024 ООУ„Ацо Шопов” Биро за развој на образование

Програма за грантови на МОН за
унапредување на квалитетот на
работа на основните училишта

Весна Јакимовска
Ивона Бојчева 16.09.2024 платформа Teams,

вебинар МОН, МЦГО

Користење на ИКТ алатки во
наставата

Магдалена Андонова
Златка Давиткова
Марија Анѓелова
Живка Радичевска
Силвана Ѓуровска
Александра Неделковска

23.09.2024 online, вебинар E – Twining North Macedonia

Teaching English: Key digital skills Александра Ѓорѓиевска 25.09.2024 платформа на
Британски Совет British Council

Helping teachers to learn Александра Ѓорѓиевска 25.09.2024 платформа на
Британски Совет British Council

Напредна обука за наставници
координатори на медиумски
клубови

Весна Додевска 4 и 5.10.2024 хотел Лимакс ИРЕКС, МИМ, МОФ и ИКС

Користење на алатката
NotebookLM во наставата Магдалена Андонова 14.10.2024 online, вебинар Игор Богдановски
Обука за Националната
платформа nastava.mk Златка Давиткова 24.10.2024 online, вебинар МОН
55th Pan – EU Conference on Digital
Education Соња Алчевска 24.10.2024 online, вебинар Primera Courses
Мотивирање, разонода, учење:
размисли и идеи за дидактика на
италијанскиот јазик како странски

Радица Милковска
Станковска 25.10.2024

Филолошки
факултет Блаже
Коневски Скопје

Здружени на професори по
италијански јазик на Р. Македонија
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за млади ученици, со примена на
нови технологии
Наставникот како ученик –
Важноста на постојаниот
професионален развој

Виолета Тевдовска 29.10.2024 online, вебинар ELTA Albania through British Council

„Австриските денови 2024 година“
Workshop „Die Straßen Wiens sind
mit Kultur gepflastert."
Österreichische Literatur und ihre
Vermittlung

Даниела Ефтимова –
Стојановска
Весна Стојановска

31.10.2024

Филолошкиот
факултет „Блаже
Конески“ – Скопје,
Државен
универзитет „Св.
Кирил и Методиј“ –
Скопје

„Култура и јазик“ на
Министерството за образование на
Република Австрија (BMBWF),
австриската амбасада во Скопје и
Агенцијата за образование и
интернационализација на Австрија
(OeAD)

2 приступа науци кроз
експерименте: Наука и знаење =
играње!

Весна Јакимовска 07.11.2024 youtube, STEM
zbornica TV Образовни центар СТЕМ

P.E.RFECT проект наменет за
наставници по ФЗО за работа со
деца со аутизам во редовните
основни училишта „Инклузивно
физичко и здравствено
образование”

Златко Богдановиќ
Лиле Рабреновиќ
Дамјан Донев
Никола Арсов
Јане Карајованов

15.11.2024 Кинотека на
Македонија

Сина светулка – Скопје и
Факултетот за физичко
образование, спорт и зд

Моќта на вештачката
интелигенција: како да ја
искористите за ваши
професионални цели?

Весна Јакимовска 19.11.2024 платформа Teams,
вебинар LEAD

Еволуција на англискиот јазик:
Истражување на иновации преку
јазикот

Виолета Тевдовска 19.11.2024 online, вебинар British Council ELTons Festival of
Innovation

Es weihnachtet gar sehr: Winter -
und Weihnachtstraditionen und ihr
vielseitiger Einsatz im

DaF – Unterricht

Даниела Ефтимова –
Стојановска 26.11.2024 платформа zoom,

вебинар

„Култура и јазик“ на
Министерството за образование на
Република Австрија (BMBWF),
австриската амбасада во Скопје и
Агенцијата за образование и
интернационализација на Австрија
(OeAD)

Online безбедност како да се
заштитиме во дигиталниот свет Билјана Јосимовска 26.11.2024 платформа Teams,

вебинар LEAD
Разбирање на финансиите –
основи на финансиска писменост Билјана Јосимовска 28.11.2024 платформа Teams,

вебинар LEAD
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Користење ИКТ алатки во
наставата - online платформа
Interacty (предметна настава)

Соња Алчевска
Јасминка Михајловска
Дара Драгановска
Маја Чубриноска
Елена Златкова
Весна Додевска
Дарко Костенцов
Валентина Зотевска
Александра Јорданоска

29.11.2024 ООУ „Ацо Шопов“ Весна Јакимовска

Разрешување конфликти со
ученици и меѓу учениците

Весна Додевска
Марина Минциковска
Апостоловска
Дара Драгановска
Елена Јанчевска Терзиевска

ноември 2024 online Биро за развој на образованието

Вовед во е – твининг платформа

Соња Алчевска
Јасминка Михајловска
Билјана Јосимовска
Живка Радичевска
Ивона Бојчева
Маја Чубриноска
Дијана Серафимовска
Александра Ѓорѓиевска
Марија Димовска
Радица Милковска
Станковска
Валентина Зотевска

05.12.2024 ООУ „Ацо Шопов“ Национална агенција

Законски обврски, стратегии и
примери на добри пракси за
заштита и учество на учениците

Весна Јакимовска
Дара Драгановска
Магдалена Андонова
Златка Давиткова
Марија Анѓелова
Даниела Ефтимова-
Стојановска
Јасминка Михајловска
Златко Богдановиќ
Лиле Рабреновиќ
Дамјан Донев
Александра Неделковска
Никола Арсов

11.12.2024 платформа zoom,
вебинар СмартАП
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Јане Карајованов
Виолета Тодор

Изучување на PICKLEBALL
(пиклбол)

Златко Богдановиќ
Лиле Рабреновиќ
Дамјан Донев
Никола Арсов
Јане Карајованов

11 –
12.12.2024

Спортски центар
Јане Сандански

Спортска организација „Sport social
solutions”, Pickleball – Turkey,
Pickleball – France, Pickleball – Spain

Влијанието на физичката
активност врз когнитивните
способности кај учениците

Магдалена Андонова 12.12.2024 online, вебинар Здружение на одделенски
наставници ЗОН УЧИТЕЛ

Препознавање и соодветна
реакција на сите видови
насилство – примери на добри
практики

Весна Јакимовска
Дара Драгановска
Магдалена Андонова
Златка Давиткова
Марија Анѓелова
Соња Алчевска
Јасминка Михајловска
Живка Радичевска
Златко Богдановиќ
Лиле Рабреновиќ
Дамјан Донев
Никола Арсов
Јане Карајованов
Адријана Зарева Кипровска
Марина Минциковска
Апостоловска
Виолета Тодоровска
Ивона Бојчева
Силвана Ѓуровска
Александра Неделковска
Марија Димовска
Александра Ѓорѓиевска
Весна Додевска

17.12.2024 платформа zoom,
вебинар СмартАП

Користење ИКТ алатки во
наставата – online платформа
Interacty (одделенска настава)

Магдалена Андонова
Златка Давиткова
Марија Анѓелова
Живка Радичевска
Благица Јанковска
Александра Неделковска

17.12.2024 ООУ „Ацо Шопов“ Весна Јакимовска
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Дијана Серфимовска
Силвана Ѓуровска
Александра Неделковска

Climate action in language
education Александра Ѓорѓиевска 20.12.2024 платформа на

Британски Совет British Council
Наставниците како водичи во
формирање на јавното мислење
кај учениците

Билјана Јосимовска
Виолета Тодоровска 21.12.2024 УТМС

Здружение на професори по
географија „Проф. д-р Љубе
Миленковски”

Стручно предавање и обука за
online апликацијата Canva
(природна група предмети)

Дара Драгановска
Маја Чубриноска
Соња Алчевска
Јасминка Михајловска
Елена Златкова
Билјана Јосимовска
Виолета Тодоровска

14.02.2025 ООУ „Ацо Шопов“ Весна Јакимовска

Da tecniche a (glotto) tecnologie:
strumenti 'vecchi', 'nuovi' e
'rigenerati' per la didattica
dell'italiano come lingua straniera"

Радица Милковска
Станковска

25.02.2025-
27.02.2025 online

Оrganizzato dall'Associazione
macedone dei professori d'italiano in
collaborazione con l'Università degli
studi di Bari „Aldo Moro" e con il
sostegno finanziario del MAECI.

Kultur nund Sprache für
Deutschlehrende

Весна Стојановска
Даниела Е. Стојановска

февруари
2025 online OEAD

Семинар: Поддршка на децата со
аутизам преку физичко
образование и спорт

Јане Карајованов 03.03.2025 Филозофски
факултет – Скопје МНЗА

ELTOC Conference Валентина Зотевска 15.03.2025 online Oxford University Press

Инклузија на ученици со состојба
од аутистичен спектар

Марина Минциковска
Апостоловска
Магдалена Андонова
Јане Карајованов
Никола Арсов
Билјана Стомнароска
Рада Гроздановска

19.03.2025 ОУРЦ „Иднина“ Ивана Василевска Петровска

Teaching Cambridge English
Qualifications Валентина Зотевска 27.03.2025 online Cambridge English Training
Пролетен семинар за
наставниците по географија.

Билјана Јосимовска
Виолета Тодоровска 04.04.2025 ПМФ Македонско географско друштво

Стручно предавање и обука на
тема: Користење online игра

Дара Драгановска
Маја Чубриноска 14.04.2025 ООУ „Ацо Шопов“ Весна Јакимовска
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„бесилка“ за повторување на
изучени поими и изработка на
истата во ppt формат (природна
група предмети)

Соња Алчевска
Јасминка Михајловска
Елена Златкова
Билјана Јосимовска
Виолета Тодоровска

Вебинар на тема „За методите
како мостови на учење кои ги
поврзуваат умовите и срцата на
учениците“

Магдалена Андонова 23.04.2025 онлајн Здружение на одделенски
наставници – ЗОН Учител

61th Pan – EU Conference on Digital
Education Соња Алчевска 24.04.2025 online, вебинар Primera Courses
Enhancing language learning and
instruction Валентина Зотевска 09.05.2025 Музеј на

македонската борба Express publishing
Дигитален курс: Примена на ИКТ
алатките во секојденвната
настава (основно ниво)

Магдалена Андонова 14.05.2025 online Смарт АП

Работа на инклузивно
образование на децата со
попреченост низ призмата на
конвенцијата за правата на
лицата со попреченост

Марина Минциковска
Апостоловска,
Соња Алчевска
Весна Јакимовска
Валентина Зотевска
Звонко Николовски
Игор Бошковски
Весна Додевска
Дарко Костенцов

23.05.2025 ООУ „Ацо Шопов“ Народен правобранител

AI Festival Валентина Зотевска 03 и
04.06.2025 online Microsoft Copilot

Планирање и реализација на
наставата по географија согласно
новата наставна програма за VII
(седмо) одделение

Билјана Јосимовска
Виолета Тодоровска 17.06.2025 online Биро за развој на образование

Планирање и реализација на
наставата по физика согласно
новите наставни програми за VII
(седмо) одделение.

Весна Јакимовска 18.06.2025 online Биро за развој на образование
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Активност Реализација Цел Одговорни наставници
Отворен ден Прва среда Навремено информирање на родителите за

успех, однесување на учениците запостигање
подобри резултати

Наставници од предметна настава

Отворен час

Според
распоред
јавно
истакнат на
влез од
училиште

Навремено информирање на родителите за
успех и однесување на учениците и постигање
подобри резултати Сите наставници

Родителски средби

Редовни
(септември,
ноември,
Jануари,
април и јуни)
и вонредни
по потреба

Навремено информирање на родителите за
успех и однесување и постигање подобри
резултати
Навремено информирање на родителите за
сите вклучувања во училиштето

Одделенски раководители, по потреба се
вклучуваат и директор, психолог, педагог и други
наставници

Хуманитарна акција во
соработка со Црвен
крст Чаир, по повод
Светсиот ден на
гладта донираме
конзервирана храна за
социјално загрозени
семејства

10 –
16.10.2024

Да се поттикне свесност за помагање Александра Ѓорѓиевска, родители, наставници,
ученици

Медиумско
претставување на
училиштето
во емисијата
Македонија наутро,
едукација за
значењето на
здравата храна за
здрави генерации

16.10.2024 Да се презентираат медиумски активностите на
учениците по повод Денот на храната

Весна Додевска, родител Ивона Василов и
ученици Теодора Спиркоска IXг и Дамјан
Ристески IXв
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Работилница за
здрава храна
Одбележување на
Светскиот ден на
храна

16.10.2024

Да се развива свесност за улогата на здрва
храна за правилен раст и развој на младите
луѓе и искористување на умствените
капацитети.

Маја Чубриновска во соработа со родители,
ученици и наставници
I награда IIIа Силвана Ѓуровска со ученици и
родители: Марија Тенева, Сенада Сејдовиќ и
Наташа Чанговска

Театарска претстава
Петар Пан во МОБ 24.10.2024 Да се запознаат со балетската уметност

Да се запознаат со поимот штедење и да се
поттикнат да ги организираат финансиите со кои
располагаат.

Светлана Латиновска Пислевска во соработка со
родители од 2б одд и учениците
Силвана Ѓуровска во соработка со родител
Светлана Ѓорѓиева, директор на Уни Банк со
учениците од IIIа одделениеСвестки ден на

штедење 31.10.2024
Предавање,
интерактивна средба
со фармацевт

27.11.2024 Да се запознаат со улогата на лекарот и
фармацевтот во лекуваето

Силвана Ѓуровска во соработка со родител Соња
Глигорова, фармацевт со учениците од IIIа

Крводарителска акција 3.12.2024 Хуманитарен карактер Александра Ѓорѓиевска, родители и наставници

Новогодишен хепенинг 16.12.2024 Забавен карактер Ученици, наставници и родители од одделенска
настава

Посета од Дедо Мраз 18.12.2024 Забавен карактер Магдалена Андонова во соработка со родител
Гоце Вангеловски и ученици од Iб

Литературно читање
Промовирање на
збирката песни
„Тристранија“ од Ѓорѓи
Зимбаков

19.12.2024 Едукативен карактер да се негува убавиот
македонски јазик

Весна Додевска и Весна Јакимовска во соработка
со родител Зимбаков, ученици

Посета на домови за
стари лица 21.12.2024 Забавен карактер

Димитар Димитров, Ване Ѓорговски и Александра
Јорданоска, родители: Драгана Станковска
Ученици: Tеодора Спиркоска IXг, Ева Видевска
IXв, Максим Велковски IXв, Маида Омеровиќ IX a
Јане Миленов IX a, Стефан Дрндаревски VIII б,
Јана Крстевска VIIIа, Илијана Василевска VIIIа

Новогодишна забава
со дџ Боно за
одделенска настава

23.12.2024 Забавен карактер, социјализација
Наставници од одделенска настава, ученици,
родители
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Игри без граници за
седмо одделение 23.12.2024 Забавен карактер, социјализација,

натпреварување
Наставници по физико образование, ученици од
VII одд. и претставници од Совет на родители

Игри без граници за
шесто одделение 26.12.2024

Забавен карактер, социјализација,
натпреварување

Претставници од Совет на родители, наставници
по физичко и здравствено образование и ученици
од шесто одделение

Новогодишна забава
за VIII и IX одделение 27.12.2024 Забавен карактер, дружење, Совет на родители, наставници и ученици од VIII

и IX одделение

Велигденски хепенинг
Од срце за Кочани 14.4.2025 Да се поттиканат на хумани вредности, емпатија Наставници, ученици и родители од одделенска

настава

Хуманитарни спортски
зактивности за Кочани

14,15, 16
Април 2025 Хуманитарен карактер Наставници, родители и ученици од предметна

настава
Засадуваење
зимзелени дрвја 22.4.2025 Да се развие свесност за значење на дрвјата за

животната средина
IIг одделение, одделенски наставник Сашка
Смилковска и родител со донација садници

Крводарителска акција 16.6.2025 Хуманитарен карактер Александра Ѓорѓиевска, наставници и родители
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22.26. ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНА СРЕДИНА И ЛОКАЛНА ЗАЕДНИЦА И ЈАВНА И КУЛТУРНА ДЕЈНОСТ
Соработка со локална средина и локална заедница

Период на
реализацијa Активности

Организатор
/Одговорни
лица

Учесници/Гости Место на
реализација Слики

01.09.2022 Прием на
првачињата

Марија Анѓелова
Валентина Јоцевска
Одделенски наставници од
прво до петто одделение

Првачињата запишани во
учебната 2024/25 година,
одговорни наставници во прво
одделение, директорот на
училиштето, градоначалникот на
Општина Бутел и стручните
соработници од општината,

Училиште

2.10.2024

Одбележување на
светскиот ден против
насилството
" Не сакаме
насилство,не сакаме
лош збор,сакаме
само љубов и среќа
во нашиот училишен
двор'

Виолета Миленковска
Тодоровска
Весна Додевска
Ване Ѓорговски
Виолета Тевдовска

Општина Бутел
Ученици од предметна настава

Училиште

16/22.10.2024

Нашето училиште се
вклучи во акцијата на
Црвениот Крст по
повод недела на
гладот. За таа цел,
беше поставен штанд
во училишниот двор
каде можеше да се
донира конзервирана
храна. Храната е
наменета за
социјално загрозени
семејства и ќе биде
поделена од страна
на ЦКЧ

Општина Бутел
Црвен Крст Чаир Ученици и родители од општина

Бутел Училиште

Одбележување на
16-ти
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16.10.2024

Октомври ,,Светскиот
ден на здравата
храна"ЗАЕДНО СО
УЧЕНИЦИТЕ ОД
“ООУ АЦО ШОПОВ”
ГО ОДБЕЛЕЖИВМЕ
„16 ОКТОМВРИ -
СВЕТСКИ ДЕН НА
ЗДРАВА
ХРАНА“ Заедно со
учениците готвевме а
целата приготвена
храна ќе се донира
на социјално
загрозени семејства
од нашата општина.
Светскиот ден на
храната и оваа
година е насочен кон
учениците и младите,
нагласувајќи ја
важноста на
училиштата и
градинките како
место за
подобрување на
квалитетот на
исхраната и
едукацијата на
децата.

Предметни и одделенски
наставници

Овa e настан на кој имаше и
претставници од средното
угостителско училиште Лазар
Танев, нутриционисти и готвачи
има за цел подигање на јавната
свест за важноста на одржливото
производство на храна и
здравата исхрана за
остварување на свет без глад
Општина Бутел
Сите ученици од прво до деветто
одделение
.

Училиште

11.11.2024

НЕДЕЛА
ПОСВЕТЕНА НА
СПОРТСКО
РЕКРЕАТИВНИ И
ЗАБАВНИ
АКТИВНОСТИ Во
нашето училиште се
организираа
ИГРИ БЕЗ ГРАНИЦИ.

НАЦИОНАЛНАТА
ФЕДЕРАЦИЈА СПОРТ ЗА
СИТЕ и покровителство на
агенцијата за млади и спорт
Тим на наставници ФЗО

Ученици од одделенска настава Училиште
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15.11.2024

Во нашето училиште
се организираа
активности за
ОРИЕНТАЦИЈА ВО
ПРОСТОР со сите.

НАЦИОНАЛНАТА
ФЕДЕРАЦИЈА СПОРТ ЗА
СИТЕ и покровителство на
агенцијата за млади и спорт

ученици од прво одделение,
IIб,IIв и IIг одд Училиште

16.11.2024

Во сабота се постави
камен темелник за
децениски
очекуваната
надградба на “ООУ
Ацо Шопов”
Овој проект е во
вредност од
половина милион
евра, во соработка со
министерството за
образование.

Министерство за
образование
Општина Бутел Премиерот на Република

Македонија, Христијан Мицкоски,
градоначалник на општина
Бутел,
директор на ООУ Ацо Шопов

Училиште

21.11.2024

Активности
посветени на
ЖЕНАТА ВО
СПОРТОТ
За НАЈКРЕАТИВНИ
ГИ ПОФАЛУВАМЕ
УЧЕНИЦИТЕ ОД V в
КОИ ОДЛИЧНО ЈА
РЕАЛИЗИРАА
ДАДЕНАТА ЗАДАЧА.

во соработка со
НАЦИОНАЛНАТА
ФЕДЕРАЦИЈА СПОРТ ЗА
СИТЕ и покровителство на
агенцијата за млади и спорт
Тим наставници по ФЗО

Ученици од IIIг,IIIв,VII г,VIIIб одд. Училиште

21.11.2024

НЕДЕЛА ЗА ГРИЖА
ЗА СТАРИТЕ ЛИЦА
Заеднички час по
готвење со
пензионерите од Дом
Жана по повод
Недела на грижа за
старите лица.
Спој на искуството,
мудроста и младоста.
Дружба исполнета со

Предметни
наставници,ученици при ООУ
Ацо Шопов

Реализиран заеднички час со
учениците од Ооу Ацо Шопов.
Пензионери од Дом за стари
лица “Жана”

Училиште

https://www.facebook.com/ou.acosopov?__cft__%5b0%5d=AZU_t8gfKtJIE4vW58-TKsTFoi3gR1cr8msdZCt69llWN1Ggu6D_25LeecxoDsTiDuSBPBT_V6l-cul0HUgcwvtSCueZAacLEb-c4uMmjSEXMIN2q-ClvUC5kO8GvC1ie7XKeFqsuI4o4J8x928j5rhav33CaL0FL9yiybOd-OuTPA&__tn__=-%5dK-R
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насмевки и
споделени искуства
од минатото и
сегашноста.

28.11.2024
Редовна
крводарителска
акција во ООУ Ацо
Шопов,Радишани

Црвен Крст на РС Македонија Жители на општина Бутел Училиште

3.12.2024

Организирано
предавање за
Хигиена и нејзиното
значење од од Јавно
здравје за учениците
од 1 до 3 одделение.

ООУ Ацо Шопов,Скопје
ДСР Флорија Хамид од Јавно
здравје Училиште

3.12.2024

Над 1200 УЧЕНИЦИ
ГО ФОРМИРАА
НАЈГОЛЕМОТО
МАКЕДОНСКОТО
ЗНАМЕ!
Стоиме заедно
обединети под
светлината на
нашето Македонско
знаме! Во црвено и
жолто, го
формиравме
најголемото
Македонско знаме!
Со особена гордост
го одбележуваме овој
значаен момент
формирање на
Македонското знаме,
кое е симбол на
независноста,

ООУ Климент Охридски

Претставници од општина Бутел
Директори на општинските
училишта
Наставници,ученици од четврто
до девето одделение
Адријана Јаневска

ООУ Климент
Охридски
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заедништвото и
достоинството. Тоа
нѐ повикува да
бидеме обединети,
горди и одлучни во
зачувување на
нашите вредности.
Знамето и химната се
симболи на
државност и секој
еден од нас треба да
се идентификува и да
ги почитува
националните
симболи на
Република
Македонија.

16.12.2024

Новогодишен
Xeпенинг во нашето
училиште
Секоја година
традиционално во
нашето училиште,
ОOУ,,Ацо Шопов” –
Скопје, во општина
Бутел се одржува
новогодишен
Хепенинг.

Хепенингот беше одржан во
соработка со Советот на
родителите.

Наставници,ученици,родители
при ООУ Ацо Шопов Училиште

17.12.2024
Следење
новогодишна
престава за деца ,,12
Божиќни денови

3Г "Арт култ-ура". Режисер и актер Снежана
Конеска Руси. Училиште
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18.12.2024

Традиционална
предновогодишна
дружба со учениците
од училиштето и
лицата од Дом за
стари лица-Жана

Наставници и ученици од
предметна настава

Наставници и ученици од
предметна настава

Дом за стари
лица-Жана

19.12.2024

ОПШТИНАТА БУТЕЛ
ПОМАГА НА
СПОРТОТ
Денес спортскиот
клуб на нашето
училиште ,,Ацо
Шопов” доби ваучер
од 50 000 денари.
Благодариме
Градоначалник @
Дарко Костовски. Во
младите е иднината.

Општина Бутел
Градоначалник Дарко
Костовски

Спортски клуб при ООУ Ацо
Шопов

Општина
Бутел

23.12.2024

Новогодишна
приредба со
учениците од
драмско
рецитаторската и
ритмичката секција
на одделенска
настава По
приредбата
следуваше забава со
ДЏ Боно. Убав
интересен
предновогодишен
ден исполнет со
забава и среќни и
насмеани детски
лица.

Совет на родители
Наставници и ученици од
одделенска настава
ДЏ Боно

Училиште

25.12.2024
АКТИВНОСТИ во
месец декември за
лица со попреченост

НАЦИОНАЛНАТА
ФЕДЕРАЦИЈА СПОРТ ЗА
СИТЕ и покровителство на

Ученици од IIIг,IIIб,VII а и Iв
одд. Училиште
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во соработка со агенцијата за млади и спорт
Тим наставници по ФЗО

25.12.2024
Поделба на
новогодишни
пакетчиња од
општина Бутел

Општина Бутел
Ученици од прво и второ
одделение

Општина
Бутел

26.12.2024

По повод
Новогодишната
иницијатива "Подари
пакетче-подари
радост" достави
донација од 50
новогодишни
пакетчиња за наши
ученици.

Здружението на граѓани ЦСИ
ЛИНК-Скопје

Стручна служба при ООУ Ацо
Шопов Училиште

27.12.2024
НОВОГОДИШНИ
ИГРИ ВЕЗ ГРАНИЦИ
во соработка со

НАЦИОНАЛНАТА
ФЕДЕРАЦИЈА СПОРТ ЗА
СИТЕ и покровителство на
агенцијата за млади и спорт.
Тим наставници по ФЗО

Ученици од IIIг,IVв,Vв,VIа,VIIа
одд. Училиште

24.01.2025

Под мотото „ Ѕвезда
што сјае вечно“ во
ООУ „Ацо Шопов“ се
обележа раѓањето на
нашата ѕвезда што
најсилно сјае на
нашето македонско
небо – Тоше Проески.
Настанот се
одбележи со
изработени
уметнички дела,
литературни творби и
песни од Тоше кои не
се забораваат. Ги
учиме младите на
вредности според

Ученици и наставници од
предметна настава

Градоначалник и претставници
од општина Бутел Училиште
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неговиот пример.

04.02.2025
Одбележување од
раѓањето на Гоце
Делчев

Дарко Костенцов Ученици од предметна настава Училиште

14.02.2025 Одбележување на
Денот на вљубените

Весна Стојановска
Ученици од секција по
Германски јазик

Ученици од секција по Германски
јазик Училиште

21.02.2025

Ден на мајчиниот
јазик по тој повод
подготвивме
програма исполнете
со љубов кон
македонскиот јазик.
Учениците изработија
Канва постери
инспирирани од
јазиците, цртежи со
Крсте Мисирков и
Блаже Конески,
втемелувачите на
македонскиот јазик,
рецитали кои говорат
за посебноста и
убавината на
изворниот
македонски збор. Ја
слушнавме Налеј,
налеј, песна што го
носи духот на
традицијата и
песната Кирилица со
која гордо ја славиме
кирилицата нашиот
вековен симбол.

Весна Додевска
Ване Ѓорговски
Димитар Димитров

Градоначалник и претставници
на општина Бутел.
Наставници и ученици од
предметна настава

Училиште



202

Секој јазик е
богатство, но
мајчиниот јазик е
нашиот корен, она по
што се
препознаваме.
Нека ни е честит и
вековит Денот на
мајчиниот јазик!

05.03.2025

Во 1998 година на
Интернационалната
конференција за
енергетска
ефикасност во
Австрија бил одреден
светски ден за
важноста за грижата
и рационалното
користење на
енергијата, која е
важна за живот. Од
тогаш секоја година
на 5ти март се
одбележува
Светскиот ден за
заштеда на
енергијата.Учениците
се запознаа со тоа
како да заштедат
енергија, зошто е
важно да штедиме
енергија, како и како
може секој од нас да
придонесе.

Весна Јакимовска Ученици од 8а и 8б Училиште

14.03.2025

Прославувајќи го
денешниот ден,
Светскиот ден на
математиката,
нашето училиште

Тим на математичари: Весна
Јакимовска, Дара
Драгановска, Елена Златкова
и Јасминка Михајловска

Ученици од осмо одделение
Стефан Дрндаревски
Елена Милошеска

Училиште
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учествуваше во
проектот на
Интернационалната
Математичка Унија.
Предизвикот на
проектот беше
„Математика која
можете да ја
допрете“ (Math you
can touch).

Март
Одбележување на
карневал во
с.Љубанци

Училиште
“Гоце Делчев”-с.Љубанци

Наставници и ученици од петто
одделение

Училиште
“Гоце Делчев”-
с.Љубанци

21.03.2025
Ден Светскиот ден на
лицата со Down
sindrom

Наставничката Марија
Димовска и училишниот
дефектолог Марина
Минциковска Апостоловска
Одделенски актив

ученици од 8б Училиште

21.03.2025
Ден на
поезијата,негување
на убавиот збор и
согледување на
силата на зборот

Александра Јорданоска
Рада Гроздановска Драмско-рецитаторска секција Училиште

01.04.2025

,АПРИЛ е месец на
пролетно цутење,
месец на топло
сончево будење.
Врз тревата има
цветови навезени
за правење венчиња
во сите дезени,,...
Денот го започнавме
со познатите стихови
во знакот на шегата и

Наставници и ученици од
одделенска настава Ученици од одделенска настава Училиште
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смеата...
На симболичен начин
оваа година
најмалите
првоаприлски маски
продефилираа во
нашиот хол,низ игра
смеа и дружба.

02.04.2025

Под мотото ,, Сите
заедно создаваме
едно цело", се
одбележа 2 април -
Светскиот ден на
аутизмот. Целта на
работилницата беше
подигање на свеста
за аутизмот,
поддршка и инклузија
на учениците со
аутизам. Нашата
порака гласи: ,,Ги
прифаќаме
различните од себе и
не сакаме никој да
биде отфрлен!"

одделенски наставник
Магдалена Андонова,
образовен асистент Елена
Гиновска и
специјален едукатор и
рехабилитатор Марина
Минцинковска Апостоловска

Ученици од прво б одделение Училиште

07.04.2025

Светскиот ден на
здравјето со низа
активности со
учениците, со цел да
се подигне свеста за
важноста на здравиот
начин на живеење.
Медиумскиот клуб го
одбележуваме
Светскиот ден на
здравјето со
изработка Канва
постери да ја
поттикнеме

Велентина Зотевска
Александра Ѓорѓиевска
Весна Додевска Ученици од предметна настава Училиште
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свесноста за грижа за
здравјето

14.04.2025

Во организација на
Советот на родители
се одржа
Велигденскиот
хепенинг, под мотото
„Ацо Шопов за
Кочани“.

Совет на родители

Наставници,ученици од
одделенска настава.
Градоначалник и претставници
на општина Бутел.

Училиште

16.04.2025

Реализација на
активност од
Проектот за
меѓуетничка
интеграција и
толеранција во
образованието , како
дел од добиен Гранд
од МОН по јавен
повик за
унапредување на
мултикултурализмот
во образованието.
Се реализира
краткорочна
активност -
Заеднички час по
историја и општество
на тема Населението
и континентите, со
учениците од петто
одделение

Наставници од
ООУ “Ацо Шопов”
ООУ “Панајот Гиновски”
Златка Давиткова, Мирлинда
Домазети , Ајша Барди,
Даниела Брзаковска,Силвана
Ѓуровска

Ученици и наставници од
одделенска настава

ООУ “Панајот
Гиновски”

22.04.2025

22 април се слави
денот на нашата
планета Земја.За таа
цел нашите ученици
приредија кратка
приредба.Љубовта
кон нашата планета
учениците ја искажаа

Предметни наставници
Билјана Јосимовска
Маја Чубриновска
Ученици од предметна
настава

Ученици од предметна настава Училиште
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и преку нивните
креативни изработки
со цел да ја сакаме
почитуваме, и
заштитуваме.
Денот беше
одбележан и со еко-
акција за средување
на училишниот двор
и зеленилото,ликовни
и поетски творби,како
и драматизација на
тема,,Ден на
планетата Земја"

18.03.2025
21.03.2025
22.03.2025
22.04.2025

Денес го
одбележавме Денот
на планетата Земја и
денот на Екологија, а
нашите ученици со
својата приредба,
литературни и
ликовни творби ни
порачаа да ја чуваме
и негуваме нашата
животна средина, да
ја чуваме нашата
Планета Земја

Одделенски наставници
Ученици од одделенска
настава

Ученици од одделенска настава
Градоначалник и претставници
на општина Бутел

Училиште

29.04.2025

Го одбележавме
Денот на нашето
училиштето,под
мотото:,,
Учам,создавам,успев
ам".Со што ја
истакнавме важноста
на учењето , работа и
успехот.
Образованието не е
само процес на
пренесување на

Тим за патронат
Ученици од I до IX

Градоначалник и претставници
на општина Бутел,гости и
директори од други основни и
средни училишта,родители.

Училиште
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знаење,туку и
патување што ги
обликува нашите
вредности, амбиции и
способности.
Во оваа прилика
изразуваме
благодарност на сите
кои се посветени на
образованието и се
стремат кон
создавање подобро
утро.

05.05.2025

Денот на
македонската азбука
е ден кога оддадеме
почит на минатото и
да покажеме дека го
знаеме и цениме, но
исто така за да се
обврземе кон
иднината дека тоа
што ни е дадено со
традицијата и со
кодификација треба
да го чуваме,
афирмираме и
развиваме за да
може македонскиот
јазик и понатаму да
го следи научниот и
технолошкиот
напредок, а да остане
убав и наш.

Весна Додевска
Градоначалник и претставници
на општина Бутел,ученици од
предметна настава

Училиште

05.05.2025
Формирање на
македонското знаме
од ученици

ООУ Гоце Делчев,с.Љубанци
Претставници од општина Бутел
Директори на општинските
училишта
Наставници,ученици.

ООУ “Гоце
Делчев”,
с.Љубанци

09.05.2025 ,Генералка викенд"- Маја Чубриноска Ученици од предметна настава Училиште
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еко настан за
одржување на чиста
животна средина

23.05.2025
Ден на словенските
просветители
Св.Кирил и Методиј
24.05.2025

Ученици и наставници од
одделенска и предметна
настава

Ученици и наставници од
одделенска и предметна настава Училиште

30.05.2025

Настан : Заеднички
активности од
Проектот
Меѓуетничка
интеграција во
образованието по
добиен Грант од
МОН
Место на
реализација: ООУ ,,
Ацо Шопов "
Се одржаа завршни
активности -
работилници од
проектот Меѓуетничка
интеграција во
образованието
помеѓу партнер
училиштата
ООУ,,Ацо Шопов’’ и ,,
Панајот Гиновски " во
Општина
Бутел.Учениците
активно учествуваа
во сите работилници:
1.Извештај од посета
на Парламентарниот

Одговорни наставници:
Силвана Ѓуровска, Весна
Додевска, Ване Ѓорговски ,
Оливера
Костадиноска ,Снежана
Јаневска и Билјана
Трајаноска.

претставник од Министерството
за образование, Директорите од
двете училишта ,наставници и
ученици.

Училиште
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институт на
Собрание на РС
Македонија и
изработка на Проект
2. Уредување на
училишниот двор со
Еко градина
3. Оплеменување на
sид од училишниот
хол со ликовни
мотиви
4. Оплеменување на
плочест дел од
училишниот двор со
едуктивни друштвени
игри.
Учениците заеднички
презентираа и
учествуваа на
свечена пригодна
програма

01.06.2025

Денес го
одбележавме 1 јуни -
Меѓународен ден на
детето. Преку
интересни активности
учениците се
запознаа со детските
права и испратија
порака: ,,Нека секое
дете расте во свет
полн со љубов,
разбирање и
можности за среќно и
безгрижно детство!".

Актив на прво одделение
учениците од Iа, Iб и Iв
одделение. Училиште
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09.06.2025

СПОРТСКИТЕ
АКТИВНОСТИ ЗА
КРАЈ НА УЧЕБНАТА
ГОДИНА.
се реализираа
активности во
природа.

Тим наставници по ФЗО .
Во соработка со
Националната федерацијата
СПОРТ ЗА СИТЕ

учениците од:
3 б ,3 г,1а и 1 в одделение. Училиштен

двор

10.06.2025

Успехот не е само во
науката. Успех е да
излезеш на сцена, да
ја совладаш тремата
и да покажеш што
знаеш….
Традиционално
“Шопов има талент”

Елена Златкова
Димитар Димитров Ученици од предметна настава Училиште

10.06.2025

По повод 20 години
од формирање на
општина Бутел
учениците од четврто
одделение
учествуваа на детска
атлетска трка 300
метри и добија
благодарница и
медал

Актив на наставници од IV
одделение Ученици од IV одделение Општина

Бутел
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Јавна и културна дејност
Активност Време на

реализација
Организатор Учесници/Гости Слики

На истата се изложени најдобрите стрип
дела од тематскиот стрип конкурсот за
ученици, како и делата од стрип
работилницата во склоп на истиот
проект.Доделени се Сертификати ,
Дипломи и Каталози за најуспешните ,
сите учесници, менторите и училиштата
од Скопје.

10.10.2024

Европска куќа
Скопје Завршна
стрип изложба, во
склоп на грантот„All
we are saying is
GIVE INCLUSION A
CHANCE!"
Стрип центар на

Ученици од ООУ Ацо
Шопов,Скопје
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Македонија -Велес и
канцеларијата на
ОБСЕ.

Во емисијата 360 степени гостуваше
Медиумскиот клуб при ООУ ,,Ацо Шопов”
и претстави некои свои активности.

15.11.2024
Наставник Весна Додевска
Ученици од предметна
настава

Посета на Детскиот музички
фестивал ,,Златно славејче" во Кино
Милениум со учениците од прво до петто
одделение. 15.11.2024

Сојузот за грижи и
воспитување на
децата на град
Скопје

Ученици и наставници при
ООУ “Ацо Шопов”,Скопје

Прослава на Ден на Европа “Европа низ
детските очи” - организирана од
Национална агенција за европски
образовни програми и мобилност.

https://www.facebook.com/share/p/1E1eG
ESgGa/

09.05.2025 Национална
агенција за европски
образовни програми
и мобилност.

Наставници
Валентина Зотевска
Звонко Николовски

Учениците и одделенските раководители
на 5 ите одделенија ја посетивме НУБ СВ
КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ во
Скопје.Учениците се запознаа со
историјатот на библиотеката,нејзиното
значење како чувар на националното и
културно богатство на Република
Македонија потоа со начинот на
користење на библиотечниот материјал
истотака посетија современа читална-
медијатека.На крајот ја посетија и
изложбата за историјата и кодификација
на Македонскиот јазик пришто учениците
имаа единствена можност да ги видат

12.05.2025 НУБ СВ КЛИМЕНТ
ОХРИДСКИ во
Скопје

Наставници и ученици V од
одделение
Звонко Николовски

https://www.facebook.com/share/p/1E1eGESgGa/?__cft__%5b0%5d=AZUshtxqKCceYPpU7ly1byp4n3RKNz75D9cgHLBPzUBbqzEeQOqYTUJfxBtC-iIrV1SguD9rkIoIYD6veicCi9tgAxTaRnO4XHKWRiXEbABIGElDO5mLBUFCxm0rZ59YMJ1hh6i0j8Y0LnI4mSzWnujw-bS4v5kSaZq3mp6FNxDvQg&__tn__=-UK-R
https://www.facebook.com/share/p/1E1eGESgGa/?__cft__%5b0%5d=AZUshtxqKCceYPpU7ly1byp4n3RKNz75D9cgHLBPzUBbqzEeQOqYTUJfxBtC-iIrV1SguD9rkIoIYD6veicCi9tgAxTaRnO4XHKWRiXEbABIGElDO5mLBUFCxm0rZ59YMJ1hh6i0j8Y0LnI4mSzWnujw-bS4v5kSaZq3mp6FNxDvQg&__tn__=-UK-R
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првите дела на современ македонски
јазик чии автори се Ацо Шопов,Блаже
Конески и Славко Јаневски.

Саемот на книга 2025 , кој секогаш е
одлична можност да се откријат нови
автори, да се купат книги по пониски цени
и да се доживее атмосфера полна со
љубов кон пишаниот збор.

14.05.2025 Саем на книгата
(Храна на душата)

Звонко Николовски
Билјана

Реализација на активност од Проектот за
меѓуетничка интеграција и толеранција во
образованието , како дел од добиен
Гранд од МОН по јавен повик за
унапредување на мултикултурализмот во
образованието.
Се реализира заедничка МИО активност
ПОСЕТА НА СОБРАНИЕТО НА
МАКЕДОНИЈА ,со учениците од ООУ,,Ацо
Шопов" и ООУ,, Панајот Гиновски "
општина Бутел. Целта на посетата беше
учениците да се запознаат со
просториите во Собранието и начинот на
работа на законодавниот дом . Голем
интерес предизвика салата Македонија
симболиката на мозаиците и
организациската поставеност.
Воодушевени беа од Охридската соба и
прекрасните изработки од дрво.
Учениците ја посетија салата Борис
Трајковски , Кристалната соба и
Канцеларијата на Претседателот на
Собранието. Ексклузивно имаа можност
учениците да присуствуваат на средба со
Претседателот на Собранието

14.05.2025

Собрание на
Република Северна
Македонија

Одговорни наставници
Силвана Ѓуровска и Весна
Додевска .
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Господинот Африм Гаши.

Ученици од седмо одделение беа во
посета на Народната банка на Република
Македонија каде што се запознаа повеќе
за нејзините функции, задачи и цели и со
тоа ги проширија своите знаења од
предметот Финансиска писменост.
Учениците го посетија и Музејот на
парите на Народна банка каде што имаа
можност да видат збирки од монети и
банкноти од различни историски периоди.

15.05.2025 Народна банка на
Република Северна
Македонија

Музејот на парите
на Народна банка

Наставник
Јасминка Раденкова
Ученици од VII одделение

Денови на поезија во Сити Мол
20.05.2025

Сити Мол

Весна Додевска
Рада Гроздановска
Александра Јорданоска
Јасмина Шопова

Првачињата од 1а, 1б и 1в заедно со
учениците од Продолжен престој, ја
проследија претставата - ,,Грдото пајче"
во театарот за деца и младинци.

27.05.2025
Театар на деца и
младинци

Актив на наставници од I
одделение и продолжен
престој
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Во рамките на активностите од ООЦК
Црвен крст, беше успешно реализиран
проектот за Промоција на хумани
вредности 2025 "Говориме различно,
разбираме исто". Учениците учествуваа
во изведбени активности, како и во кино
проекција на филмот "Ten things I hate
about you".

02.06.2025 ООЦК Црвен крст
Валентина Зотевска
Ученици и наставници од
предметна настава
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АКТИВНОСТ ВРЕМЕ НА
РЕАЛИЗАЦИЈА УЧЕСНИЦИ МЕСТО НА

РЕАЛИЗАЦИЈА ИСХОДИ И ЕФЕКТИ

Светски ден на глобалната
чистота септември

Одделенски
раководители и
ученици од 6 – 9
одд.

Училница и
училишен двор

Подигање на свеста за одржување чиста
средина која допринесува за човековото
здравје

Разговор за правилна хигиена
на рацете септември Ученици од 1 – 5

одд. училница Преку правилна хигиена до подобро
здравје

Светски ден на хигиена на
раце октомври

Одделенски
раководители и
ученици од 1 – 9
одд.

училница
Едукација како правилно да се одржува
хигиената на рацете како една од
превентивните мерки за заштита од
заразни болести

Грижа за менталното здравје декември
Одделенски
раководители и
ученици од 1 – 9
одд.

училница Развивање свесност за менталното
здравје

Совети за заштита од грип февруари
Одделенски
раководители и
ученици

училница Едукација за начините за заштита од
грип

Превземање на превентивни
мерки за заштита од
вошливост

тековно Одделенски
раководители училница превентивни мерки за заштита од

вошливост

Систематски преглед и МРП
вакцина септември Ученици од I Поликлиника Чаир

Следење на состојбата на здравјето на
учениците и понатамошно превземање
на потребни мерки

Стоматолошки преглед и
залевање на заби

септември,
октомври,
ноември,
декември,
февруари, април

Ученици од I, II, III,
IV, V, VI, VII, VIII

Стоматолошка
амбуланта во
училиштето

Залеани се трајни заби кај учениците и
дадени се насоки за расипани заби

Систематдки преглед декември Ученици од III, V Поликлиника Чаир
Следење на состојбата на здравјето на
учениците и понатамошно превземање
на потребни мерки
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Систематдки преглед на сите
ученици и вакцина ХПВ за
девојчињата

март Ученици од VII Поликлиника Чаир
Следење на состојбата на здравјето на
учениците и понатамошно превземање
на потребни мерки

Систематски преглед и МРП
вакцина септември Ученици од I Поликлиника Чаир

Следење на состојбата на здравјето на
учениците и понатамошно превземање
на потребни мерки

Ревакцина дифтерија тетанус февруари Ученици од IX Поликлиника Чаир
Следење на состојбата на здравјето на
учениците и понатамошно превземање
на потребни мерки

Систематдки преглед на сите
ученици и вакцина ХПВ за
девојчињата

март Ученици од VII Поликлиника Чаир
Следење на состојбата на здравјето на
учениците и понатамошно превземање
на потребни мерки
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Тим кој учествувал во изработка на Годишниот извештај:

Билјана Симоноска Антовска – директор
Маја Ивановска – педагог
Габриела Ѓоршева – одделенски наставник

Потпис на Директор

-------------------------------------

Потпис на претседател на Училишен одбор
Дата: 01.07.2025 година
Место Скопје ---------------------------------------
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